



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۵ رجب ۱۴۴۵
سال بیست و پنجم - شماره ۶۹۵۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

یادداشت

علی علوی

اعتراض به رد صلاحیت «مقام سابق» عین ضدیت با دموکراسی است!

رد صلاحیت آقای حسن روحانی با واکنش‌هایی از جمله در دفاع از دموکراسی و اشاره به سابقه ایشان روبه‌رو شده که خود عین ضدیت با دموکراسی و نوعی شخص پرستی است و به نظر می‌رسد مدافعان متوجه این تناقضات خود نشده‌اند.

عنوان «رئیس جمهور سابق» یا هر عنوان دیگری با پسوند «سابق» هیچ ارزشی در دموکراسی ندارد و مصطلح شدن آن نیز به غلط و از طرف کسانی است که کیش شخصیت دارند و متعلق سیاسی‌اند و این غلط سیاسی در زبان و ادبیات رسانه‌ها و فعالان سیاسی نیز وارد شده است. اما در دموکراسی واقعی، عنوان «سابق» خود نقض غرض و ناقه‌می دموکراسی است.

کسی که باور ندارد جمهوری اسلامی یک دموکراسی واقعی است، نه حضورش به عنوان نامزد هر انتخابات توجیه دارد و نه اعتراضی به اینکه چرا فلان مقام سابق با آن همه مقامات امنیتی و اجرایی رد صلاحیت شده، قابل فهم است. در مقابل، کسی که می‌پذیرد جمهوری اسلامی، دموکراسی است و به همین دلیل در انتخابات نامزد می‌شود یا به عنوان یک فعال سیاسی، در باره چرایی رد یا تأیید صلاحیت‌ها اظهار نظر می‌کند، دیگر مجاز نیست به سوابق اشاره کند. این‌ها همه بر پایه مفهوم دموکراسی است و اگر نه جدای از این‌ها، اصل «ملاک افراد حال حاضر است» که از امام به یادگار مانده، هم در قالب دموکراسی قابل فهم است و هم در قالب یک امر مهم انسان‌شناسی و سیاسی.

ایراد دیگر معترضان به رد صلاحیت آقای روحانی، کیش شخصیت و مقام پرستی آنان است، زیرا اگر غیر از این بود، باید همزمان به رد صلاحیت فردی که در دست در جبهه مخالف قرار دارد هم اعتراض می‌کردند. و آنگاه ندای وادموکراسی‌ها و وامملکتا و وامشارکتا سر می‌دادند. این نیز اثباتی بر دیکتاتوری ذهنی و قابل‌شده در ذهن مدعیان دموکراسی است که هم دیکتاتوری جناحی دارند و هم از آنجا به دیکتاتوری اشخاص هم تنزل می‌یابند. اینان حضور در قدرت و مسئولیت را «مصرفیت برای آینده» می‌بینند، نه مسئولیتی که انسان را جوابگوی خطاهای احتمالی می‌کنند. و این اصل وجود و خلق دموکراسی را زیر سؤال می‌برد.

تلاش برخی رئیس‌جمهور سابق برای باقی ماندن در قدرت پس از دوره هشت‌ساله از طریق جاننشین‌سازی اشخاص به سبک بوتین - مددوف یا جاننشین‌سازی جناح خود در قدرت، یک ناقه‌می از دموکراسی و در واقع دشمنی با دموکراسی با پرچم دموکراسی است!

یکی دیگر از ایراداتی که به رد صلاحیت آقای روحانی گرفته شده، آن است که برخی گفته‌اند این نوعی آینده‌نگری است برای مانع شدن از تأثیر او در سر نوشت آینده کشور.

این حرف چند اشکال دارد. اولی همان است که گمان می‌کنند رأی یک نفر در خیرگان آینده بیش از رأی دیگران اثر دارد. که این از همان خوی شخص پرستی آنان است. یا اینکه گمان می‌کنند یک شخص می‌تواند روی نظر بقیه اثرگذار باشد و مصداق قبلی آن را تأثیر بسختان مرحوم هاشمی در خیرگان بعد از امام می‌دانند. اولاً مرحوم هاشمی آن سختان را پس از اینکه متوجه شد رأی خیرگان به شوری شدن رهبری نیست و پس از آنکه چند نفر از خیرگان به توصیه امام اشاره کردند و قضیه را تمام شده می‌دید، نوعی بهره‌برداری از فرصت را غنیمت شمرد و آن سختان را به نام خود در تاریخ ثبت کرد. پس خیرگان چندان هم دنباله‌رو پروپاگاندا یک عضو آن مجلس نیستند و آن هم شخصی که در مقایسه با مرحوم هاشمی، چنان است که به تصریح خود آن مرحوم، رأی ادرصدی داشت و با حمایت مرحوم به رأی ۵۰ و هفت‌دهم در صدی رسید. آقای روحانی اگر قدرت تأثیرگذاری بر آینده را داشت یا آن طور که خود در پیام اعتراض به رد صلاحیتش می‌گوید قدرت «پیشگیری از خطرات» داشت، در آن هشت‌ساله مسئولیت، آن گلی را که مدام وعده می‌داد بر سر مردم خواهد زد، می‌زد و خطرات را مرتفع می‌ساخت.

به هر حال رأی مردم در یک مردم‌سالاری دینی، امری پیچیده است و گویا بیش از همه، مسئولان باید با پرهیز از سختانی که در ضدیت با مردم‌سالاری است، آموزش ببینند. قطعاً با تجارب آینده و پخته شدن نظام و مردم، راه برای مردم‌سالاری سالم‌تر و عمیق‌تر فراهم می‌شود. می‌توان ادعا کرد که تا همین جای کار این خوی شخص پرستی فعالان سیاسی و «مسئولان سابق» است که مانع پیشرفت مردم‌سالاری شده است، نه تأثیر نهادهای نظارتی و اجرایی.

با تأیید صلاحیت ۶۷۸ نامزد دیگر از سوی شورای نگهبان

تنور انتخابات داغ‌تر شد

شمار نامزدهای تأیید صلاحیت شده مجلس شورای اسلامی به ۱۲ هزار و ۷۱۱ نفر رسید | صفحه ۲



خطر از بیخ گوش بیماران و کارکنان بیمارستان گاندی گذشت!

مهار آتش سوزی مهیب بدون تلفات جانی

یادداشت محمد رضا زمانی علوی بچه

یادداشت حسین فصیحی

گزارش مهسا گر بندی

**هشدار بدون «ضمانت اجرایی»
فایده ندارد**
صفحه ۱۴

**متخلفان را
و ادرا به تمکین از قانون کنید**
صفحه ۱۴

**سوختن ساختمان‌ها
در آتش بی توجهی به هشدارها**
صفحه ۳



مشکی نیوشیدیم چون عادل عاقبت بخیر شد

شکوفه زمانی

برادر شهید عادل رضایی می‌گوید: «هر وقت اسم پادواره شهدا می‌آمد محال بود یکی از مداحان آن مراسم، عادل نباشد. او با اخلاص کامل در جلسات شهدا و ذکر اهل بیت(ع) شرکت می‌کرد و تمام حرفش این بود که مادر برابرم دعا کن تا عاقبت بخیر شوم. مادر در جوابش می‌گفت دعای من برای همه شما عاقبت بخیری است. اما عادل معتقد بود که نهایت عاقبت



قهرمانی مرحله گروهی ایران در سایه تباری دیگران!

دنیاحیدری | خبرنگار گروه ورزشی

مرحله گروهی جام ملت‌های قطر در حالی عصر پنج‌شنبه به پایان رسید که یکی از مهم‌ترین حاشیه‌های آن تسلای پر گل کره جنوبی با مالزی قهرنشین گروه بود که باعث شد شاگردان کلینزمن به عنوان تیم دوم گروه به یک‌هشتم نهایی راه یابند. اتفاقی که اعتراض‌هایی به آن همچنان ادامه دارد. صعود به عنوان تیم نخست، رویارویی کره با ژاپن در یک‌هشتم



در سفر یک روزه
رئیس‌جمهور به آنکارا

ایران و ترکیه ۱۰ اسند همکاری امضا کردند

دیوان بین‌المللی لاهه:

ارتکاب نسل‌کشی اسرائیل منتفی نیست

تل‌آویو که به شدت تقلامی کرد اقدام دیوان بین‌المللی دادگستری علیه جنایات خود در نوار غزه را بی‌اثر جلوه دهد، روز جمعه با اعلام رأی این دیوان مواجه شده‌اند. در شرایطی که قاضی به صراحت اعلام کرد نمی‌تواند درخواست اسرائیل در رد شکایت آفریقای جنوبی را بپذیرد. در این دادگاه اگرچه رأی قطعی علیه نسل‌کشی رژیم تل‌آویو صادر نشد اما تأکید شد که دادگاه می‌تواند اقدامات موقت را در دستور کار قرار دهد.

«بمب ساعتی» تگزاس در آستانه انفجار

بایدن به تگزاس اولتیماتوم داد تا مرز تگزاس را
به نیروهای مرزی آمریکا تحویل دهد

حسن باقری معجزه دفاع مقدس بود

سردار معروفی، رئیس ستاد اجلاس ملی شهدای اطلاعات و «سرلشکر شهید حسن باقری» یکی از معجزات دیگر انقلاب و دفاع مقدس ما سرلشکر شهید حسن باقری بود. او یکی از خوش‌فکرترین و طراحان اصلی عملیات‌های دوران دفاع مقدس بود. هنر ولایت، حسن باقری روزنامه‌نگار را به یکی از بهترین استراتژیست‌های دفاع مقدس تبدیل کرد.

ویژه جوان

تصمیم جبهه اصلاحات اصلاح‌طلبان را سر درگم کرد!

صفحه ۲

یادداشت سیاسی

عباس حاجی‌نجاری

جنگ غزه و روسیاهی برخی سران اسلامی

صفحه ۲

یادداشت سیاسی

مهدی سعیدی

تمدن اسلامی جز با حضور مردم امکان‌پذیر نیست!

صفحه ۲

یادداشت ورزشی

فریدون حسن‌آمبرگروه ورزشی

مسیر نادرست برای «کشک» شدن

صفحه ۱۳

**ان عشان عت
رکش بخار ایشا طا**

**نهم بهمن ماه روز اطلاعات عملیات سپاه
همزمان در تهران و مراکز استان‌های سراسر کشور**

**اجلاس شهدای اطلاعات
و گرامیداشت سالروز شهادت
سرلشکر شهید حسن باقری**

سریخط

ایرنا: جحت‌الاسلام محمد جواد حاج علی اکبری امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه انتخابات در ایران مردم‌پایه است و توسط مردم برگزار می‌شود، گفت: باید همه ما همت کنیم و در انتخابات پیش‌رو نقش آفرین باشیم تا یک مشارکت قوی در انتخابات داشته باشیم؛ با ملاحظه اینکه می‌بینید دشمنان ما چگونه علیه انتخابات اقدام می‌کنند. مشارکت وظیفه همه ما است و این میدان، میدان ما است. احاد مردم که براساس زاویه‌ای که رهبری مشخص کرده‌اند در انجام این کار بزرگ همه به عنوان وظیفه الهی و انقلابی شرکت کنیم و چه در انتخابات مجلس شورای اسلامی و چه در انتخابات مجلس خبرگان سهم داشته باشیم.

انقلاب

جنگ غزه و روسیاهی بر خی سران اسلامی



عباس حاجی‌نصاری

کارشناس سبسی

است، آنچه را که سران رژیم و قدرت‌های حامی‌اش به آن دل بسته‌اند، همراهی سران برخی از کشورهای عربی و اسلامی با راهبردها و سیاست آنها برای شکست مقاومت مردم غزه است که این روزها به ویژه در پی سفر وزیر خارجه امریکا به منطقه و دیدار هایش با سران برخی از این کشورها انعکاس یافته‌است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان تهران، نسبت به این عملکرد سرران کشورهای اسلامی هشدار داده و خاطر نشان کردند که برخی مواقع موضع گیری‌ها و اظهارات مسئولان کشورهای اسلامی اشتباه است، زیرا درباره موضوعی همچون آتش بس در غزه صحبت می کنند که از اختیار آنها خارج است و در دست دشمن خبیث صهیونیستی است، مسئولان کشورهای اسلامی باید نسبت به موضوعاتی که در اختیار آنها است اقدام کنند.

مورری بر تحولات بیش از ۱۰۰ روز گذشته جنگ غزه در کنار مقاومت و ایستادگی فلسطینی‌ها، بیانگر آن است که دو راهبرد متفاوت از سوی نیروهای مؤثر در منطقه سرنوشته این جنگ را تحت تأثیر قرار داده است.

حت یک سو همراهی نیروهای جبهه مقاومت با مردم غزه، سبب استیصال صهیونیست‌ها و هم‌عملکرد سرران کشورهای اسلامی محاصره دریایی رژیم علاوه بر وارد کردن خسارات سنگین اقتصادی و هدف گیری مستقیم برخی مراکز حیاتی صهیونیست‌ها عملاً پای امریکا و انگلیس را به حمایت مستقیم از این رژیم کشانده و صحنه‌هایی را آفریده است که ناکارآمدی نیروی دریایی دو ابر قدرت بزرگ جهان یعنی امریکا و انگلیس را در برابر دولت مقاومتی انصالله در یمن اثبات کرده است، به گونه‌ای که پایدن رئیس‌جمهور امریکا در کمال ناامیدی از نتیجه بخشی عملیات نساوگان امریکا در باب المندب سخن به میان آورده است و از سوی دیگر حزب الله توانسته بخش اعظمی از نیروهای نظامی صهیونیست‌ها را در شمال درگیر کرده و ضمن وارد آوردن ضربات سنگین نظامی، بر فئشارها و بحرآن درونی این رژیم بی‌بغزاید. نیروهای مقاومت در سوریه و عراق نیز با حملات بازدارنده خود علیه منافع امریکا در عراق و سوریه با هدف کاهش حمایت از صهیونیست‌ها تا بدانجا پیش رفته‌اند که در روزهای اخیر منابع رسانه‌ای امریکا از برنامه این کشور برای خروج از منطقه خبر می دهند، مضاف بر اینکه این نیروها برنامه‌های خود را برای هدف گیری منافع حیاتی رژیم صهیونیستی و تکمیل محاصره دریایی رژیم از طریق دریاى مدیترانه و کانال سوئز آغاز کرده‌اند. روند تأیید نیروهای مقاومت بیانگر آن است که رژیم صهیونیستی و امریکا با جبهه‌ای منسجم و قدرتمند مواجهند که هیچ ابزاری جز گسترش جبهه جنگ با آنها را ندارند که این به نفعشان نیست و ضربه پذیری آنها را بیشتر می کند.

اما در دیگر سوی ایماجز به رغم ظرفیت بسیار بالای کشورهای اسلامی برای بازداشتن امریکا و رژیم صهیونیستی از ادامه جنایات علیه مردم غزه و توقف بمباران زنان و کودکان بی‌پناه فلسطینی‌ها، متأسفانه کمک‌های مختلف اقتصادی و سیاسی صهیونیستی و حتی نظامی برخی از سرران آنها به این رژیم، به تنهاسبب تشدید جنایات صهیونیست‌ها شده، بلکه آنها را در بی‌اعتنایی به هشدارها و قطعنامه‌های نیم بند شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل و دیگر مراجع بین‌المللی برای برهیز از شکتار زنان و کودکان فلسطینی‌ها تری کرده است. مورری کوتاه بر کمک‌ها و حمایت‌های این سران، واقعیت‌های تلخی از صحنه‌های جنگ غزه را آشکار می کند:

برخی از این کشورهای عربی نظیر مصر، اردن، امارات، بحرین، مراکش، سوودان و همچنین کشورهای غیر عرب نظیر ترکیه، آذربایجان، قزاقستان، ازبکستان، با رژیم صهیونیستی قرارداد‌های تجاری مهمی دارند که در طول دوران این جنگ نه تنها همکاران خوبی در متوقف نکرده‌اند، بلکه به دلیل محاصره دریایی این رژیم از طریق باب‌المندب به آن شدت بخشیده که در این میان نقش آذربایجان که در سال‌های اخیر به عنوان پایگاه منطقه‌ای رژیم صهیونیستی عمل کرده، در تأمین سوخت رژیم صهیونیستی نقش اول را ایفا کرده است.

اما انفعال و روابط سیاسی و اقتصادی برخی از کشورهای عربی نظیر عربستان، مصر، امارات، قطر، ... که در گذشته سابقه روشنی از مبارزه با صهیونیست‌ها را داشته و حتی در جنگ ۱۹۷۲ اعراب و اسرائیل شیره‌های نفت خود را در حمایت از مردم فلسطین به سمت کشورهای غربی حامی رژیم صهیونیستی بستند، بر‌جسته‌تر از گروه قبلی است چراکه آنها به دلیل فیل‌های اقتصادی و سیاسی و نوع رابطه با امریکا به عنوان حامی اصلی رژیم صهیونیستی، قدرت و توان اثرگذاری بیشتری دارند، اما نه تنها از این ظرفیت استفاده نمی‌کنند بلکه رفتارها و پیام‌های آنها ناشی از رضایت این کشورها برای تضعیف بیشتر نیروهای مقاومت فلسطینی در این جنگ است.

اما با وجود این افکار عمومی مردم در کشورهای اسلامی نسبت

به این اقدامات هوشیار است و به همین دلیل است که بر اساس نظرسنجی‌های صورت گرفته در کشورهای عربی در میان حامیان

کشورهای حامی مقاومت، نسبت به نیروهای جبهه مقاومت و ایران

اسلامی جایگاه پایین تری دارند. بر اساس نظرسنجی اخیر مرکز

عربی تحقیقات و مطالعات سیاسی از میان ۸ هزار نفر پاسخ دهنده

در ۱۶ کشور عربی که ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴ منتشر شده است، ایران

اسلامی به دلیل حمایت از مقاومت از بالاترین جایگاه در افکار

عمومی جهان عرب بر‌خوردار است و کشورهای عربی در جایگاه

پایین تری قرار دارند. به اذعان مراکز نظریه پردازی و رسانه‌های

غربی مردم غزه و مقاومت، ۷۱ هم اکنون به‌طور قطع (فارغ از هر

نتیجه‌ای که در میدان حاصل شود) پیروزی این میدان هستند و آنچه

برای سران این کشورها باقی می‌ماند روسیاهی است و این می‌تواند

زمینه ساز فروپاشی آنها در آینده‌ای نزدیک باشد.

۲ جوان

۴ خبر

رئیس‌جمهور با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی کشوریی که سال‌ها تلخی نژادپرستی و نسل‌کشی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت‌های آزادی و آزادی‌خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است.

دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنج‌شنبه در گفت‌وگوی تلفنی با آقای «سیریل رامافوزا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی، با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی کشوری که سال‌ها تلخی نژادپرستی و نسل‌کشی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت‌های

۴ گزارش

پایان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۷ | ۷ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۵ رجب ۱۴۴۵ |

سرویس سیاسی ۰۶۰۸۵۲۳۰

در مکالمه تلفنی با رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی

رئییسی شکایت آفریقای جنوبی علیه صهیونیست‌ها را تحسین کرد

آزاده و آزادی‌خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه قطعاً رژیم صهیونیستی و حامیان آن به دنبال انحراف در روند رسیدگی به این پرونده هستند، تصریح کرد: انتظار جامعه بشری و همه ملت‌ها از این دادگاه اجرای عدالت و صدور رأی محکومیت رژیم جنایتکار صهیونیستی است. دکتر رئیسی با اعلام حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از این اقدام شجاعانه آفریقای جنوبی افزود: این اقدام در دوره انفعال و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی، نام‌شما آقای رامافوزا را در کنار نام نلسون ماندلا به عنوان شخصیتی ضد نژادپرستی و عدالت‌خواه در جهان تثبیت خواهد کرد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اراده مسئولان دولت فلسطین در پیگیری این موضوع متوجه متقابل برای بیش از پیش روابط، بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های متنوع متقابل برای گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف سیاسی اقتصادی و علم و

با تأیید صلاحیت ۶۷۸ نامزد دیگر از سوی شورای نگهبان

تنور انتخابات داغ‌تر شد

با تأیید صلاحیت ۶۷۸ نفر دیگر از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی شمار نامزدهای تأیید صلاحیت‌شده تا امروز به ۱۲ هزار و ۷۱۱ نفر رسید. بدین ترتیب برای تصدی کرسی‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌طور میانگین ۴۳ نفر رقابت خواهند کرد.

حال آنکه به گفته سخنگوی شورای نگهبان بررسی‌های شورای نگهبان در خصوص داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تا ۱۹ تپهمن ادامه دارد و ممکن است افراد دیگری به این فهرست تأیید صلاحیت‌شده، افزوده شوند.

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر که شورای نگهبان اسامی ۶۷۸ داوطلب دیگر را که تأیید صلاحیت‌شده‌اند به ما اعلام کرد و ما هم به آن داوطلبان، سندهای انتخابات و فرمانداری‌ها اعلام کردیم، اضافه کرد: تاکنون ۱۲ هزار و ۷۱۱ داوطلب از شورای نگهبان تأیید صلاحیت گرفته‌اند سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه شورای نگهبان در این دوره از انتخابات این ابتکار را داشت که اسامی افراد تأیید صلاحیت‌شده را قبل از موعد قانونی اعلام کرد، گفت: ۱۹ بهمن آخرین موعد اعلام اسامی داوطلبان تأیید صلاحیت‌شده است و احتمال دارد قبل از آن موعد باز هم اسامی داوطلبان دیگری را اعلام کند.

۶۰ درصد تأیید صلاحیت شدگان

اصلاح‌طلب‌اند

اگرچه بنیانه سوم بهمن جبهه اصلاحات که در آن ضمن ترسیم راهبرد انتخاباتی این جبهه، به تلویح از صندوق‌های رأی و مشارکت سیاسی عبور کرده است، اما با این حال یک عضو هیئت‌رئیسه مجلس می‌گوید: بر اساس اطلاعات به دست آمده بیش از ۶۰ درصد تأیید صلاحیت‌شدگان توسط شورای نگهبان تا به امروز از اصلاح‌طلبان هستند.

حجت الاسلام علی‌رضا سلیمی به این‌را گفته: بر اساس اطلاعات به دست آمده بیش از ۶۰ درصد تأیید صلاحیت‌شدگان توسط شورای نگهبان تا به امروز از اصلاح‌طلبان هستند.

پیشتر و در تاریخ ۲۴ دی ماه گذشته سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه در چارچوب قانون انتخابات بیش از ۱۱ هزار نفر مورد تأیید هیئت‌های نظارت قرار گرفتند که به لحاظ تعداد بیش از دو برابر تعداد تأییدشده‌های دوره قبل (مجلس یازدهم) در این مرحله است، گفته بود: این افراد از گروه‌های سیاسی و ائتشار مختلف مردم هستند و زمینه مشارکت برای آنها فراهم شده‌است.

یک‌پام و دو‌هواي اصلاح‌طلبان

آن گونه که از شواهد و قراین پیداست، بنیانه جبهه اصلاحات نه‌تصمیم همه جریان‌های سیاسی عضو، که خروجی تصمیمات هسته سخت این جبهه است که در اختیار حزب بدیل («مشارکت») منحلّه، یعنی «اتحاد ملت» است. حزبى که سال‌هاست استراتژی خود را بر تحریم انتخابات و نفی نهاد انتخابات بنا نهاده‌است. این استراتژی البته محدود به این دوره از انتخابات نیست و چند سالی است، ایام انتخابات که می‌شود رادیکال‌های اصلاح‌طلب همنوا یا اپوزیسیون، سناز تحریم انتخابات کوک می‌کنند. تکلیف اپوزیسیون که روشن است، اما،



رضادهشیری جوان

رادیکال‌های اصلاح‌طلب از انتخابات ۸۸ به این سو و در شرایطی که خود متهمان ردیف اول فتنه و خدشه به رأی اکثریت بودند، با قرار به جلو دنبال فراقتنی هستند.

سعید حجازیان، ثنورسین شاخص اصلاحات ۱۵ مهر در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد، گرچه صریحاً و به نحو ابجایی حرفی از تحریم انتخابات نزد، لیکن اما اگر‌ها و شروط زیاد، خواهانه و فراقانونی‌ای که ذیل کلیدواژه «مشارکت مشروط» مطرح کرده، عمل‌معنایی جز تحریم انتخابات ندارد. مشارکت در انتخابات با این شرط که استصوابی نباشد، معنایی جز عدم مشارکت در انتخابات نیست، اما در مقابل رادیکال‌ها، اصلاح‌طلبان میانه‌رو موضع متفاوتی نسبت به حضور در عرصه انتخابات اتخاذ کردند؛ حسین مرعشی نایب رئیس جبهه اصلاحات ایران و دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی ۱۰ دی‌ماه در نشستی خبری، راهبرد جبهه اصلاحات را حضور پرشور در انتخابات یازدهم اسفند عنوان و تصریح کرد: تحریم انتخابات در جبهه اصلاحات

نمای نزدیک

۱۳۸ نامزد خبرگان رهبری

دکتر هادی طحان نظیف عضو قوقدان و سخنگوی شورای نگهبان هم در گفت‌وگویی تلویزیونی، از اتم‌بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری توسط فقهایی شورای نگهبان خبر داد و گفت: ۱۳۸ نفر از داوطلبان احراز صلاحیت نگهبان، طحان نظیف در خصوص داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری که صلاحیت‌شان از سوی شورای نگهبان تأیید نشده‌است، گفت:طبق قانون این افراد می‌توانند از تاریخ ۶الی ۹ بهمن (طی سه روز) از طریق سامانه داوطلب اعتراض خود را ثبت کنند. وی خاطر نشان کرد: بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری بر اساس قانون توسط فقهایی شورای نگهبان در دو بخش شرایط علمی و شرایط عمومی انجام می‌گیرد. عدمه داوطلبی که صلاحیت‌شان احراز نشد، از شرایط علمی لازم بر‌خوردار نبودند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

روزنامه مهمن (متعلق به غلامحسین کرباسچی) به نقد و بررسی راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات درباره انتخابات برداخته و تلویحاً آن را موضعی غیرقابل قبول از یک تشکل سیاسی - انتخاباتی خوانده است. از سویی دیگر به دلیل آنکه بالاخره این

بنیانه، تشکل‌های اصلاح‌طلب را از سر‌درگمی نجات می‌دهد، آن را قابل تقدیر خوانده است. یعنی آشفتگی اصلاح‌طلبان ناشی از عدم تصمیم‌گیری رؤسای خود چنان ملموس بوده که صرف نظر از موافت یا مخالفت با تصمیم گرفته شده، همین که «به هر حال» یک تصمیمی گرفته‌اند و رسمی هم اعلام کرده‌اند، هم مهمن می‌نویسد: «اینکه این سندن در لحاظ محتوایی چقدر عقلایی است و چه نقدهایی به آن هستند، و نیز سچقدر از یک تشکل سیاسی ریشه‌دار که برای انتخابات به وجود آمده، این موضع‌گیری قابل قبول است، یک سوی ماجرات اما از آن جهت که موضعی به‌رحال گرفته‌شده و تشکل‌ها از سر‌درگمی فعالیت و تصمیم اصلاح‌طلبان رها می‌سازد، قابل تقدیر است.»

در واقع اگر تاکنون سر‌درگمی فقط در این بود که در انتخابات شرکت کنیم یا نکنیم، اکنون سر‌درگمی در این است با جبهه اصلاحات و تصمیمش به‌مانیم یا نه!

حمیدرضا جلائی‌پور هم بر اعتقاد از این راهبرد برداخته و گفته که جبهه قاعدتاً نمی‌پذیرد که خروجی این راهبرد عملاً «صبر و انتظار» است. ولی متأسفانه به نظر عملا چنین معنایی دارد. در

و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری همزمان ۱۱ اسفند برگزار می‌شود. ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی در این دوره برای اولین بار و به ابتکار اصلاح‌طلبان در خصوص حضور با عدم حضور در انتخابات هم چنان دچار دودستگی اند و هر گروهی ساز خود را می‌زند و جبهه اصلاحات نیز تمایلی به موضع‌گیری صریح نسبت به این موضوع ندارد و ترجیح می‌دهد با تکرار اتهامات موهوم همواره در فضای مهیم و غیر شفاف سیر کند تا بعدها بتواند هر نتیجه‌ای را مصاهره به مطلوب کند و به نام خود

سند بزند. از این رو باید منتظر ماند و دید، احزاب متقدمان در این پرونده اصلاحات، (اتحاد ملت) از جمله حزب کارگزاران سازندگی و احزاب اعتدالی که از آنها به عنوان «اصلاح‌طلبان مشارکت‌جو» یاد می‌شود، چقدر با این استراتژی تحریمی همراهی خواهند کرد.

شمارش معکوس

برای انتخابات ۱۱ اسفند

بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، انتخابات مجلس دوازدهم

دکتر هادی طحان نظیف اول بهمن ماه درباره بررسی شکایت داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم در شورای نگهبان اعلام کرد: اعضای شورای نگهبان، شخصا پرونده‌ها را رسیدگی می‌کنند در صورت نیاز افراد را دعوت می‌کنند، بسا اینکه چند روز از این زمان گذشته بیش از هزار نفر از افرادی که استعداد‌های درونی خویش بنگرد و چنین استند که مردم در امور محوریت خواهند یافت. انقلاب اسلامی نیز مبتنی بر این باور ساختارمند دیده است.

۵. عنصر دیگری که از جایگاه رفیع مردم در نظام مردم‌سالاری دینی حکایت دارد، اهمیت آگاه‌سازی دائمی مردم از حوادث و تحولات

سیاسی - اجتماعی و تصمیم‌گیری‌ها و اتفاقات نظام سیاسی است، اغلب نظام‌های سیاسی مدعی دموکراسی امروزه ترجیح می‌دهند با

نوعی غفلت‌زایی مردم را از روند حوادث و اتفاقات کشورشان بی‌اطلاع نگه دارند و در سایه این بی‌خبری منافع فردی، حزبی و طبقاتی خود را

پیگیری نمایند. امروز حتی شعار مذموم «سیاست را باید به سیاستون سپرد» به مؤلفه مترقی توسعه سیاسی در این رژیم‌ها مبدل گردیده و

تنورسین‌ها و ایدئولوگ‌های این نظام‌ها عدم حضور مردم در عرصه انتخابات و بی‌اطلاعی اغلب مردم جامعه از تصمیم‌گیری‌های سیاسی کشور را نمود توسعه یافتگی و تفکیک و تقسیم صحیح امور در این کشور معرفی می‌کنند. این در حالی است که بنیان‌های فکری انقلاب اسلامی برخلاف این نگرش بر اطلاع‌سازی و آگاهی‌بخشی دائم مردم

به عنوان رکن اصلی جامعه اسلامی بنا نهاده شده است. با این مؤلفه‌هاست که می‌توان گفت: تعابیر تفکر حکیم انقلاب اسلامی در باب مردم‌سالاری دینی و جایگاه مردم در ادک کرد. معظم له در دیدار انمه جمعه سراسر کشور به تشریح جایگاه مردم در نظام

اسلامی می‌پردازند و می‌فرمایند: «در حیات اسلامی مردم، در نگاه اسلام، در نگاه قرآن، با توجه به مجموعه احکام اسلامی، خیلی مورد توجهند در تحرک جامعه اسلامی، مجتمع اسلامی و حیات مجتمع اسلامی نقش برجسته‌ای دارند... رسیدن به هدف‌های اسلامی - حلال‌اسمشر را بگیرد «نظام اسلامی»، در نهایت امکان‌ساز»

- جز با حضور مردم، جز با توجه و مبادرت مردم امکان‌پذیر نیست؛ باید مردم بخواهند، مردم بیایند، مردم اقدام کنند.»

گذرپناه خیر



رهبر معظم انقلاب

در گذشت مهدی طالقانی را تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت آقای سیدمهدی طالقانی فرزند گرامی مرحوم آیت‌الله سیدمحمود طالقانی را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری در پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت جناب آقای سیدمهدی طالقانی فرزند گرامی مجاهد بزرگ مرحوم آیت‌الله سید محمود طالقانی رحمه‌الله‌علیهما را به بازماندگان محترم ایشان و خاندان مکرم طالقانی تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسئلت می‌نمایم. سیدعلی خامنه‌ای ۶ بهمن ۱۴۰۲

انقلاب

تمدن اسلامی

جز با حضور مردم امکان‌پذیر نیست!



مهدی سعیدی

کارشناس سبسی

انتخابات عرصه میدان داری مردم در امر سیاست‌ورزی و تلاش برای برگزیدن کارگزارانی است که برای مدتی معین در چارچوب اختیاراتی که قانون مشخص کرده است، بر صندلی قدرت خواهند نشست. این امر را می‌توان مهم‌ترین تجلی مردم‌سالاری دینی دانست که در آن همه مسئولان از صدر تا ذیل، مستقیم یا غیرمستقیم از سوی مردم برگزیده می‌شوند. اما مفهوم مردم

سالاری دینی به جایگاه رفیع‌تری از حضور مردم در حکمرانی اشاره دارد و این مسئله فقط بعدی از آن را بازنمایی می‌کند. حقیقت آن است که مردم در پی‌رموزی، تداوم و شکوفایی انقلاب اسلامی نقش اساسی را بر عهده داشته‌اند و به واقع مهم‌ترین منبع انرژی و حرکت نظام اسلامی مردم‌اند.

۱. انقلاب اسلامی بر خلاف بسیاری از انقلابات مشهور قرون جدید که با مبتنی بر منافع طبقاتی شکل گرفته‌اند یا توسط بخش خاصی از جامعه هدایت و حمایت شده‌اند و اهداف خاص قشری، طبقاتی، رفقای را هدف قرار داده‌اند، نهضتی بود که اهداف خود را منافع همه اقشار و طبقات و توده‌های ملت با همه اعتقادات و گرایش‌های مذهبی قرار داده بود و در پی شکل‌گیری نظامی بود که همه مردم ایران زمین در آن از حقوق اولیه انسانی بهره‌مند باشند و با این اهداف توانسته بود که همه اقشار مختلف جامعه را به صحنه مبارزه با رژیم بکشاند و پیر و جوان، شهری و روستایی، باسواد و بیسواد، و همه و همه را در این «اعتراض بزرگ» همراه نماید. به همین خاطر انقلاب اسلامی را بی‌شک می‌توان بزرگ‌ترین انقلاب مردمی عصر حاضر نامید.

۲. با پیروزی انقلاب اسلامی مردم به خانه‌های خود باز نگشتند و زمام امور را به نخبگان و سیاستون نسیردند تا آنها برایشان تصمیم‌سازی

کنند و تنها در وضعیت‌ی انفعالی نظاره‌گر مسائل باشند. از سویی دیگر خیل توده‌های ملت، جمعی بدون شعور و مهر شده در خدمت

«هربران یوپولیست‌پرور» نبوده‌اند، توشان در خدمت صاحبان قدرت قرار گرفته و به ابزاری در خدمت حاکمان حتماً باید

آفتابى که بیش از این اغلب انقلاب‌های «عصر انقلاب‌ها» را به انحراف کشانده بود. مردم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همچنان در صحنه ماندند تا ایدئولوژی‌های تشک نظر «نخبه‌سالار»، «تبارسالار»

«اریستوکرات» و «الیگارشیک» را از صحنه برانند و گام به گام با هدایت «رهبری مردمی» و مبتنی بر آموزه‌های «دینی الهی» نظام

سیاسی جدید را شکل دهند.

۳. از دیگر آموزه‌های مردم‌سالار بودن نظام اسلامی نگاه خدمتگزار بودن مسئولان در برابر مردم است. نظام اسلامی مسئول را خادم و وکیل ملت می‌داند و برای آن نوعی توقو و برتری قائل نیست، بنابراین مسئولان باید در برابر مردم پاسخگو باشند. این پاسخگویی در برابر ملت تکلیف ماهر قدرت و خودکامی است که یکی از مؤلفه‌های

اساسی در آموزه‌های حضرت امام(ره) نیز به شمار می‌آید.

۴. مشورت با مردم و بهره‌برداری از فکر و عمل مردم در اعتدالی کشور نیز نماد دیگری از جلوه‌های مردم‌سالاری در نظام مقدس

جمهوری اسلامی است. بدین معنا که مردم در عرصه‌های ساختن کشور بازیگر اصلی محسوب شده و علم و توان و استعداد آنهاست

که قوای است نظام اسلامی را شکل دهد. نظام سیاسی که مبتنی بر استقلال فرهنگی، سیاسی و اقتصادی شکل گرفته باشد و هرگونه

استیلا و وابستگی به بیگانگان را نفی کند، با رویکردانند که به مردم، تلاش خواهد کرد که برای حل مضللات و مشکلات به

استعداد‌های درونی خویش بنگرد و چنین استند که مردم در امور محوریت خواهند یافت. انقلاب اسلامی نیز مبتنی بر این باور

ساختارمند دیده است.

۵. عنصر دیگری که از جایگاه رفیع مردم در نظام مردم‌سالاری دینی حکایت دارد، اهمیت آگاه‌سازی دائمی مردم از حوادث و تحولات

سیاسی - اجتماعی و تصمیم‌گیری‌ها و اتفاقات نظام سیاسی است، اغلب نظام‌های سیاسی مدعی دموکراسی امروزه ترجیح می‌دهند با

نوعی غفلت‌زایی مردم را از روند حوادث و اتفاقات کشورشان بی‌اطلاع نگه دارند و در سایه این بی‌خبری منافع فردی، حزبی و طبقاتی خود را

پیگیری نمایند. امروز حتی شعار مذموم «سیاست را باید به سیاستون سپرد» به مؤلفه مترقی توسعه سیاسی در این رژیم‌ها مبدل گردیده و

تنورسین‌ها و ایدئولوگ‌های این نظام‌ها عدم حضور مردم در عرصه انتخابات و بی‌اطلاعی اغلب مردم جامعه از تصمیم‌گیری‌های سیاسی کشور را نمود توسعه یافتگی و تفکیک و تقسیم صحیح امور در این کشور معرفی می‌کنند. این در حالی است که بنیان‌های فکری انقلاب اسلامی برخلاف این نگرش بر اطلاع‌سازی و آگاهی‌بخشی دائم مردم

به عنوان رکن اصلی جامعه اسلامی بنا نهاده شده است. با این مؤلفه‌هاست که می‌توان گفت: تعابیر تفکر حکیم انقلاب اسلامی در باب مردم‌سالاری دینی و جایگاه مردم در ادک کرد. معظم له در دیدار انمه جمعه سراسر کشور به تشریح جایگاه مردم در نظام

اسلامی می‌پردازند و می‌فرمایند: «در حیات اسلامی مردم، در نگاه اسلام، در نگاه قرآن، با توجه به مجموعه احکام اسلامی، خیلی مورد توجهند در تحرک جامعه اسلامی، مجتمع اسلامی و حیات مجتمع اسلامی نقش برجسته‌ای دارند... رسیدن به هدف‌های اسلامی - حلال‌اسمشر را بگیرد «نظام اسلامی»، در نهایت امکان‌ساز»

- جز با حضور مردم، جز با توجه و مبادرت مردم امکان‌پذیر نیست؛ باید مردم بخواهند، مردم بیایند، مردم اقدام کنند.»



افزایش ۱۰۳هزار میلیارد تومانی هزینه‌های لایحه بودجه

منظور: کسری بودجه ام‌الخبثات است. در منابع هدفمندی بارانه‌ها ۲۵۰هزار میلیارد تومان ناترازی ایجاد شده است. با این شرایط هدفمندسازی بارانه‌ها قابل اجرا نخواهد بود

اواخر هفته گذشته رئیس سازمان برنامه‌بودجه از ناترازی هزینه‌های بودجه سال آینده خبر داد و خواستار اصلاح این هزینه‌ها در کمیسیون تلفیق شد. در ادامه این اظهارات داود منظور، در فضای مجازی نوشت: از نماندگان محترم مجلس تقاضا کردم اجازه ندهند با تصویب برخی احکام هزینه‌های بودجه سال آینده دچار کسری شوند. تاکید کردم کسری بودجه ام‌الخبثات است و کشور و دولت را گرفتار می‌کند. ■ ■ ■

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه سال آینده، با تصویب‌بندیی در لایحه بودجه سال آینده برای دولت هزینه تراشی کرده‌اند، به طوری که با تصویب بندهای ت و ث تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در بخش هزینه‌ای، سازمان برنامه‌بودجه کشور را مکلف کردند، تمام اعتبار مورد نیاز برای تأمین گندم مورد نیاز کشور را با قیمت نهایی مصوب شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی حداکثر در شش ماهه اول سال (همزمان با خرید تضمینی گندم) به مجری یا مجریان خرید و تأمین کالاهای اساسی تخصیص دهد و پرداخت کند.

همچنین با تصویب نمایندگان مجلس در اجزای ۲ و ۳ بند الف تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در بخش هزینه‌ای، مقرر شد منابع حاصل از هدفمندی بارانه‌ها به پرداخت یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، معیشتی، کالابرگ الکترونیک، کمک به خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور، یارانه نان، یارانه مولانان و هزینه‌های سرمایه‌گذاری و کمک به شرکت‌های نفت و گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، مصارف صرفه‌جویی انرژی و سایر مصارف ضروری در چارچوب «قانون هدفمند کردن بارانه‌ها» تخصیص یابد.

علاوه بر این نمایندگان مردم با تصویب در اجزای ۵ و ۶ بند الف تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در بخش هزینه‌ای، سازمان برنامه‌بودجه را موظف کرد دند منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده فروش فرآورده‌های نفتی و گاز طبیعی را با تخصیص سازمان برنامه‌بودجه کشور صرفاً برای تأمین بارانه نان و دارو هزینه کند. همچنین نمایندگان در مجلس با تصویب بند پ تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در بخش هزینه‌ای، وزارت نفت را مکلف کرد، نفت در صورت کاهش تولید فرآورده‌های اصلی (بنزین، نفت، گاز، نفت سفید، نفت کوره، گاز مایع و سوخت هوایی) نسبت به برنامه تولید از طریق شرکت‌های تابعه ذی‌ربط با دریافت و فروش فرآورده‌های ویژه از پالایشگاه‌های مربوط، مقادیر کسری را جبران کند. این تصمیمات موجب بروز کسری در بودجه است، به طوری رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌بودجه در روزهای پایانی هفته گذشته نسبت به آن واکنش نشان دادند.

■ **رئیس‌جمهور: ناتراز از کردن بودجه خلاف اصل ۷۵ قانون اساسی است**

بعد از جلسات مکرر منظور با اعضای کمیسیون تلفیق که در طول هفته گذشته برگزار شد، روز چهارشنبه هم رئیس‌جمهور در نشست هیئت دولت با هشتاد ناترازی بودجه سال بعد، رئیس سازمان برنامه‌بودجه را موظف کرد زمینه هرگونه ناترازی بودجه را شفاف اطلاع‌رسانی کند. رئیس‌جمهور افزود: نباید بودجه‌ای تنظیم کرد که امکان اجرای آن فراهم نیست و اساساً ناتراز کردن بودجه خلاف صریح اصل ۷۵ قانون است.

به گزارش فارس، روز چهارشنبه داود منظور، رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور در جریان رسیدگی لایحه بودجه در مجلس در مخالفت با هزینه تراشی بدون پشتوانه منابع درآمدی از سوی نمایندگان مجلس اعلام کرد: تصمیمات شما نمایندگان در مجموع ۱۰۳ هزار میلیارد تومان هزینه ایجاد کرده‌است که باعث ناترازی منابع هدفمندی بارانه‌ها می‌شود.

رئیس سازمان برنامه‌بودجه همچنین گفت: هر ساله بخشی از کسنانی که باید حق بیمه پرداخت کنند، به عائله دولت اضافه می‌شوند، با این روندی که بیش می‌رویم، قرار نیست هیچ کس سهم بیمه خود و سهم کارفرمایی بیمه را بدهد، بنابراین به زودی همه جزو عائله دولت می‌شوند، منابع آن را باید از کجا بیآوریم؟

به گفته منظور، نمایندگان مجلس تصویب کردند دولت به میزان ۷۰۰ هزار میلیارد تومان اموال بفروشد و به سازمان تأمین اجتماعی بپردازد، این بدهی به خاطر همین هزینه‌تراشی در حق بیمه افراد است که هر سال تصویب می‌کنید، در حالی که دولت واقعاً توان تأمین چنین هزینه‌هایی را ندارد.

وی خاطر نشان کرد: بخشی از تبصره ۸ در لایحه بودجه که نمایندگان مجلس تصویب کرده‌اند، قابل اجرا نیست.

به گفته رئیس سازمان برنامه‌بودجه، از طرف دیگر نمایندگان منابع درآمد دولت را محدود کردند، ۵۰ هزار میلیارد تومان از درآمد محصولات فرعی گاز را حذف کردند، همچنین ۱۸ همت از عوارض فرآورده‌های نفتی را امسال بر اساس قانون بودجه امسال صرف پرداخت نان کردند، اما امسال این منبع را حذف کرده‌اند و در مجموع ۶۸ هزار میلیارد تومان از منابع هدفمندی بارانه‌ها حذف شده است.

معاون رئیس‌جمهور این را هم تصریح کرد: نمایندگان در خرید گندم دولت را مکلف کرده‌اند همه گندم کشاورزان را خریداری کنند، در حالی که چرا دولت باید گندم صنف و صنعت به میزان ۲ میلیون تن را بخرد؟ این امر ۲۵ هزار میلیارد تومان هزینه برای دولت دارد.

منظور با بیان اینکه تصمیمات نمایندگان در لایحه بودجه در مجموع ۱۰۳ همت منابع هدفمندی را ناتراز کرده است، گفت: ما حرفی نداریم به شرط اینکه عزیزان هر تصمیم هزینه‌ای می‌گیرند، منابع آن را هم پیش‌بینی کنند، وگرنه منابع هدفمندی و بودجه عمومی ناتراز می‌شود.

وی گفت: اگر راهی یا منبعی برای تأمین هزینه‌های جدید وجود دارد، ما را هم راهنمایی کنید که تعهدات را انجام دهیم و در غیر این صورت نگذارید کسری بودجه دولت تشدید شود که این کسری بودجه ام‌الخبثات است و همه کشور و دولت را گرفتار می‌کند.

وی بار دیگر در فضای مجازی در خواست خود را از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص بودجه مطرح کرد و هشدار داد: تبصره ۸ بودجه که مربوط به هدفمندسازی بارانه‌هاست، با این شیوه‌ای که پیش می‌رود، قابل اجرا نخواهد بود.

گزارش «جوان» از علت حذف آرد بارانه‌ای تعدادی از نانویان متخلف

آرد یارانه‌ای ۶۵درصد نانویان افزایش یافت

با اجرای طرح هوشمندسازی بارانه آرد، معادل مصرف نان ۲۰میلیون نفر صرفه‌جویی شد



جوان

دولت اخیراً به دخل و خرج نانویی‌های کشور دقیق شده‌است تا سرنوشت ۱۵۵هزار میلیارد تومان یارانه آرد نان را بالاخره شفاف‌کند. این شفاف‌سازی که اخیراً با قطع آرد بارانه‌ای تعدادی از نانویان همراه شده، در روزهای اخیر این صنف را به سر تیتیر اخبار رسانه‌ها منتقل کرده است. برخی به دلیل تخلفاتی که در فروش نان داشته‌اند، سهمیه آرد یارانه‌ای‌شان قطع شده است، به عنوان مثال نانویی که دو برابر آرد در بافتی، روی کار نتخوان هوشمند تراکش خرید نان ثبت کرده و به صورت مداوم این تقلب را تکرار می‌کند - تا کمک‌هزینه بیشتری در بافت کارنامه (مبنی بر ثبت تراکش غیر واقعی) عملکرد خود را بهبود نمی‌بخشد، طبیعتاً با کاهش تخصیص آرد مواجه شده است. ■ ■ ■

مجری طرح هوشمندسازی بارانه آرد نان کشور با تاکید بر اینکه قرار نیست نان مردم را محدود کنیم، می‌گوید: با اجرای طرح هوشمندسازی و تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد دوره قبل، بیش از ۶۵درصد نانویان کشور با افزایش تخصیص آرد روبرو و شده‌اند و در سرانه ۳۵درصد هم به دلیل انواع تخلفات، با آرد یارانه‌ای کاهش یافته‌است.

انسیرمان کرده، صبح دیر می‌آید، ظهر پخت نمی‌کند، عصر می‌گوید آرد نیست، ولی دیروز معلوم شد هزار کیسه آرد را آزاد فرستخت». این هزار کیسه یعنی ۴۰۰ تقریباً ۱۰۰ هزار تن سنگ. همه شهروندان ایرانی در زندگی روزمره‌شان با انواع تخلفات نانویان روبرو شده‌اند. اجبار مشتری به خرید نان کنجی، فروش انواع کالاهای مانند عسل و زعفران و محاسبه هزینه آن با کار نتخوان نانی نو، سوسامنه‌سنجی می‌شود و مشتری و محاسبه هزینه نان با دستگاه پوز بانکی، همگی تخلفاتی است که نانویان برای دریافت آرد سهمیه‌ای بیشتر متکب می‌شوند و از آنجا که این صنف با قوت غالب مردم ارتباط دارند، تصور می‌کنند با تجمع و اعتراض به

خودرو

طبق آخرین آمار از تحویل خودروهای وارداتی، تنها هزار و ۱۲۰دستگاه موفق به دریافت پلاک شده‌اند، بنابراین سرعت و تراکم ترافیکی در مسیرهای تردد، چشم به راه آزادسازی واردات خودرو هستند، طولانی کردن روند واردات و ترخیص و پلاک‌گذاری خودروهای وارداتی به بزرگ‌ترین گره واردات خودرو مبدل شده است.

بیش از ۱۵سال از آزادسازی واردات خودرو می‌گذرد و حاصل آن چیزی نیست جز حدود ۳۰هزار متقاضی سامانه پیکار چه که اسفند ماه ۱۴۰۱ برای خرید خودروی خارجی مبلغ ۵۰۰میلیون تومان پول در حساب شخصی خود بلو که کردند. حال بخش اندکی از این افراد موفق به دریافت خودروی ثبت‌نامی شده‌اند و وضعیت بسیاری از آنان هنوز مشخص نیست.

حسین رمضانی، معاون اجرایی پلیس راهور فراجا اظهار کرد: در سال جاری بیش از ۱ شرکت درخواست واردات خودرو را به پلیس راهور ارائه کرده‌اند و دستورالعمل شماره گذاری آنها در کمترین زمان ممکن صادر شده است. در طول ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۲ تعداد ۴هزار ۹۸۰ خودروی سنگین و هزار و ۱۲۰ دستگاه خودروی سبک وارداتی شماره گذاری شده است که از انجام وظیفه درست و سریع پلیس راهور نسبت به تکالیف قانونی خود خبر می‌دهد.

اقتصاد

سرویس اقتصادی | ۸۵۲۳۰۶۰

گزارش «جوان» از علت حذف آرد بارانه‌ای تعدادی از نانویان متخلف

آرد یارانه‌ای ۶۵درصد نانویان افزایش یافت

با اجرای طرح هوشمندسازی بارانه آرد، معادل مصرف نان ۲۰میلیون نفر صرفه‌جویی شد

بیش از ۱۵میلیارد تراکش ماهانه متعلق به ۸۰هزار نانویی در سراسر کشور پردازش و میزان اختصاص عادلانه آرد نانویان تعیین می‌شود.

■ **نان مردم را محدود نمی‌کنیم**

محمد جلال، مجری طرح هوشمندسازی بارانه آرد و نان در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر درباره اظهارات برخی فعالان در حوزه تولید نان مبنی بر کاهش سهمیه آرد از دو هفته گذشته اظهار داشت: در طرح هوشمندسازی بارانه آرد و نان هیچ گونه محدودیتی برای عرضه نان به عموم مردم ایجاد نشده است و روزانه حدود ۱۲ میلیون تخرجه خرید نان در کشور وجود دارد و فروش نان برای مصارف تجاری یا مصارف با حجم بالا هم بعد از ثبت‌نام اولیه و تأیید سامانه، از منوی مربوط روی کار نتخوان هوشمند فروش نان انجام می‌شود و هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد.

وی با بیان اینکه کاهش دسترسی نانویان به آرد بارانه‌های صرفاً سنتی از عدم‌فروش نان به مردم و سوسامنه‌استه ثبت تراکش‌های غیرواقعی و متقلبانه با انگیزه بهره‌مندی از بارانه بیشتر است، ادامه داد: تاکنون بارها و بارها در جمع افرادی که خود را نماینده قشر شرفری نانویان معرفی کرده‌اند، خواسته‌ایم تراکشی که فروش عادی و متعارف‌نان مردود شده با کاهش آرد نانویی را رد می‌داشته‌است، با شماره ملی نانوا اعلام کنید تا بررسی کنیم، اما متأسفانه عموماً از این امر امتناع شده و هیچ مصداقی که مؤید ادعای مذکور باشد مشاهده نشده است.

مجری طرح هوشمندسازی بارانه آرد و نان کاهش دسترسی نانویان به آرد بارانه‌ای صرفاً ناشی از عدم‌فروش نان به مردم و سوسامنه‌استه از آرد بارانه‌ای یا ثبت تراکش‌های غیر واقعی و متقلبانه با انگیزه بهره‌مندی از بارانه بیشتر یا گرفتاری نان رقم می‌خورد و محدودیتی در عرضه نان برای رفع نیاز خانواده‌ها برای هیچ یک از نانویان کشور وجود ندارد.

مردم نمی‌دهند.

■ **چرا سهمیه آرد برخی نانویان قطع شد؟**

مجری طرح هوشمندسازی بارانه آرد و نان کشور افزود: به عنوان مثال نانویی که دو برابر آرد در بافتی، روی کار نتخوان هوشمند تراکش خرید نان ثبت کرده و به صورت مداوم این تقلب را تکرار می‌کند - تا کمک هزینه بیشتری دریافت کند - و به رغم هشدارهای مداوم وی، عرضه نان برای رفع نیاز خانواده‌ها برای هیچ یک از نانویان کشور وجود ندارد. هفته گذشته در خصوص محدودیت سهمیه آرد واحدهای نانویی اخیراً منتشر شد. رئیس پیشین اتحادیه نانویان سنگگی تهران اعلام کرد که از هر کیسه آرد با کیفیت ۱۱۰ تا ۱۵۱ عدد نان سنگک به دست می‌آید و نانوا موظف شده است این مقدار نان را به ۴۰محضر تراکش اختصاص دهد که به هر نفر حداکثر سه نان می‌رسد. اگر هم نانوا بخواهد نان بیشتری بدهد، هفته می‌شود فروش غیر متعارف است و سهمیه آرد واحد نانویی کم می‌شود. وی همچنین اعلام کرد شرکت نانی‌نو (راهنه‌دهنده دستگاه‌های هوشمند نانویی) با این استدلال که نانویان گویی پخت نان را رعایت نکرده‌اند، سهمیه آرد آنها را به طور قابل توجهی کاهش داده است. این محدودیت از حدود ۱۰ روز پیش اتفاق افتاده و در ازآمدت می‌تواند به تعطیلی واحدهای نانویی بینجامد.

به گفته رئیس بازرسی اتحادیه نانویان سنتی تهران، اخیراً سهمیه ۱۵ میلیون تن جلوگیری از انحراف صفر و سهمیه ۶۰۰ واحد نانویی روزانه یک تا دو کیسه شده است. در همین زمینه محمد جلال، مدیر هوشمندسازی بارانه آرد و نان در گفت‌وگو با ایسا، با بیان اینکه بیش از ۲۰ماه از استقرار کار نتخوان‌های هوشمند در نانویی‌های کشور می‌گذرد، گفت: از ۱۰ ماه است تراکش‌های فروش نان نانویان از سوی یک سامانه هوش مصنوعی پردازش می‌شود. مبلغ تراکش، الگویی ثبت تراکش، زمان پخت و تراکش فواصل زمانی تراکش‌ها، تعداد و نوع خریداران، عرف رفتار فروش نان در یک منطقه و دهها مؤلفه دیگر در این سامانه روی

تنها هزار و ۱۲۰ خودروی وارداتی پلاک شدند

■ **باز هم مردم عادی**

■ **مقصر تأخیر خودروهای وارداتی شدندا**

در چنین وضعیتی که بیش از ۲۰ هزار متقاضی تعیین تکلیف نشده‌اند و بسیاری از افرادی که ثبت‌نام کردند، چشم به راه آزادسازی واردات خودرو هستند، طولانی کردن روند واردات و ترخیص و پلاک‌گذاری خودروهای وارداتی به بزرگ‌ترین گره واردات خودرو مبدل شده است.

بیش از ۱۵سال از آزادسازی واردات خودرو می‌گذرد و حاصل آن چیزی نیست جز حدود ۳۰هزار متقاضی سامانه پیکار چه که اسفند ماه ۱۴۰۱ برای خرید خودروی خارجی مبلغ ۵۰۰میلیون تومان پول در حساب شخصی خود بلو که کردند. حال بخش اندکی از این افراد موفق به دریافت خودروی ثبت‌نامی شده‌اند و وضعیت بسیاری از آنان هنوز مشخص نیست.

حسین رمضانی، معاون اجرایی پلیس راهور فراجا اظهار کرد: در سال جاری بیش از ۱ شرکت درخواست واردات خودرو را به پلیس راهور ارائه کرده‌اند و دستورالعمل شماره گذاری آنها در کمترین زمان ممکن صادر شده است.

در طول ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۲ تعداد ۴هزار ۹۸۰ خودروی سنگین و هزار و ۱۲۰ دستگاه خودروی سبک وارداتی شماره گذاری شده است که از انجام وظیفه درست و سریع پلیس راهور نسبت به تکالیف قانونی خود خبر می‌دهد.



متوسط فرسایش خاک در ایران ۱/۶تن در هکتار است

طبق آمارهای ارائه شده از پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری و سازمان آبخیزداری و منابع طبیعی، میانگین فرسایش خاک در کشور حدود ۱/۶تن است که این عدد نرخه بالایی است و باید برای کاهش آن اقداماتی صورت بگیرد. تغییر سبک کشاورزی در دیمزارها و شخم‌زدن در جهت خلاف زمین یکی از راه‌های حفاظت از خاک است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، هادی اسدی‌رحمانی، رئیس مؤسسه خاک و آب در نشست اختصاصی با گروه کشاورزی و روستا می‌گوید: کشور ما ۱۶۵میلیون هکتار مساحت دارد که حدود ۲۵میلیون هکتار از آن قابلیت کشاورزی دارد که از این مقدار فقط ۱۸/۵میلیون هکتار در چرخه کشاورزی است و سالانه فقط حدود ۱۴/۵میلیون هکتار در آن زراعت می‌شود. اسدی‌رحمانی با بیان اینکه چالش‌های متعددی در زمینه خاک کشور داریم، می‌افزاید: مهم‌ترین معضل خاک در ایران فرسایش و بعد از آن شوری خاک است. وی در زمینه فرسایش خاک گفت: طبق آمارهای ارائه‌شده از پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری و سازمان آبخیزداری و منابع طبیعی، میانگین فرسایش خاک در کشور حدود ۱/۶تن است که این عدد نرخه بالایی است و باید برای کاهش آن اقداماتی صورت بگیرد و سبک کشاورزی در دیمزارها باید تغییر کند. اسدی‌رحمانی رفتن به سمت کشاورزی حفاظتی را یکی از راه‌های جلوگیری از فرسایش خاک می‌داند و می‌گوید: شخم‌زدن در جهت خلاف زمین یکی از همین راه‌هاست.

■ **شوری خاک‌های کشور**

رئیس مؤسسه آب و خاک می‌گوید: مؤسسه آب و خاک هم در سال گذشته در آخرین نقشه شوری خاک‌های کشور را رونمایی کرد و برآوردها در این نقشه نشان می‌دهد اگر حد شوری را چهار دسی‌زیمنس بر متر در نظر بگیریم، حدود ۷میلیون هکتار از اراضی ما شور هستند و اگر معیار قانون در نظر بگیریم که دو دسی‌زیمنس بر متر است، حدود ۱۰میلیون هکتار زمین شور در کشور داریم که این مقدار جزو زمین‌های ۱۸/۵میلیون هکتاری است که در چرخه کشاورزی قرار دارد. وی می‌افزاید: عوامل مختلفی در شوری زمین تأثیر دارد که مهم‌ترین آن تغییر اقلیم و کاهش آب است که در اختیار بخش کشاورزی قرار می‌گیرد. رئیس مؤسسه خاک و آب تأکید می‌کند: یکی دیگر از معضلات خاک ما کاهش ماده عالی با کربن عالی خاک‌هاست که به شدت متأثر از شرایط اقلیمی می‌باشد، یعنی طبیعی است در اقلیم‌هایی مانند اروپا که بارندگی آن بیشتر از کشور ماست، کربن عالی در خاک آنها از خاک ما بیشتر باشد، زیرا رشد و نمو گیاهان بهتر و هم برکتند. بنابراین گیاهی خاک هم زیاد است. اسدی‌رحمانی می‌گوید: دهم‌ها هم نشان می‌دهد، از دهه‌های ۲۰ و ۴۰ به بعد میزان کربن خاک در کشور به علت آغاز کشاورزی صنعتی رو به کاهش رفته است. وی با اشاره به اینکه کربن عالی در خاک، نقش خون در بدن را دارد، می‌گوید: طرح‌های تحقیقاتی ما نشان می‌دهد حدود ۰/۵درصد از خاک کشور ما یک درصد کربن عالی دارند و حیات، پایداری و حاصلخیزی خاک به کربن عالی بستگی دارد که کمبود آن یکی دیگر از چالش‌های خاک در کشور است.

■ **کاهش بنبه حاصلخیزی خاک**

اسدی‌رحمانی می‌گوید: یک چالش مهم دیگر خاک، کاهش بنبه حاصلخیزی آن است که چنند علت دارد که مهم‌ترین عامل آن این است، که ما کمترین آرسوته داده‌ایم و از رقم بر محصول می‌گیریم، باید محاسبه کرد که گیاه چنددرصد از نیتروژن، فسفر و پتاسیم را دریافت می‌کند و آیا این مقدار برداشت از زمین به خاک برمی‌گردد یا خیر؟ وی می‌افزاید: مؤسسه تحقیقات آب و خاک متولی بر آورد خود مورد نیاز کشاورزی را برآورد داده‌ایم و از این مقدار برای افزایش تخصیص آرد روبرو و شده‌اند و دسترسی ۳۵درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه‌ای کاهش یافته است. مشاور وزیر اقتصاد افزود: اساساً دولت برای اینکه ناچار به محدودیت تراکش برای افزایش تخصیص آرد روبرو و شده‌اند و دسترسی ۳۵درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه‌ای کاهش یافته است. مشاور وزیر اقتصاد افزود: اساساً دولت برای اینکه ناچار به محدودیت تراکش برای افزایش تخصیص آرد روبرو و شده‌اند و دسترسی ۳۵درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه‌ای کاهش یافته است. مشاور وزیر اقتصاد افزود: اساساً دولت برای اینکه ناچار به محدودیت تراکش برای افزایش تخصیص آرد روبرو و شده‌اند و دسترسی ۳۵درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه‌ای کاهش یافته است.

۷۰۰ویلچر جانبازان در گمرک تهران خاک می‌خورد

بیش از ۷۰۰ویلچر جانبازان قطع نخاع که از دو سال پیش در گمرک غرب تهران معطل مانده به گمرک اظهار نشده بود، رئیس سازمان استاندارد در این خصوص می‌گوید: این ویلچرها از سوی بنیاد شهید وارد شده‌اما به گمرک اظهار نشده بود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به گفته مهدی اسلام‌پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد، بنیاد شهید از سال ۱۳۹۷ برای خرید ویلچر از کشور آلمان اقدام کرد که به علت مسائل مالی و فنی، واردات این اقلام به صورت ویژه ثبت سفارش شد. از آنجا که واردات این نوع کالا برای تأمین نیاز جانبازان قطع نخاعی صورت گرفته بود برای حل ترخیص این کالاهای خصماً در گمرک تهران حضور یافتم تا وقفه‌ای در این باره صورت نگیرد. وی گفت: ویلچر‌های دپوشده در گمرک تهران پس از دوسال با مجوز این سازمان از گمرک شهریار ترخیص شد. این نوع ثبت سفارش به این معنات است که ثبت سفارش آن از نوع کالاهای مرسوم نیست. این روز پس از عبور از فرایندهای قانونی، وارد کشور شد اما به اساس گزارشی که به سازمان استاندارد رسید، متوجه شدیم ۷۰۰ ویلچر وارداتی حدود دو سال است در گمرک شهریار مانده و متأسفانه هشت مورد واردات آن به گمرک نیز اظهار نشده است.

آغاز بر خورد با پوشاک محرز قاچاق از هفته گذشته

سختگویی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز با بیسان اینکه برخورد با پوشاک محرز قاچاق از هفته قبل در تهران شروع شده و در مرحله دوم طرح هم برخورد با کالای غیر محرز از طریق شناسه کالا در دستور کار است، گفت: در تهران برخورد با پوشاک قاچاق حدود ۴۰میلیارد تومان است و در کشور این میزان به ۶۰ تا ۷۰میلیارد تومان می‌رسد. حمیدرضا دهقانی نیا اظهار کرد: برای مقابله با پوشاک محرز قاچاق از ابتدای دی ماه برنامه‌ریزی و اقدام و در تهران از هفته قبل این کار به صورت ویژه پیگیری شد و حدود ۱۳ تا ۱۵نقطه مورد عملیات قرار گرفت. به گفته وی، بر آورد می‌شود در تهران حجم پوشاک قاچاق حدود ۴۰میلیارد تومان است و در کشور این میزان به ۶۰ تا ۷۰میلیارد تومان می‌رسد.

دهقانی نیا با حضور در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه طرح ادامه دارد و با افرادی که شناسایی شدند، برخورد می‌شود، مگر اینکه تغییر رفتار دهند، گفت: در مرحله بعدی برای برخورد با کالاهای غیر محرز قاچاق با استفاده از تبادل اطلاعات که بین سامانه جابج تجارت، سامانه شناسه کالا و سازمان امور مالیاتی و پایانه‌های فروشگاهی وجود دارد، می‌توانیم در حلقه آخر فروش ورود کنیم و کار را دقیق‌تر انجام دهیم. وی در ادامه از تصویب تبصره ۴ ماده ۱۸ که ضمانت اجرایی شناسه کلاست تا دو یا سه هفته آینده در صورت تشکیل جلسه اعضای ستاد خبر داد. در ادامه این برنامه، محسن گرچی، مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: وزارت صمت آمادگی دارد روند برخورد با پوشاک قاچاق را در مراکز تجاری تهران و سایر پهنه‌های علاوه بر اینکه روند واردات خودروهای نو سرعت بیشتری بگیرد، این‌نامه خودروهای کار کرده نیز ابلاخ شود و در دستور کار قرار بگیرد.

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



خوف ممدوح

یکی از حالت‌هایی که زمینه‌ای است برای تحقق حالت‌های مطلوب «نگرانی از کیفیت ارتباط با ذات اقدس الهی» است که نعمت‌های بیکران به انسان عطا کرده تا به کمال حقیقی و الایی نایل شود، این حالت نگرانی را خوف ممدوح می‌گویند. امام صادق (ع) می‌فرماید: «مؤمن بین دو خوف به سر می‌برد، گناه گذشته‌اش که نمی‌داند خدا در آن چه می‌کند و عمری که از او باقیمانده، نمی‌داند کارهای ناپودک‌کننده انجام می‌دهد؟ سپس او صبح می‌کند در حالت خوف و او را جز خوف اصلاح نمی‌کند.» امتیاز این خوف از خوف‌های عادی بیه فرموده امام علی (ع) آن است هنگامی که از خالق بترسی به سوی او (از بدی‌ها) فرار می‌کنی، زمانی که از مخلوق بترسی از او فرار می‌کنی، آن حضرت نیز می‌فرماید: «خوف زندان نفس است از ارتکاب گناهان و بازدارنده اوست از معاصی.»

این نگرانی قطعاً جان انسان را تحریک می‌کند، از این جهت معصومین (ع) فرموده‌اند انسان اگر گریه‌اش نمی‌آید، لااقل از حالت تابکی و تضرع دست برندارد. چنانکه امام صادق (ع) می‌فرماید: «هنگامی که گریه به تو جنواب نمی‌دهد، خود را به حالت گریان در آور، پس اگر به اندازه سر مال مگس اشکت آمد خوشا به حالت خوشا به حالت.»

منبع: کاتال نشر بیانات استاد تحریری در تلگرام



عطش مقاله‌نویسی به هاروارد رسید!

مجید میرزایی در توییتی نوشت: دنیای بدی شده! اینچور که مشخصه انستیتو سرطان زیر نظر دانشکده پزشکی دانشگاه هاروارد ۳۷ مقاله تقلبی بیرون دادن، هم داده‌هاشون فیک بوده هم تصاویر مقاله‌هاشون دستکاری شده بوده فکر کنم این عطش الکی مقاله دادن و روزومه فیک ساختن همه جای دنیا رو فرا گرفته! از هاروارد انتظار نداشتیم.



خورشید به چه معناست؟

کاتال تلگرامی «کلمات» نوشت: واژه «خورشید» از دو جزء «خور» و «شید» تشکیل شده است. جزء نخست یعنی «خور» به معنی «هور و مهر» و جزء دوم یعنی «شید» به معنی «درخشان و تابان» است. بنابراین خورشید یعنی هور درخشان، آفتاب‌تابان. در اوستا خورشید نام‌آزیدی است که زمین و هر آنچه را در آن است، پاک‌نگه می‌دارد و اگر نباشد دیوها جهان را لوده و ویران خواهند کرد.



تراмп را باز هم شکست خواهیم داد

مسعود براتی در توییتی نوشت: تراмп هر کاری می‌توانست علیه مردم ایران در کمپین فشار حداکثری انجام داد، اما موفق به تسلیم مردم ایران نشد. تراмп در سیاستش برای ایران شکست خورد، اگر در آینده هم بیاید شکست خواهد خورد.



مانع اتلاف انرژی بشوید

سعید بامرام در توییتی نوشت: یکم از این نوارها بخردید، نیم‌ساعت وقت بزارید پنجره‌های خونتون رو درزگیری کنید تا سرما الکی اتلاف نشه. این موقع مجبور نیستید ماهی چندتر هم پول بولز بپدید و حق یکی دیگه هم بخورید.

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۵ رجب ۱۴۴۵ | گارپران | روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۷



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به قصاص یکی از متهمان اغتشاشات ۱۴۰۱

قبادلو قصاص شده اعدام!

حکم قصاصی محمد قبادلو قاتلی که در جریان اغتشاشات سال گذشته یکی از مأموران فراجا به نام فرید کریم پور را به شهادت رساند، صبح روز دوشنبه سوم بهمن ماه اجرا شد. برخی‌ها در شبکه‌های اجتماعی مانند همیشه قضا‌سازی‌هایی را انجام و قبادلو را بی‌گناهی جلوه دادند که ظلمی در حق او

تصویربرداری از اجرای حکم قبادلو

■ سلمان اسلامی:

قبادلو به قول همکار شهید کریم پور همه را درو کرد و مرتکب قتل شد، اما نه احساسی پشیمانی داشت نه اظهار پشیمانی، ماهان صدرات راه را بست، نامنی ایجاد کرد، باعث وحشت شد، اما اُفت اسلامی شامل حالش شد و از اعدام رهایی یافت. نظام از حق خودش می‌تواند بگذرد اما از حق ولی دم نه!

■ آقای تحلیلگر:

محمد قبادلو سال گذشته جنایتی تکان‌دهنده را رقم زد. در تمام این یک‌سال کوشیدند خانواده مقتول و آه مادرش را سانسور و برایش مظلومیت گدایی کنند، امروز مجازات شد، اما وطن فروش‌های خارج‌نشین که عامل تحریکش بودند هنوز هستند برای تحریک نفرت‌بعدی به جهت قراردادشان در این مسیر تلاش می‌کنند.

■ علی بیطرفان:

سؤال اینجاست که اگر زمان به عقب برمی‌گشت و محمد قبادلو می‌دانست که این ایوزیسیون چندر پلید و حقیر هستن آیا باز هم دست به آدم‌کشی میزد؟
■ سیدامیر حسین هاشمی: هیچ جای دنیا اعدام نمی‌کنند؟! بله مثلاً در امریکا اگه به سمت پلیس حمله‌ور بشی، هونچاسر صحنه با ۱۲گلوله می‌کشنت! بله هیچ‌جای دنیا مثل ایران نیست که یک جانی ۱۰ مأمور روزیر بگیره و یک نفر رو شهید کنه و بعد از جنایت پراش دادگاه رسمی برگزار کنسند! اینجا ایرانه! #محمد_قبادلو

■ کاربری با نام «عیار»:

محمد قبادلو اعدام نشد، قصاص شد. قبادلو مثل هر قاتل دیگه‌ای که تو کشور وقتی

کسی رو به قتل عمد می‌کشه و خانواده

رضایت نمیدن، قصاص شد.

■ مصطفی:

توضیح اینکه قصاص محمد قبادلو به چه کیفیتی و مطابق قانون بوده به عهده قوه قضائیه است، اما در این میان وکلایی که طوری موضع می‌گیرند که انگار قبادلو مرتکب کاری نشده نفرت‌انگیز و مشتمز کننده است. اگر قبادلو حیوانی را زهر می‌گرفت این جماعت عضا قورت داده خاطرشان بیشتر جریحه‌دار می‌شد.

■ علی چاهخیززاده:

۱۰ مأمور دیگه هم بیانند آنها را زیر خوام کرد! این جمله بخشی از اعتراضات محمد قبادلو است. قاتلی که سال گذشته در جریان شورش ز ز آ با ماشین به مأمورین یگان امداد حمله کرد و شهید کریمپور را به شهادت رساند،

کوشش‌های پلیس ایران

مشاوره گرفتن نشانه ضعف نیست

کاتال «آموزه‌های سازمانی» نوشت: به اعتراف آقای فسورد، بزرگ‌ترین اشتباهی که وی در طول زندگی خود انجام داده است، این بوده که بیش از حد به خود اعتقاد داشته و این امر باعث می‌شد تا نظرات دیگران چندان اهمیتی برای او نداشته باشد. همین امر نیز تا با مرور زمان و عدم توجه به

تغییرات این صنعت، فورد عنوان برترین برند خودروسازی را از دست داده و به مقام سوم نزول پیدا کند. این امر در حالی است که افرادی نظیر پسر او مکرراً به وی نسبت به اقدامات سایر برندها و روند تحولی که در این عرصه در حال رخ دادن است، هشدارهایی را داده بودند. به همین خاطر وی عقیده دارد در صورتی که خواهان موفقیتی طولانی‌مدت هستید، لازم است تا به رغم اعتماد به خود از بررسی نظرات دیگران نیز غافل نشوید. با این حال وی اهمیت دادن به گفته‌های همه افراد را نیز مفید ندانسته و عنوان کرده است که تنها به صحبت افراد کلیدی و خیره گوش دهید. این امر به بهبود تصمیمات شما کمک بسیاری را خواهد کرد. در واقع نباید باور داشت که دیدگاه شما نسبت به مسائل کاملاً بی‌نقص است.

معنای سخت‌ترین روز!

صابر گل‌عنبری در کاتال تلگرامی خود نوشت: بنا به اعلام ارتش اسرائیل، دیروز ۲۴ نظامی اش در نوار غزه کشته شدند و در واقع تلفات‌ترین روز ارتش بود که آن را «سخت‌ترین روز جنگ» پس از هفتم اکتبر نامیدند. مهم‌ترین دلالت گزاره اسرائیلی «سخت‌ترین روز» در

۱۰۹مین روز جنگ پس از این حجم بی‌سابقه کشتار و ویرانی، اینکه غزه در حال تبدیل شدن به یک باتلاق است. در حالی اسرائیل در جنگ کلاسیک ۱۹۶۷ ظرف شش روز بر چند ارتش عربی آسده که جنگ نامتعارف کنونی به طولانی‌ترین جنگ اسرائیل تبدیل شده و مهم‌ترین علت آن نیز محقق نشدن اهداف تعریف شده برای احیای تصویر شکست‌ناپذیری قبل از ۱۷اکتبر است که در صورت تحقق آنها دلیلی برای تداوم جنگ و این تلفات بر در دسر برای نتانیاهو وجود نداشت. به موازات طولانی‌تر شدن جنگ، اعتراضات علیه نتانیاهو در خواست استعفای او بالا گرفته تا جایی که یز نکوت عضو کابینه جنگ خواستار استعفاء میباده اسرا و لو به قیمت توقف جنگ شد است. آنچه وضعیت را پیچیده‌تر کرده، محاسبات شخصی نتانیاهو است که او را به ادامه جنگ سوق می‌دهد، اما برنده این وضعیت در امریکا فعلاً ترامپ و بازنده آن بایدن بوده است.

هیچ حیوانی به تنهایی نمی‌میرد!

کاتال تلگرامی «خلافت بدون مرز» با انتشار تصویر فوق نوشت: شکار غیرقانونی در تایلند، سال‌هاست که حیات‌وحش این کشور را تهدید می‌کند. قسمتی از این شکارها جنبه تجاری دارد، اما بعضی از مردم تایلند فقط برای سرگرمی و تفریح شکار می‌کنند و متأسفانه از تاثیر مخربی

که این کارشان بر محیط‌زیست می‌گذارد، اطلاعی ندارند. «بنیاد نجات حیوانات وحشی تایلند» با کمک آژانس تبلیغات «لیو پارت» این آگهی را منتشر کرد تا به مردم نشان دهد که نابودی یک گونه از حیات‌وحش، بر دیگر گونه‌ها تأثیر می‌گذارد و تعادل و هماهنگی محیط‌زیست را برهم می‌زند و در نهایت خود انسان‌ها هم که قسمتی از این اکوسیستم هستند، آسیب خواهند دید. متأسفانه «کشتن به خاطر تفریح»، مشکل بزرگ حیات‌وحش کشور ما هم هست و چندر جای اینکه تبلیغات در فضای صنعت تبلیغات ایران خالی اس!

پندی از حکیم فردوسی؛ خردمندی و بی‌اندوهی

محمدجعفر محمدزاده در کاتال تلگرامی خود نوشت: بر پایه منابع تاریخ اساطیری ایران، فریدون پادشاهی است با «داد و دهش» و در دوره او مردم خسر دوزر و بی‌آسوده زیست‌اند. فردوسی داستان دوره ۵۰۰ ساله پادشاهی او را در هزار و ۷۵ بیت آورده و در روایت خود این دوره را دوره دانایی می‌داند: «زمانه بی‌آسوده گشت از بدی | گرفتند هر کس ره بخردی» (فریدون، بیت ۴)

بی‌اندوهی یا شادمانی نتیجه خردورزی است. شادمانی بی‌دلیل، سرچشمه از عقل و خرد ندارد و نوعی احساس غریزی است، اما خردمندی در نهاد خود شادی آور است و شادی پایدار با خرد به دست می‌آید. سرچشمه شکوه و نیک‌بختی مردم در دوره پادشاهی فریدون «داد و دهش» او بوده است. انگونه که حکیم گفته: «به داد و دهش یافت آن نیکویی» و اینجا نیز خردمندی را نشانه دیگر این آن می‌داند. همین خردمندی است که بنیاد بد را برمی‌چیند و پادشاهی دیرپای فریدون را مقبول مردم زمانه می‌کند که به تعبیر حکیم، دوره او را «برآسوده» می‌شناسیم: «ورا بُد جهان سالیان پانسد | نَبُگَکَند یک روز بنیاد بد» (همان، بیت ۱۱)

بنیاد بد قانون، روش، سنت و اندیشه بد است که تباهی به بار می‌آورد. «داوری» در شاهنامه

افزون بر معنای رایج به جنگ و جدال، بگومگو، گیرودار، ناراضایتی مردم و معنی‌هایی از این

دست نیز گفته شده است. حکیم در ۱۰ بیت آغازین داستان فریدون به ترتیب خردمندی را

باعث شادمانی و برچیده شدن بساط بگومگوهای بی‌حاصل و داوری و جدال و ستیز می‌داند و

می‌گوید: «دل از داوری‌ها ببرداختند | به آیین / بدآیین یکی جشن نوساختند.» (همان، ۵)

وقتی از زبان فردوسی درباره به آیین بودن چیزی می‌شنویم به معنی پسندیده و مورد قبول و

مورد وفاق اجتماعی بودن است. در این‌ها وقتی مردم از جنگ و ستیز و داوری آسوده می‌شوند

می‌توانند آیین پسندیده اجتماعی داشته باشند.

حکیم فردوسی به استناد آغاز و پایان شاهنامه گویی از فراز تاریخ همه دوره‌های ایران و جهان را

از کی نخستین تازمان خود دیده و جهان را تا پایان از نظر گذرانده است و چون کسی که همه

جهان را زیسته باشد، آنگاه که از عمر ۵۰۰ساله شاهی فریدون می‌گوید، بی‌درنگ پنداری زشت

و بنیاد برپاده را یادآوری می‌کند: از فراز تاریخ ازمندی فرزندان فریدون را که برادرانش آنها

منجر خواهد شد، یادآوری می‌کند و پندی همیشه می‌دهد: حتی اگر فرزند فریدون باشی

با شکوه و شوکت ۵۰۰ساله، ازمندی و بی‌خردی آفت تو و جامعه تو و کمین‌گاهی سخت برای

توست: «جهان چون بر اویر نمائندی پسر | تو نیز از میرست و انده مخورا» (همان، ۱۲)

تصویر منتخب



▲ اثر انگشت انسان زیر میکروسکوپ الکترونیکی از کاتال تلگرامی «عجایب جهان»



هوش مصنوعی علیه فراموشی

کاتال تلگرامی «هوشیو» خبر داد: برنامه BrainSee به‌عنوان یک برنامه بر پایه هوش مصنوعی، مدعیه که می‌تونه با اسکن نتایج MRI، سطح پیشرفت آلزایمر رو تا پنج‌سال بعد بیمار پیش‌بینی کنه. این برنامه که موفق شده تأییدیه سازمان غذا و داروی ایالات متحده رو هم کسب کنه با اسکن نتیجه MRI، فراموشی تا ۱۰۰ نفر بین صفر تا ۱۰۰ نفر می‌گیره و به این ترتیب احتمال ابتلا یا پیشرفت اختلال فراموشی رو بیان می‌کنه. بر نامه BrainSee به‌جز MRI سه‌بعدی، نیاز به هیچ تست شناختی یا آزمایش دیگه برای ارائه نتیجه نداره.



به مناسبت میلاد امیرالمؤمنین (ع) صورت گرفت

دیدار معاون اول رئیس‌جمهور «با آرتین»

معاون اول رئیس‌جمهور روز پنج‌شنبه به مناسبت روز میلاد امیرالمؤمنین علی(ع) و روز پسر دینداری با آرتین، کودک شش‌ساله‌ای داشت که در حمله ترور یستی چهارم آبان سال گذشته به حرم شاهچراغ، پدر، مادر و برادرش به شهادت رسیدند و اکنون با خواهر بزرگ‌تر زندگی می‌کند. به گزارش ایرنا، محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در گفت‌ووی صمیمی با خانواده شهید سرباداران و آرتین که خود مجروح حادثه تروریستی شاهچراغ است، گفت: دولت خود را موظف به پیگیری موضوعات و حل مشکلات خانواده شهیدا می‌داند چراکه برکت این کشور شهدای عزیز و خانواده‌های صور آنان هستند.

مخبر به مناسبت میلاد امیرالمؤمنین(ع) و روز پدر با حضور در منزل خانواده شهید سرباداران، ضمن تبریک و تهنیت روز پدر جوایز احوال آرتین، فرزند خردسال خانواده شهید نینز باد، در جریان فرایند درمان دست او که در آن حادثه تروریستی مجروح شده است، قرار گرفت.

آرتین سرباداران از مجروحان حادثه ترور یستی شاهچراغ در شیراز است که پدر، مادر و برادر خود را از دست داد.

معاون اول رئیس‌جمهور در این دیدار تأکید کرد، جمهوری اسلامی ایران همواره خود را وامدار خانواده شهیدا می‌داند و مجموعه دولت از هیچ خدمتی برای حل مشکلات آنها فروگذار نخواهد کرد.



صدیدار آرتین در ایران

سردار معروفی در نشست خبری شهدای اطلاعات:

حسن باقری معجزه دفاع مقدس بود

رئیس ستاد اجلاس‌ه ملی شهدای اطلاعات «سرلشکر شهید حسن باقری» با بیان اینکه یکی از معجزات انقلاب و دفاع مقدس سرلشکر شهید حسن باقری بود، گفت: حجتکش ترین مجاهدین دفاع مقدس شهدای اطلاعات سپاه ما بودند، در شناسایی اهداف در تمامی بخش‌ها و شرایط مختلف آب و هوایی این شهدای اطلاعات سپاه عزیز فعال بودند. به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار سر تپ پادشار حسین معروفی، معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین و رئیس ستاد اجلاس‌ه ملی شهدای اطلاعات سرلشکر شهید حسن باقری «در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه درحجتکش ترین مجاهدین دفاع مقدس شهدای اطلاعات سپاه ما بودند، در شناسایی اهداف در تمامی بخش‌ها و شرایط مختلف آب و هوایی این شهدای اطلاعات سپاه عزیز فعال بودند، گفت:امروز نگه داشتن و ترویج فرهنگ مقاومت و شهادت، رسالت ماست. رئیس ستاد اجلاس‌ه ملی شهدای اطلاعات «سرلشکر شهید حسن باقری» در گفتار خود، به گزارش‌گزاری بسیج، سردار سر تپ پادشار حسین معروفی، معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین و رئیس ستاد اجلاس‌ه ملی شهدای اطلاعات سرلشکر شهید حسن باقری «در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه درحجتکش ترین مجاهدین دفاع مقدس شهدای اطلاعات سپاه ما بودند، در شناسایی اهداف در تمامی بخش‌ها و شرایط مختلف آب و هوایی این شهدای اطلاعات سپاه عزیز فعال بودند، گفت:امروز نگه داشتن و ترویج فرهنگ مقاومت و شهادت، رسالت ماست.

رئیس ستاد اجلاس‌ه ملی شهدای اطلاعات «سرلشکر شهید حسن باقری» در گفتار خود، به گزارش‌گزاری بسیج، سردار سر تپ پادشار حسین معروفی، معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین اظهار داشت: یکی از معجزات دیگر انقلاب و دفاع مقدس ما سرلشکر شهید حسن باقری بود. او یکی از خوش‌فکرترین و طراحان اصلی عملیات‌های دوران دفاع مقدس بود. وی تأکید کرد، هنر، ولایت، حسن باقری روزنامه‌نگار را یکی از بهترین استراتژیست‌های دفاع مقدس تبدیل کرد.

سردار معروفی با بیان اینکه شهید حسن باقری یک نماد و الگوست، گفت: شهدای اطلاعات سپاه سربازان گمنام امام زمان هستند.

رئیس ستاد اجلاس‌ه ملی شهدای اطلاعات «سرلشکر شهید حسن باقری» ادامه داد: برگزاری اجلاس‌ه‌های شهدا در سراسر کشور بر عهده سازمان بسیج مستضعفین است که از سوی سازمان حفظ و نشر آثار دفاع مقدس انجام می‌شود. سردار معروفی اظهار داشت: مراسم اسامال با تغییرات جدی به خواست امام خاتمه‌ی(مدظله‌العالی) که همان تو آوری و کار هنرمندانه برای شهادت، انجام خواهد شد. وی ادامه داد: ما باید با تمام توان خود، زمان گذشته و حال پر افتخاری را که سپری می‌کنیم، با آینده روشنی که در انتظار ماست، پیوند بزنیم. سردار معروفی با بیان اینکه ما به شهداه طویر نگاه کنیم مقدس هستند، گفت: در ۲۰۰ سال گذشته بخش‌های زیادی از کشورهای عزیزمان از سوی استکبار جهانی جانشاد، اما در هشت سال دفاع مقدس دشمن نتوانست حتی یک وچوب خاک یک کشورمان را جدا کند. وی با تأکید بر اینکه شهدای مانوس پرست بودند، تصریح کرد، هر کسی با الگو گرفتن از یک شهید آینده و عاقبت‌بخیری خود را تضمین می‌کند.

رژیم‌صهیونیستی روز به روز به مرگ نزدیک‌تر می‌شود

سردار معروفی در ادامه در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران پیرامون عملیات طوفان الاقصی اظهار داشت: رژیم‌صهیونیستی روزبه‌روز به مرگ نزدیک می‌شود. معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: تشکیل داعش با هدف ایجاد اسرائیل دول بود و حاج قاسم سلیمانی عزیز سبطه داعش از زمین برد، وی افزود: اسرائیل هیچ فکر نمی‌کرد حماس به عمق سرزمین‌های اشغالی حمله کند و هیمنه اشرف اطلاعاتی اسرائیل با عملیات طوفان الاقصی از بین رفت. حماس شجاعتم پوشالی سربازان بزدل اسرائیلی را زیر سؤال برد. معروفی گفت:موضوع فلسطینی قبل از عملیات طوفان الاقصی در حال فراموشی و کمرنگ‌شدن در دنیای اسلام بود، ولی بزرگ‌ترین کاری که عملیات طوفان الاقصی انجام داد، این بود که از فراموشی فلسطین جلوگیری کرد. وی ادامه داد: دشمن شکست‌خورده و در حال فرار است و در این راستا دست به عملیات تروریستی و انتحاری در کشورمان می‌زند. سردار معروفی با بیان اینکه دعای نظام سلطه ما بر سر هوشمندی ملت بزرگ ایران است، اعلان کرد: زمانی که می‌خواهیم به دشمن پاسخ دهیم، درست عکس کارهای آنان انجام می‌دهیم و نقطه‌زنی می‌کنیم، همانند عملیات موشکی سیاه، کمرنگ‌شدن در دنیای اسلام در آریل عراق، ولی رژیم‌صهیونیستی سپاه، کودکان، زنان، بیستارمنا‌ها و افرادی بی‌گناه را مورد هدف قرار می‌دهد.

جوآن

کا گزارش

روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۷ | ۷ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۵ رجب ۱۴۴۵

سرویس سیاسی ۰۶۰۸۵۲۳

در سفر یک روزه و فشرده رئیس‌جمهور به آنکارا

ایران و ترکیه ۱۰ اسند همکاری امضا کردند



ریاست جمهوری

دلاری در همکاری‌ها و تبادلات تجاری را کاملاً قابل دسترس می‌داند.

امضای ۱۰ اسند همکاری دوجانبه

مقامات دو کشور پس از حضور در هشتمین نشست شورای عالی همکاری‌های ایران و ترکیه در ترکیه در حضور رؤسای جمهور، ۱۰ اسند همکاری در زمینه‌های فرهنگی، رسانه‌و و ارتباطات، حمل‌ونقل ریلی و هوایی، انرژی و اقتصاد و مناطق آزاد تجاری امضا کردند.

این اسناد همکاری از سوی وزرای امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، تفت، کشور، فرهنگ و ارشاد اسلامی،

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و رئیس شرکت پناوبر جمهوری اسلامی ایران و وزرای صنعت و فناوری، حمل و نقل و زیرساخت، انرژی و منابع طبیعی، کشور، فرهنگ و گردشگری، رئیس سازمان ارتباطات ریاست جمهوری و معاون وزیر تجارت ترکیه به امضا رسید.

رئییی پس از اتمام مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری مشترک ایران و ترکیه، در نشست مطبوعاتی مشترک با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه حاضر شد و ضمن ابراز رضامتمندی از برگزاری هشتمین نشست شورای عالی همکاری‌های ایران و ترکیه، بر اراده مقامات دو کشور برای ارتقا و جشش روابط در بخش‌های مختلف به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی تأکید کرد و گفت: معققدیم دو کشور ایران و ترکیه با برخورداری از ظرفیت‌های بسیار بالا می‌توانند در مسیر توسعه و پیشرفت روابط گام‌های مهمی بردارند و در این راستا در مرحله اول افزایش همکاری‌های تجاری و اقتصادی به میزان ۳۰میلیارد دلار هدف‌گذاری شده که با تلاش سولژان و فعالان اقتصادی دو کشور کاملاً امکان تحقق آن وجود دارد. رئیس‌جمهور در ادامه بخش‌های مختلف انرژی، حمل‌ونقل جادایی و ریلی، فرهنگی و مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان‌یافته را از جمله زمینه‌های موجود و مورد توافق دو کشور برای توسعه و ارتقای سطح روابط میان ایران و ترکیه برشمرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران با مبارزه با تروریسم هیچ‌گونه تردیدی ندارد و در این مسیر تورو سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی فهرامان مبارزه با تروریسم دست‌ساخته آمریکا و رژیم‌صهیونیستی یعنی گروهک تروریستی داعش گواه روشنی بر این مدعاست.

«امریکا» شریک جرم اسرائیل در جنایات غزه

رئیس‌جمهور در ادامه به موضوع فلسطین و ظلم و جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در غزه به عنوان یکی از مهم‌ترین مسائل مبتلا به جهان اسلام بلکه جهان بشریت اشاره کرد و گفت: امروز کدام وجدان بیداری از این میزان از ظلم و جنایت علیه زنان و کودکان مظلوم غزه مأمن نیست؟ امروز فلسطین به

رئیس‌جمهور در ادامه به موضوع فلسطین و ظلم و جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در غزه به عنوان

یکی از مهم‌ترین مسائل مبتلا به جهان اسلام بلکه جهان بشریت اشاره کرد و گفت: امروز کدام وجدان بیداری از این میزان از ظلم و جنایت علیه زنان و کودکان مظلوم غزه مأمن نیست؟ امروز فلسطین به

مسئله اول جهان اسلام و جهان بشریت تبدیل شده و همه ملت‌های آزاده تحت تأثیر مظلومیت مردم غزه قرار گرفته‌اند.

رئییی با بیان اینکه حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از رژیم‌صهیونیستی در تکتاب جنایت علیه مردم غزه بر عمق این فاجعه افزوده و دستان و به خون آلوده امریکایی‌ها به عنوان عامل و مباشر اصلی این جنایت برای همه مردم دنیا رو شده است، افزود: تأسفین‌بار تر اینکه همه سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی که وظیفه اصلی‌شان صیانت از حقوق بشر و امنیت جهانی است، در این جنایات کاملاً کار آمدی خود را از دست داده و به حاشیه رفته‌اند.

رئیس‌جمهور در ادامه محدودسازی را تباط و قطع شش‌ریان‌های حیاتی رژیم‌صهیونیستی از سوی کشورهای مرتبط با این رژیم را در وارداساختن صهیونیست‌ها به توفت جنایت علیه مردم مظلوم غزه مؤثر و حائز اهمیت دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران و ترکیه بر حمایت از فلسطین، مقاومت اسلامی، احقاق حقوق ملت فلسطین، رفع اشغال ۷۵ساله و مواخذه اشغالگران توافق دارند و معتقدند استوار جنایت نه مشروعیت‌ساز است و نه مالکیت خواهد آورد.

سخنرانی در جمع فعالان اقتصادی ترکیه

برنامه بعدی سفر رئییی به ترکیه دیدار با فعالان اقتصادی دو کشور با حضور رؤسای جمهوری ایران و ترکیه بود.

رئیس‌جمهور شامگاه چهارشنبه در ادامه برنامه‌های سفر رسمی به ترکیه در نشست مشترک فعالان اقتصادی دو کشور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مصمم به افزایش سطح روابط اقتصادی با ترکیه است، تصریح کرد: جلوه این تصمیم در اسناد و توافق‌نامه‌هایی که میان دو کشور به امضا رسید، به نمایش در آمد.

وی با اشاره به اینکه ایران و ترکیه ظرفیت‌های متقابل متنوعی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی با یکدیگر دارند، افزود: دو کشور برای افزایش حجم تبادلات تجاری تا ۲۰ میلیارد دلار در گام اول توافق کرده‌اند و ضمناً فعالان اقتصادی افسران میدانی برای تحقق این هدف قصد ریییی با بیان اینکه به طور طبیعی در روند هر فعالیتی ممکن است مشکلات و کاستی‌هایی پیش بیاید، اظهار داشت: مشکلات هر قدر هم جدی باشند، نباید باعث توقف فعالیت‌ها و تلاش برای ارتقای سطح روابط ییمابین شود.

حضور رئییی در جمع ایرانیان مقیم ترکیه

رئییی شامگاه چهارشنبه در پایان سفر فشرده و کوتاه خود به ترکیه در دیدسار جمعی از ایرانیان مقیم این کشور با تبریک شب‌ولادت امیرالمؤمنین علی(ع)، روابط ایران و ترکیه را متکی بر سوابق

تاریخی و اشتراکات اعتقادی دو ملت و کشور توصیف و تصریح کرد،امروز هم علاوه بر ظرفیت‌های متقابل بسیار خوبی که برای گسترش روابط وجود دارد، اراده سران دو کشور نیز تعمیق و تقویت بیش از پیش روابط است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اراده رؤسای جمهور ایران و ترکیه برای ارتقای سطح روابط، نقش ایرانیان مقیم ترکیه را در عملیاتی کردن تصمیمات اتخاذشده برای توسعه روابط دو کشور مهم دانست و اظهار داشت: علاوه بر عرصه اقتصادی، گسترش روابط فرهنگی میان دو کشور نیز از اهمیت زیادی برخوردار و لازم است ایرانیان مقیم خارج برای حفظ ارتباط خود و فرزندان‌شان با هویت، فرهنگ و سرزمین اجدادی تلاش کنند.

رئییی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های بسیار خوب ایران برای سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی، ایرانیان مقیم خارج از کشور را به استفاده از این ظرفیت‌ها فرخواند.

بیانیه مشترک دو کشور

جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در پایان سفر سیدابراهیم رئیسی به این کشور در بیانیه مشترکی بر عزم واضح دو کشور برای گسترش مناسبات دوجانبه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی تأکید و ضمن تبیین دیدگاه‌های خود در خصوص مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه ضرورت همکاری در راستای توقف فوری جنایات رژیم‌صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه تأکید کردند: برای بازگشت به شرایط عادی در منطقه درپای سرخ، اقدامات قاطع برای جلوگیری از جنایات رژیم‌صهیونیستی ضروری است. در بخشی از این بیانیه آمده است:

– جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه در بر تو روابط سنتی خود بر اساس احترام متقابل، منافع مشترک، دوستی و پیوندهای ریشه‌دار فرهنگی و تاریخی بر اراده قوی سیاسی خود برای گسترش روابط در همه زمینه‌ها از طریق دیدار‌های متقابل در سطوح عالی و تقویت ارتباطات بین مردم تأکید کردند.

– دو کشور بر عزم خود برای مبارزه مشترک با همه اشکال و مظاهر تروریسم که به یکی از بزرگ‌ترین

چالش‌های عصر ما تبدیل شده و آسیب‌های زیادی در منطقه وارد کرده، تصریح نمودند و بر مبارزه با جتاق کلا، سلاح، مواد مخدر و مبارزه با جنایات صهیونیست‌ها به توفت جنایت علیه مردم مظلوم غزه مؤثر و حائز اهمیت دانست و گفت: جمهوری

اسلامی ایران و ترکیه بر حمایت از فلسطین، مقاومت اسلامی، احقاق حقوق ملت فلسطین، رفع اشغال ۷۵ساله و مواخذه اشغالگران توافق دارند و معتقدند استوار جنایت نه مشروعیت‌ساز است و نه مالکیت خواهد آورد.

سخنرانی در جمع فعالان اقتصادی ترکیه برنامه بعدی سفر رئییی به ترکیه دیدار با فعالان اقتصادی دو کشور با حضور رؤسای جمهوری ایران و ترکیه بود. رئیس‌جمهور شامگاه چهارشنبه در ادامه برنامه‌های سفر رسمی به ترکیه در نشست مشترک فعالان اقتصادی دو کشور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مصمم به افزایش سطح روابط اقتصادی با ترکیه است، تصریح کرد: جلوه این تصمیم در اسناد و توافق‌نامه‌هایی که میان دو کشور به امضا رسید، به نمایش در آمد.

وی با اشاره به اینکه ایران و ترکیه ظرفیت‌های متقابل متنوعی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی با یکدیگر دارند، افزود: دو کشور برای افزایش حجم تبادلات تجاری تا ۲۰ میلیارد دلار در گام اول توافق کرده‌اند و ضمناً فعالان اقتصادی افسران میدانی برای تحقق این هدف قصد ریییی با بیان اینکه به طور طبیعی در روند هر فعالیتی ممکن است مشکلات و کاستی‌هایی پیش بیاید، اظهار داشت: مشکلات هر قدر هم جدی باشند، نباید باعث توقف فعالیت‌ها و تلاش برای ارتقای سطح روابط ییمابین شود.

حافظ‌خوانی رئیسی برای اردوغان رئییی در سفری که به آنکارا داشت در گفت‌ووی خود با اردوغان، ثقالی به حافظ وزاد آن به آینده رژیم‌صهیونیستی تعبیر کرد

رئییی خطاب به اردوغان گفت: کتاب شعر حافظ رازوق رزم و شعر «خوش باش که ظالم نبرد راه به منزل» آمد، یعنی رژیم‌صهیونیستی تمام خواهد شد.

رئیس‌جمهور پس از انجام سفر رسمی فشرده و پرکار یک روز، به ترکیه اترک کرد و بمدامد پنج‌شنبه پنجم بهمن وارد وار، در فرودگاه مهرآباد شد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

بساط فتنه جز با حضور مردم بر چیده نمی‌شود



تعبیر و تطهیر می‌کنند، گفت: شهدا برای جامعه فرهنگ می‌آورند و اسلام را در جامعه احیا می‌کنند. عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه اگر فرهنگ شهادت را که برخاسته از ایمان است، ترویج کنیم، جامعه رشد می‌کند، گفت: شهادت قدم برداشتن در مسیر حق تعالی است و در انقلاب اسلامی با رهبری حضرت امام راحل، جوان‌هایی به میدان آمدند که روی پهلوانی را خجل کردند و از هر

چهارشنبه

قالیباف در جلسه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

دلدادگان انقلاب

بذر ناامیدی در جامعه نمی‌کارند



رئیس‌مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه هر کسی که دل‌داده انقلاب است، نباید به خاطر رقیبای خود بذر ناامیدی را در جامعه بکارد، گفت:

انقلاب اسلامی بود که برای ایران و جهان اسلام تولید قدرت کرد.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای

اسلامی در نشست با اعضای ستاد گرامیداشت دهه فجر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با بیان اینکه امام(ره) و شهدا که نباید در هیچ مقطعی از آنها غفلت کرد، حادثه بزرگی را در دوره معاصر رقم زدند، گفت: امروز اقدامات انگونه که باید و شاید رخ نمی‌دهد تا نسل آتی نیز بتواند از اهداف انقلاب آنگونه که شایسته است، آگاهی داشته باشد، البته دشمن هم در این زمینه نقش داشته است و تلاش می‌کند انقلاب در آینده رخ‌نمایی نکند.

قالیباف در ادامه با تأکید بر اینکه نباید در زمینه تبیین اهداف انقلاب غفلت کنیم، گفت: وقتی به ایران عزیز می‌نگریم، درمی‌یابیم بی‌شک با انقلاب اسلامی از بالندگی‌هایش برخوردار شده است، اما امروز آتقدر از فرصت‌ها غفلت کرده‌ایم که مردم با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند و دشمنان که از ایران کینه به دل دارند از این فرصت‌ها سوءاستفاده می‌کنند.

وی افزود: حضرت امام(ره) در سال ۱۳۴۲، دشنم اصلی ما را رژیم‌صهیونیستی معرفی کردند و آن را نقطه اصلی بیچارگی‌ها در جهان اسلام ایران دانستند و فرمودند این رژیم دست‌نشانده امریکا بوده و آنها این رژیم را با توجه به اهداف خود ایجاد کرده‌اند. آن زمان برخی افراد در حلقه‌های نخست اطراف امام(ره) نیز هیچ شناختی از رژیم‌صهیونیستی و پایه‌های آن نداشتند، اما امروز می‌بینیم که وضعیت و پایه‌های رژیم‌صهیونیستی بعد از عملیات طوفان الاقصی تا چه حد ناسامان و متزلزل شده است.

بزرگداشت انقلاب به دهه فجر خلاصه نمی‌شود

رئیس فاند تونگذاری کشورمان اضافه کرد: شهید سلیمانی با ایجاد انسجام اجتماعی در جهان اسلام توانست و امت اسلامی افتخارات بزرگی بیافریند که همه نتیجه عظمت انقلاب اسلامی است، از این رو باید بدانیم که بزرگداشت انقلاب اسلامی در دهه فجر خلاصه نمی‌شود و مردم ما باید بدانند در همه ایام زندگی روزمره خود، انقلاب با آنها مانوس بوده و هر حرکتی از ما مسئولان، چه مثبت و چه منفی تفسیری از انقلاب محسوب می‌شود.

ضرورت اثبات کار آمدی دین در جامعه

دکتر قالیباف گفت: شهید سلیمانی برآیندی از همه اقداماتی است که توانست انقلاب را به معنای واقعی کلمه و با تکیه بر فرهنگ جهاد و شهادت صادر کند. وی با استناد از رفتارهایی که به دروغ تلاش می‌کند مردم را از انقلاب دور کند، گفت: مگر کسی می‌تواند فرهنگ جهاد و شهادت را دشته باشد اما فردی در همه ایام زندگی روزمره خود، انقلاب نتیجه فرهنگ شهادت است که باعث می‌شود تعداد اندکی از افراد در غزه در مقابل رژیم‌صهیونیستی با آن جسم از تجهیزات نظامی ایستادگی کنند.

رئیس قوه مقننه ادامه داد: اگر امروز از من پرسند چگونه باید فرهنگ انقلاب و جهاد و شهادت را گسترش دهیم و ترویج کنیم، می‌گویم همه ما مسئول تنها یک وظیفه داریم و آن این است که کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات برسانیم که در حال حاضر نقطه اصلی ماست و هر چه زمان می‌گذرد، بیشتر نیاز داریم درباره آن تصمیم‌گیری کنیم.

به خاطر حذف رقیبا، بذر ناامیدی را در جامعه نکاریم

وی با بیان اینکه ما در شناخت مسائل دچار مشکلاتی هستیم و برای حل آن به‌خاطر ایراداتی که در مدیریت داریم، باید همه ظرفیت‌ها استفاده نمی‌کنیم، گفت: همه ظرفیت‌های ما نقاط قوت هستند، اما گاهی به دلیل مشکلات مدیریتی آنها را تبدیل به نقاط ضعف می‌کنیم. دهه فجر در کنار اینکه ایمان‌آبادی، یک نگاه زیست‌تأیه با اهمیت فرصت‌های ایجادشده از سوی انقلاب را گوشزد کند.

قالیباف در ادامه با تأکید بر اینکه ایام دهه فجر به نام شهدا، امام‌ها و شهدا و آرمان‌های شهیداست که باید به آن توجه کنیم، یادآور شد: آنچه امروز ایران و انقلاب عزیز ما را حفظ می‌کند، شعله‌ورشدن امید در دل یکایک مردم ماست. هر کسی که دل‌داده است، باید این امید را زنده کند و نباید به خاطر رقیبای خود، بذر ناامیدی را در جامعه بکاریم که متأسفانه شاهد برخی از این موضوعات هستیم.

واگش



تقدیر مجلس از سپاه

برای پرتاب موهاره ثریا

۲۶میاننده مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای پرتاب ماهواره تر یساقدرآنتی کربندی،

به گزارش تسنیم، در بخشی از این بیانیه آمده است: پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره ثریا با ماهواره پر قاسم ۱۰۰ و قرار دادن اینس ماهواره در مدار ۷۵۰کیلومتری از سطح زمین که با همت و تلاش جهادی مشترک دانشمندان و نخبگان پژوهشگاه فضایی وزارت ارتباطات و نیروی پشتیبان‌های هشت‌انگیز و امیدافزای جمهوری اسلامی ایران تحت شدیدترین تحریم‌ها و دشمنی‌های استکبار جهانی است.

ساخت ماهواره بر دست‌ساخته حامد سه‌مرحله‌ای پیشرفته در فناوری پیشرفته و نازل متحرک در لبه فناوری روز جهان که تا امروز در انحصار چند کشور جهان بود و دریافت اولین سیگنال‌های ماهواره ساخته‌شده از سوی جوانان نخبه ایرانی که رکوردهای تازه‌ای در قابلیت‌های عملیاتی و فنی به ثبت رساندند، دنیا را شگفت‌زده کرد، حاصل جهاد علمی شبکه بزرگی از جوانان مؤمن و متعهد در قالب مجموعه‌های تحقیقات و خودکفایی و شرکت‌های دانش‌بنیان بوده و نویدبخش آینده‌ای روشن برای اقتصاد کشور و بهره‌گیری مستمر از فناوری‌های فضای برای مدیریت منابع معدنی، آب و کشاورزی پیشرفته در میهن اسلامی است. ما به عنوان نمایندگان انقلابی مردم ضمن قدردانی از دولت انقلابی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اتحاد جهادگران عرصه علم و فناوری کشور اطمینان می‌دهیم با تمام توان از تدوام، پویایی و توسعه این مسیر پرافتخار و غرورانگیز کماکان حمایت و پشتیبانی خواهیم کرد.

گفت‌وگوی «جوان» با برادر شهید عادل رضایی از شهدای حادثه تروریستی ۱۳ دی ۱۴۰۲ کرمان

مشکی پوشیدیم چون عادل عاقبت بخیر شد



شهید رضایی هنگام صلوات با شهید سلیمانی، بیت‌الزهرای کرمان



عادل در سن ۱۵ سالگی به رشد کامل مداحی رسید. از نوجوانی به طور رسمی خودش می‌توانست جلسات روضه را تهیه‌ی اداره کند. نهایتاً می‌توانم بگویم دلیل شدن عادل، علاقه بسیار زیاد و تشویق و دعای پدر و مادرم بود که خیلی دل‌شان می‌خواست یکی از پسرهای‌شان مداح شود.



هر کس پرسید چرا برای عادل مشکی پوشیدید، گفتم عادل با شهدای موفقیّت زندگی‌اش را به دست آورده است. چرا برای موفق شدن برادرم مشکی بپوشیم؟ عادل به جایی رسیده که همه ما باید حسرت او را بخوریم. نه اینکه برای شهدای مشکی بپوشیم

کلاس می‌رفتیم. خب برادرهای بزرگ‌ترمان هم وقتی از جبهه می‌آمدند ما را در این برنامه‌های مذهبی و مراسم اهل بیت(ع) همراهی می‌کردند. عادل در چنین فضایی رشد کرد و پرورش یافت.

شما پنج برادر همگی اهل قرآن بودید، چطور عادل مداح شد؟

از همان بچگی‌های عادل، مادرم همیشه می‌گفت: «یکی از شما پنج برادر باید مداح شوید.» برای همین به علت این فضاهای معنوی که از سوی پدر و مادرم در خانه برای ما شکل گرفته بود، مسیر عادل عوض شد. عادل غیر از فضای معنوی اردوهای راهبان نور بسیار فعال بود. من یاد نمی‌روم که نامی را که تازه عقد کرده بودم، عادل اولین سفرش را در ۱۴ سالگی با من به سفر راهبان نور آمد. آنجا فیلم‌برداری می‌کرد و از همانجا بود که برای مداحی رشد کرد. مسجدی در محله ما به نام امام حسن مجتبی(ع) است که ما هر چه داریم از برکت کرم اهل بیت است. عادل در همان سنن کودکی روزهای پنج‌شنبه در این مسجد شروع به خواندن زیارت عاشورا کرد. با همان زیارت عاشورا خواندن خود از باب سیدالشهدا(ع) دستش را گرفت و

همیشه عادل می‌گفت: «من فرزند انقلاب هستم.» عاشق امام(ره) بود و هر وقت به تهران می‌رفت، می‌گفت: «حتماً باید بروم حرم مرقد امام(ره) را زیارت کنم. من با امام(ره) یک انس دیگری دارم. با زیارت ایشان حالم بهتر می‌شود.» به اهل بیت و امام و شهدا علاقه زیادی داشت

کنار سردار سلیمانی انداخته‌است، این عکس مربوط به چه سالی است؟

سال دقیق آن را نمی‌دانم ولی در مراسم بیت‌الزهرای(س) که از سوی حاج قاسم در ایام فاطمیه برگزار می‌شد، عادل هم یکی از مداحان آن مراسم بود. شهید بعد از اتمام مداحی با حاج قاسم صحبت داشتند و این عکس از سوی دوستان انداخته شده است. بعد از شهدای حاج قاسم، باز هم عادل در بیت‌الزهرای(س) مداحی داشت.

خبیر شهادت عادل را چگونه متوجه شدید؟ آن روز خودتان هم در مراسم بودید؟

ما خواهر و برادرها تا زمانی که سردار حاج قاسم زنده بودند، در مسیر کربلا موبک‌هایی مانند موبک پذیرایی و پخت نان داشتیم. از زمانی که سردار حاج قاسم به شهادت رسیدند، ما این موبک‌ها را همزمان در کرمان برگزار می‌کنیم و به نوعی همه خواهر و برادرها در گیر این برنامه موبک هستند. آن روز من به دلیل درگیری کاری باید عصر به گلزار شهدا می‌رفتم که خبر دادند در مسیر گلزار انفجار رخ داده است. من تا ساعت سه بعد از ظهر پیگیری سلامت بچه‌ها بودم که در موبک مشغول کار بودند. ما همه تماس گرفتیم و جواب دادند جز عادل که گوشی‌اش را جواب نداد. خود عادل با همسر و بچه‌هایش در موبک گلزار شهدا بودند و او قبل از شهادتش پدر و مادرم را به منزل می‌رساند و برمی‌گردد. با آنکه عادل برای ماشینش کارت تردد داشت، به دلیل انفجار اولی اجازه نمی‌دهند آنجا بروند. عادل از ماشینش پیاده می‌شود و پارک می‌کند. بعد روی اتوبوس خط واحد که دورتر بود می‌رود تا ببینند وضعیت خانواده‌اش چطور است؟ همان لحظه انفجار دوم پیش می‌آید و عادل به شهرت می‌رسند. از طرف دیگر هم من داشتم به سمت گلزار شهدا می‌رفتم که ببینم وضعیت چگونه است؟ برادر بزرگ‌ترم رنگ زد و پرسید علی کجایی؟ گفتم دارم به سمت گلزار می‌آیم. گفت سریع به بیمارستان افضلی برو برو می‌گویند عادل زخمی شده است. به بلد افتاد دیگر عادل از دست‌مان فرته است. وقتی رسیدم، هر چه گشتم دیدم اسم عادل در لیست مجروحان و شهدای نیست. متوجه شدم عادل در اتاق عمل است. دوستان می‌گفتند عادل بعد از انفجار دوم، ابتدا زخمی می‌شود و با پای خودش در آمبولانس می‌نشیند. حتی کلید ماشین را به دوستش می‌دهد و می‌گوید ماشین را جابه‌جا کن. کمی بعد عادل بر اثر خونریزی شدیدی که در اثر اصابت ترکش به ریه‌اش داشت، به شهادت می‌رسد. من زمانی او را دیدم که به شهادت رسیده بود.

سخن پایانی.

عادل آنقدر رسا معرفت و بااخلاص و شهیدایی زندگی کرد که عاقبت شهید شد. شکر خدا، امام حسین زندگی کرد. اگر غیر از شهادت از دنیا می‌رفت، عدالت برقرار نمی‌شد. عادل باید با شهادت می‌رفت. الحمدلله ما به درک این مطلب رسیدیم که عادل به آرزویش رسیده است. او با شهادت به موفقیّت زندگی‌اش دست یافت. ما به خانواده گفتم مشکی پوشیدید و این سخن خیلی مورد سؤال دیگران قرار گرفت. هر کس از ما پرسید که چرا مشکی پوشیدید، گفتم عادل موفقیّت زندگی‌اش را به دست آورده است. چرا برای او موفق شدن برادر مشکی پوشیدیم؟ عادل به جایی رسیده است که همه ما باید حسرت او را بخوریم. آن موقع که عادل مداحی می‌کرد، به‌یوه می‌گفتمیم در روضه‌های برای ما هم دعا کن. الان هم باید بگویم عادل دست روی سر ما بکشد! عادل ما را یادت نرود! عادل پای سفره ابا عبدالله(ع) که می‌نشیند، برادرهایت، خواهرهایت و دوستانت را از یاد نبر! ان‌شاءالله که یادمان باشد.



خاطره یک رزمنده از فعالیت انقلابی و مراسم استقبال از حضرت امام(ره)

مراسم استقبالی که با حضور شهدا خاطره‌انگیز شد!

علیرضا محمدی

خاطره زیر در باره سفر عده‌ای از جوانان شهرستان رباط کریم برای حضور در مراسم استقبال از حضرت امام در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ است. تعدادی از این جوانان بعدها از شهدای دفاع مقدس شدند. این خاطره را در گفت‌وگو با مجید سربازی از رزمندگان دفاع مقدس می‌خوانید.

حلبی آبادهای اطراف تهران

قبل از انقلاب مسا در رباط کریم زندگی می‌کردیم. حوالی آنجا حلبی آبادهایی بود که خانواده‌های واقعا مستعدی در این خانه‌ها زندگی می‌کردند. آنها از لاستیک ماشین‌های قراضه گرفته تا پیت‌های حلبی و مصالح برج‌های مانده از خانه‌های قدیمی و خلاصه هر چیزی که فکرش را بکنی برای ساختن خانه‌های شان استفاده می‌کردند. اغلب هم به طمع یافتن کار در شهرهای بزرگی مثل تهران یا کرج سه مرکز آمده بودند.

اولین جرقه‌های انقلاب زمانی برای ما زده شد که با این خانواده‌ها رویه‌رو شدیم. در محله‌مان یک حسینیه آذری‌ها داشتیم که آنجا مثل مساجد، هر روز نماز جماعت برگزار می‌شد. یک روحانی به نام آقای حسینی اواخر سال ۵۶ به آنجا آمد و ایشان در تفکر سیاسی ما خیلی تأثیر گذار بود.

همین آقای حسینی از ما دعوت می‌کرد به حلبی آبادها برویم و به بچه‌های آنها درس یاد بدهیم. ما آن موقع دبیرستانی بودیم و می‌توانستیم به بچه‌های مقطع ابتدایی چیزهایی بیاموزیم.

حوالی انقلاب و دوستان شهید

رژیم شاه داشت نفس‌های آخر را می‌کشید که در محله‌مان یک گروه انقلابی همراهی می‌بوس داشت، بخواهم یکی دو روزی همراه بچه‌های محله و باشند و به تهران برویم. او هم پذیرفت و شب ۱۰ بهمن به تهران رفتیم و در خانه برادر یکی از بچه‌ها روز میمان شدیم.



در محله‌مان یک گروه انقلابی همراه تعدادی از دوستان همکلاسی درست کرده بودیم.

از این گروه بعدها تعدادی از بچه‌ها در جبهه‌های دفاع مقدس به شهادت رسیدند. افرادی مثل شهید رحیمی، شهید محمدیان، شهید اکبری... این بچه‌ها شاید آن موقع سن کمی داشتند ولی بسیار فعال و نترس بودند.

روز ۱۲ بهمن در مسیر استقبال از حضرت امام، بچه‌هایی همراه بودند که چند سال بعد چند نفر از آنها در جبهه به شهادت رسیدند. این مراسم استقبال بسیار برای من خاطره‌انگیز بود. آن جوانان از محروم‌ترین نقاط کشور به استقبال آمده بودند و کمی بعد نیز به فرمان او و برای حفظ کشور به جبهه‌ها رفتند و مام‌شان را در آسمان ستارگان این مریز و بوم به ثبت رساندند.

جدول

طراحی: علیرضا سجادی فر | شماره ۶۹۵۷

جدول سودوکو ۹x۹ grid with numbers 1-9.

جدول کلمات متقاطع

ارقام ۹ تا ۹۱ را طوری قرار دهید که در هر ردیف، ستون و مربع‌های کوچک سه‌رقم فقط یک‌بار به کار روند.

جدول کلمات متقاطع

پاسخ جدول شماره ۶۹۵۶

Crossword grid with numbers and letters (A-Z).

Large crossword grid with numbers and letters (A-Z).

از راست به چپ

- ۱- پایتخت مرکبات کشور - سرمربی چند سال پیش ارسال انگلیس
۲- سرباز نیروی دریایی - منگوله - شمی
۳- از آثار کتاب شکسپیر - ویا - لباس زنان هندی
۴- قوه و نیرو - درخت انگور - از یاران امام علی - بهار آذری
۵- تکرار ش صدای الاغ است - و هسپار شدن - کفشگر
۶- کتاب قائم مقام افراهانی - موجودیت - ویتامین نور خورشید
۷- سرباز روس - صدای پشه - یازده
۸- پیشگاه خانه - پایتخت یونان - مجسمه
۹- گشوده - زشت و مبتذل - آماده فراهم
۱۰- صد متر مربع - تکرار شده - فلیپ
۱۱- خواب خوش - آواز بلند - ویتامین جدولی
۱۲- خرمن گندم و جو - فقیر - ریشه - تکه آتش
۱۳- راکب - خورشید لیه - نام چشمه ای در بهشت
۱۴- تجربه و امتحان - از القاب امام موسی کاظم - دالانه
۱۵- مدین - مشاعت

از بالا به پایین

- ۱- تلاش و مبارزه جانداران برای تسلط بر طبیعت و بقای خود - افزایش ابعاد جسمی بدون تغییر در وزن، معمولاً در اثر افزایش حرارت
۲- نیروی طبیعت - پیزایه - داستان کوتا
۳- خنک‌کننده اتاق - مکان و اشیان - کثرت آمد و شد
۴- طایفه کوچ‌نشین - سیمرغ - ترک استخوان - افزایش حجم برنج پخته
۵- انجام حرکات بدنی برای تقویت جسم و روح - ملیح - منقار کوه
۶- رمق آخر - بسیار - خیمه
۷- قورباغه - بی در پی - خدا
۸- چند تا لب - بونه کوه - دستور
۹- ذخیره - مشاجره لفظی - تکرار حرفی
۱۰- بهره هوشی - مهتر قوم - راه شاعرانه
۱۱- چانه گیلابی‌ها - شغل و وظیفه سفیر - اتومبیل باری کوچک
۱۲- هندوستان رامین - ضمیر اشاره - سمبل - پوشاندن
۱۳- تاتار - اسب سیاه - شهری در ایتالیا
۱۴- جذاب - خالو - مینیم
۱۵- مشورت - لقب باقر خان انقلابی عصر مشروطه

**نحوه فروش: نقد / نقد و اقساط**

توجه: لطفاً به اصلاحات احتمالی مزایده که در سایت بانک سپه به نشانی الکترونیکی www.banksepah.ir مندرج می‌گردد و تا پایان آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ملاک عمل می‌باشد، توجه فرمایید.

توضیحات و شرایط:

- مقاضیان جهت کسب اطلاع از جزئیات املاک و یا توجه به توضیحات مندرج در شرایط مزایده می‌توانند هماهنگی‌های لازم را به عمل آورند.
- شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مقدور می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
- علاقتمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با دفتر ثبت نام سامانه ستاد با شماره ۱۴۵۶ تماس و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

بانک سپه - اداره کل املاک**مزایده سراسری املاک تملیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه (نوبت دوم)**

بانک سپه در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود واقع در سراسر کشور به شرح جداول ذیل را از طریق مزایده سراسری، با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

- تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد: ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۴.
 - آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱۹ روز پنجشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲.
 - آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۷ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳.
 - تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی: ساعت ۸ روز سه‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴.
 - تاریخ بازدید: از ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ لغایت ساعت ۱۵ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳
- بازدید در ایام برگزاری مزایده همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت ۹:۰۰ لغایت ۱۵ و پنجشنبه‌ها تا ساعت ۱۲ مقدور می‌باشد.

«املاک مورد مزایده»

ردیف	مهاگمی برای بازدید	آدرس	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	نوع کاربری	عمره	امکان	مهر بانک	وضعیت ملک	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	نحوه فروش	توضیحات
۸	مدیریت شعب منطقه چهار تهران	خیابان ولیعصر - نرسیده به خیابان امام خمینی - نیش کوچه خضایی - مجتمع تجاری ورزشی حکمت ایرانیان - طبقه دوم	۴۰۲/۱۱۶	مغازه	تجاری	قدراسهیم	۲۱۷۱/۶۷	شش دانگ	تخلیه	۱/۹۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	مجتمع تجاری در کل دارای ۹ طبقه شامل پنج طبقه زیرزمین جهت پارکینگ‌ها، انباری، تأسیسات و نماز خانه و طبقه زیرزمین یک طبقه همکف اول و دوم تجاری میباشد. ملک فوق در طبقه دوم شامل دو موتور تک واحد نفت و دارای ۶۱ انباری (با مجموع مساحت ۶۲۸۸۲ مترمربع) و ۵۹ پارکینگ در طبقات زیرزمین می‌باشد یا توجه به توضیحات پایتاکر و مندرجات ظهر سند مالکیت مقدار ۲۹.۵۷ متر از ملک طی تخریب نوسازی دارای اصلاحی آبی نمیشد ساختمان دارای پایتاکر بوده و اخذ تمامی مدارک، استعلام ها، پایان کار و معاملا حساب و ... (قبل و بعد از قرارداد) جهت انتقال سند از مراجع ذصلاح (شهرداری، اداره ثبت، سازمان امور مالیاتی و تأمین اجتماعی و ... به عهده خریدار می‌باشد ملک و اسامی وضع موجود به فروش می‌رسد و انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۹	منطقه آذربایجان شرقی	تبریز - خیابان امام خمینی (رو) - نرسیده به چهار شهید مدرس	۲۰۷۶/۱	ساختمان	تجاری - مسکونی	۲۰۰/۱	حدوداً ۷۶۲/۳۱	شش دانگ	تخلیه	۷۱۷/۸۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	برابر مورثه تفکیکی ۱۲.۵۵ راه به اول ۱۷.۲۵ انباری، اتاق سرایاری ۱۸.۳۰ محل تاکثر ۱۷.۳۱ موتور خانه ۱۵.۲۰ زیر زمین ۱۳۲.۸۰ محل نشیمن ۱۲۲.۸۰ بانک ۵۹.۲۰ نورگیر ۱.۲۰ طبقه اول ۱۷۲.۱۰ طبقه دوم ۱۷۲.۱۰ جمع حدوداً امین ۱۶۶.۳۱ می‌باشد کاربری مغازه و بانک تجاری و خدمات اول و دوم مسکونی زیرزمین غیر تجاری میباشد ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۱۰	منطقه آذربایجان شرقی	تبریز - خیابان آزادی - چهار راه اوروجان	۹۱۲۷/۱۶۵	ساختمان	تجاری - مسکونی	۲۱۴	۵۸۰/۵	شش دانگ	تخلیه	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقدی	همکف به صورت تجاری به متر از ۹۸ مترمربع، راه پله به متر از ۱۸.۵۰، نیم طبقه به متر از ۲۱.۵۰ به صورت مسکونی و طبقه اول مسکونی به متر از ۲۰ متر و طبقه دوم به متر از ۱۲.۵۰ متر و در مجموع حدوداً امین ۵۸۰.۵ متر می‌باشد ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.

ردیف	مهاگمی برای بازدید	آدرس	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	نوع کاربری	عمره	امکان	مهر بانک	وضعیت ملک	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	نحوه فروش	توضیحات
۱	شعبه مستقل شهید سپهبد قاسم سلیمانی	پلوار نلسون مائلا(آلویفا) - پلوار صیای غربی - پلاک ۲۰ - طبقه چهارم جنوبی	۳۴۶۷/۳۱۶۳۲	آپارتمان	مسکونی	قدراسهیم	۲۱۰/۴۶	شش دانگ	عدم تخلیه	۲۵۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه) (در قالب انعقاد قرارداد فروش املاکی در قبال ترخیص ملک مورد مزایده)	دارای دو واحد پارکینگ و یک واحد انباری، سه اتاق خواب (یک اتاق خواب مستر) در ساختمان دو بر مشتمل بر ۷ طبقه ۲۱ طبقه زیر زمین شامل استخر، سونا، جکوزی و انباری ها و پارکینگ خودروها و دو دستگاه آسانسور - سه طبقه روی لابی سه واحدی و طبقه چهارم که آپارتمان مزبور در آن واقع شده دو واحدی می‌باشد، ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد تخلیه ملک بر عهده خریدار است. انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۲	شعبه مستقل شهید سپهبد قاسم سلیمانی	بزرگراه جلال آل احمد کوی بورانه - خیابان چهارم - پلاک ۷ - طبقه ۴ - واحد ۶	۳۹۹۲/۱۹۸۲	آپارتمان	مسکونی	قدراسهیم	۱۶۵/۶۹	شش دانگ	عدم تخلیه	۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه) (در قالب انعقاد قرارداد فروش املاکی در قبال ترخیص ملک مورد مزایده)	دارای دو واحد پارکینگ هر یک به متر از ۱۱ متر و یک انباری به مساحت ۱.۸۰ متر می‌باشد. ملک اسامی وضع موجود به فروش می‌رسد تخلیه ملک بر عهده خریدار است. انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۳	شعبه مستقل شهید سپهبد قاسم سلیمانی	بزرگراه جلال آل احمد - کوی بورانه - خیابان چهارم - پلاک ۷ - طبقه ۵ - واحد ۷	۳۹۹۲/۱۹۸۳	آپارتمان	مسکونی	قدراسهیم	۱۶۴/۱۰	شش دانگ	عدم تخلیه	۲۳۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه) (در قالب انعقاد قرارداد فروش املاکی در قبال ترخیص ملک مورد مزایده)	دارای یک واحد پارکینگ به مساحت ۱۱ و یک انباری به مساحت ۵.۳۷ مترمربع می‌باشد. ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد تخلیه ملک بر عهده خریدار است. انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۴	مدیریت شعب منطقه یک تهران	خیابان شهید کلاهپور (دولت) - بین دیباجی و محسنیان - پلاک ۱۲۸ - طبقه همکف غربی	۳۳/۱۲۷۵۶	مغازه	تجاری	قدراسهیم	۱۹۶/۴	شش دانگ	تخلیه	۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	ملک دارای ۸ باب پارکینگ میباشد که سه آن باب مزاحم بوده که در سنوات قبل به فروش رسیده و هم اکنون دارای ۵ باب پارکینگ می‌باشد. ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.

ردیف	مهاگمی برای بازدید	آدرس	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	نوع کاربری	عمره	امکان	مهر بانک	وضعیت ملک	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	نحوه فروش	توضیحات
۱۱	منطقه آذربایجان غربی	ارومیه - عطایی - بالاتر از کوی شیشه گر خانه - جنب زیر گذر	۱۴۳۵/۸	مغازه	تجاری	قدراسهیم	۲۲۲/۳۵	شش دانگ	تخلیه	۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	ملک در طبقه همکف یک دستگاه ساختمان ۵ طبقه واقع شده که امکان ملک شامل ۱۲۴.۵۵ مترمربع طبقه همکف و ۸۸.۰۰ مترمربع طبقه پانجم میباشد ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۱۲	منطقه اصفهان	اصفهان - خیابان هشت پلشت غربی - حدفاصل چهار راه گلزار و ملک - ساختمان سرپرستی موسسه مالی کوثر سابق	۲۹۴۲/۱۴ ۲۹۴۲/۱۸	آپارتمان	دفتر کار	قدراسهیم	۸۴۸/۰۵	شش دانگ	تخلیه	۵۲۶/۲۴۵/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	پرداخت کلیه بدهیها و عوارض شهرداری بابت نقل و انتقال برعهده برنده مزایده میباشد ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۱۳	منطقه اصفهان	اصفهان - خیابان بزرگمهر - روبروی بیمارستان صدیقی - مجتمع میرداماد - طبقه همکف - پلاک ۳۶۵	۵۴۶۲/۸۸	مغازه	تجاری	قدراسهیم	۳۹۶/۱۹	شش دانگ	تخلیه	۹۹۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد و الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	نوسه عوارض اعلامی از طرف شهرداری برعهده برنده مزایده می‌باشد ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد. انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۱۴	منطقه اصفهان	جاده زرین شهر - ورامینخوست - مجاورت فریه کارین	۱۱۰۰۸ الی ۱۱۱۸	زمین مزروعی	زراعی - باغ	۲۱۲ - ۴۸۵۵	حدوداً ۴۲۰۸	شش دانگ	تخلیه	۸۸۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد و الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	زمین مورد نظر دارای ۱۱ فقره سند شش دانگ تکبرگ می‌باشد. اعمالی شامل محوطه مسقف دامداری جهت پرورش دام، ۲۰ راسی گوسفند، سوله ها و سیلوهای نشیمن، علفه، سوپرت های سرابری، ویلا، اتاق باسکول و موتورخانه و ... می‌باشد. این زمین دارای دو طبقه چاه می‌باشد. ملک براساس وضع موجود به فروش می‌رسد. انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۱۵	مدیریت شعب منطقه اصفهان	خیابان باغ گلستانه - ابتدای خیابان آملاده - شعب سابق بانک سپه	۳۶۲۶/۱۵	بانک	تجاری	قدراسهیم	۲۰۷	شش دانگ	تخلیه	قیمت پایه پس از کسر ۱۰٪ ۶۴۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	اخذ و تسویه عوارض اعلامی از طرف شهرداری به عهده برنده مزایده می‌باشد کاربری اعمالی مطابق مندرجات سند مالکیت می‌باشد. ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد. انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.

ردیف	مهاگمی برای بازدید	آدرس	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	نوع کاربری	عمره	امکان	مهر بانک	وضعیت ملک	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	نحوه فروش	توضیحات
۵	مدیریت شعب منطقه دو تهران	خیابان خواران - نرسیده به پلپل بنزین دوم - پلاک آبی ۳۶۶ و ۲۶۸	۴۴۶۶/۵۰۷۱۲۱۲	مغازه	تجاری	قدراسهیم	۱۷۱/۲۳	شش دانگ	تخلیه	۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	ساختمان بصورت مجتمع ۲۵ واحدی با کاربری تجاری - اداری و مسکونی و دارای سند تفکیکی و تکبرگی می‌باشد. دارای دو طبقه پارکینگ و نقد انباری و ورودی واحد تجاری از سمت خیابان اصلی واقع در شمال ملک میباشد. ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد. انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۶	مدیریت شعب منطقه چهار تهران	شهر ری - خیابان ۲۴ متری ازگرهای رازی - بعد از سازمان آب - پلاک ۲۱۰	۱۶۲/۱۰۹۹	ساختمان	تجاری	۱۹۵	۱۹۵	شش دانگ	تخلیه	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	ساختمان دارای پایتاکر بوده و اخذ تمامی مدارک، استعلامها، حساب و ... (قبل و بعد از قرارداد) جهت انتقال سند از مراجع ذصلاح (شهرداری، اداره ثبت، سازمان امور مالیاتی، تأمین اجتماعی و ... به عهده خریدار میباشد. ملک براساس وضع موجود به فروش می‌رسد و انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.
۷	مدیریت شعب منطقه چهار تهران	خیابان ولیعصر - نرسیده به خیابان امام خمینی - نیش کوچه خضایی - مجتمع تجاری ورزشی حکمت ایرانیان طبقه اول	۴۰۲/۸۱ ۴۰۲/۹۹ و ۴۰۲/۱۰۱ ۴۰۲/۱۱۵	مغازه	تجاری	قدراسهیم	۱۴۰۸/۶۶	شش دانگ	تخلیه	۲/۸۳۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و یا نقد و اقساط (۱۰٪ نقد الباقی طی اقساط ۶۰ ماهه)	ملک فوق در طبقه اول مجتمع تجاری مشتمل بر ۲۳ فقره سند تجاری در طبقه اول به متر از ۱۶۵ مترمربع (جمع کل متر از ۱۴۰.۶۶ مترمربع) که هر کدام دارای ۲ واحد پارکینگ (جمعاً ۶۸ واحد پارکینگ) میباشد. مجتمع تجاری در کل دارای ۹ طبقه شامل پنج طبقه زیرزمین جهت پارکینگها و انباری و تأسیسات و نمازخانه و طبقه زیرزمین یک طبقه همکف اول و دوم تجاری میباشد. بانوجه به پایتاکر و مندرجات ظهر سند معامله تعداد ۷ سند به متر از ۱۴.۸۷ مترمربع دارای اصلاحی در زمان تخریب نوسازی آبی می‌باشد. ساختمان دارای پایتاکر بوده و اخذ تمامی مدارک، استعلامها، پایتاکر و معاملا حساب و ... (قبل و بعد از قرارداد) جهت انتقال سند از مراجع ذصلاح (شهرداری، اداره ثبت، سازمان امور مالیاتی، تأمین اجتماعی و ... به عهده خریدار میباشد. ملک براساس وضع موجود به فروش می‌رسد و انتقال سند بصورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می‌پذیرد.

لیست املاک مزاد بر تراز بانک سپه - شماره مزایده مرجع: ۲۱۳۲/۱۴/۲/۱۹ - شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد): ۲۰۰۲۰۰۱۰۲۶۰۰۰۰۱۴

لیست املاک مزاد بر تراز بانک سپه - شماره مزایده مرجع: ۲۱۳۲/۱۴/۲/۱۹ - شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد): ۲۰۰۲۰۰۱۰۲۶۰۰۰۰۱۴

لیست املاک مزاد بر تراز بانک سپه - شماره مزایده مرجع: ۲۱۳۲/۱۴/۲/۱۹ - شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد): ۲۰۰۲۰۰۱۰۲۶۰۰۰۰۱۴

لیست املاک مزاد بر تراز بانک سپه - شماره مزایده مرجع: ۲۱۳۲/۱۴/۲/۱۹ - شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد): ۲۰۰۲۰۰۱۰۲۶۰۰۰۰۱۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر چمستان
پیرو قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود پلاک ۵۲۷ فرعی از ۶ اصلی واقع در قریه آهوندت بخش ۱۱ بنام سحر محمودی نسبت به شدادنگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت ۲۷۹۹۷ متر مربع طبق رای شماره ۱۳۰۱۳۰۱۳۰۱۳۰۱۳۰۱۳۰۱۳۰۱۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۳ هیات قانون تعیین تکلیف در ساعت ۱۰ صبح سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد...

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد ۱۷ و ۱۸ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۱۳ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تعزلات مالکانه و بلاعراض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه سهیلاک پلاک ۴۷ اصلی بخش ۱۶ مساحت ۳۰۸۷۱ متر مربع خریداری مع الواسطه از خاتم زینب پور تقی سیدی مالک رسمی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این اثر در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی اکثرالانتشار در شهرها منتشر و در روزها رأی هیأت الصالحین تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض نداشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصالحین در محل تا ۳ ماه اعتراضی خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیدا خواهند نمود. اعتراض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میبادرت به تقدیم دادخواست به اداره گاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراضی در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت میبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت منع از مراجعه مستقر به دادگاه نیست.
مرتمنی قائم پور - ترنس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۰۷ نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۲۳
شماره آگهی: ۱۶۵۲۶۵۸

شناسه آگهی: ۱۶۵۱۴۵۲
فراخوان مناقصه عمومی به صورت فشرده
تحويل به دبیر خانه حراست و امور محرمانه شرکت به نشانی: آذربایجان غربی، ارومیه، بلوار شهید باهنر، دبیر خانه حراست و امور محرمانه شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی
۱۳. مهلت زمانی ارائه پیشنهاد (ارزیابی و مناقصه): ساعت ۹ صبح روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳
۱۴. زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ حداکثر دو هفته بعد از این تاریخ
۱۵. محل بازگشایی پیشنهادات: سالن اجتماعات شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی
۱۶. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت (الف): شماره تلفن تماس: ۰۴۴-۳۱۹۸۷۲۶۰
۱۷. توضیح اینکه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار با بستنی در مهلت مقرر به دبیر خانه حراست و امور محرمانه شرکت در قالب پاکت (الف) ارائه شود و تصویر آن نیز در سایت تدارکات الکترونیکی دولت در محل مورد نظر بار گذاری گردد. کلیه محتویات پاکت (ب)، اسناد ارزیابی و مدارک و اسناد مربوط به مناقصه گزار و همچنین پاکت (ج) با بستنی پس از مهر و امضای دیجیتال در سایت تدارکات الکترونیکی دولت بار گذاری شود. توجه شود که عودت اسناد در قالب سی دی مورد قبول نمی باشد و همچنین چنانچه مناقصه گران، اسناد ارزیابی و مناقصه را به طریق غیر از سایت مذکور تهیه نمایند و نام آنها به عنوان خریدار در سایت مذکور ثبت نشده باشد، به قیمت پیشنهادی ترتیب اثر داده نخواهد شد. شرکت در مناقصه به صورت گروه مشارکت، مورد قبول نبوده و در صورت ارائه پیشنهاد به صورت مذکور، ترتیب اثر داده نخواهد شد. لازم به ذکر است که ابتدا اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران گشوده شده و پس از ارزیابی و امتیازدهی به مناقصه گران، پیشنهادات قیمت (پاکت الف، ب، ج) حاظرین شرایطی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند، در جلسه مناقصه باز و خوانده خواهد شد. پاکت (الف) مناقصه گرانی که امتیاز لازم را کسب نکرده اند عودت داده شده و پاکت (ب) و (ج) آنان نیز مردود شناخته خواهد شد و هیچ اعتراضی مسموع نخواهد بود.
۱۸. این مناقصه حداقل با ۵ مناقصه گر که حداقل امتیاز لازم برای ارزیابی کیفی را کسب نموده اند، برگزار خواهد شد.
۱۹. آدرس و تلفن اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس - ۰۲۱۴۱۹۲۴۴ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی
مهرت زمانی در یافت اسناد ارزیابی و مناقصه از ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۷
مهرت زمانی و محل ارائه پاکت (الف) تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ساعت ۹ صبح روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳

فراخوان مناقصه عمومی
نوعه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفا به صورت الکترونیکی (توکن) و از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir می باشد.
مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م/ ۰۳۰۶/۲۰۲۰ مربوط به مرمت و بهسازی جاده و معطوطه پلاک ۱۴ از منبیر
الف- شرح مختصر خدمات
انجام عملیات تحریب، عملیات خاکسی، عملیات بنایی با سنگ، آندود و بند کشی، قالب بندی و چوب بست، گازهای فولادی، بتن ریزی، زم تراسی، اساس و پالاست، نصب علائم و تجهیزات ایمنی، مرمت محوطه چاه، مرمت سلر، مرمت گودال آبکل، مرمت گودال سوخت، زم مسپیر این احداث آبرو و پل بتنی در طول مسیر و جاده دسترسی مد نظر می باشد
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در ۱۰ کیلومتری رامشیر و مدت انجام آن ۸ ماه می باشد.
ج- بر آورد کار فرما
بر آورد کارفرما جهت انجام خدمات ۸۷.۷۵۱.۹۸۲.۸۳۲/۰۰۰ ریال، تعدیل پذیری می باشد.
د- شرایط مناقصه گران متقاضی
داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوطه
در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر اولویت با شرکت های بومی استانی بوده و داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر اولویت با شرکت های بومی استانی بوده و داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی الزامیست و همچنین اسناد گواهی نامه مذکور ارائه گردد می بایست در سایت www.mcls.gov.ir ثبت گردد. عدم ارائه یا ورئیت گواهی نامه صلاحیت ایمنی سه منزله حذف از مناقصه می باشد.
فرآیند ارائه پاکت (الف) مناقصه گران:
۱- مهلت اعلام آمادگی: یک روز پس از انتشار نوبت اول (غیر حضوری) و از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۴:۰۰ الیای ساعت ۱۹:۰۰ تا ۲۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۱
۲- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: وارنیز مبلغ ۷.۶۱۶.۰۰۰ ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی www.setadiran.ir
۳- محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها
متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. مهلت پیشنهادات در ساعت ۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ گشایش و قرانت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران یا معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر بلا مانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز - کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگوگان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرح های راه و ساختمان تسلیم نمایند. همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد. تذکر: صورت ارائه یک نسخه اصلی از اسامانه شرکتها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مقرهای الزامی می باشد.
امور حقوقی و فرادادهها - شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
WWW.NISOC.IR http://iets.mpo.org.ir
شناسه آگهی: ۱۶۵۰۷۹۲۰



ایلام منتظر رئیس جمهور برای افتتاح پروژه های بزرگ و ملی

ایلامی‌ها طی چند سال اخیر اقدامات زیربنایی و زیرساخت‌های زیادی را که این استان لازم داشت در دستور کار قرار دادند و حالا به گفته استاندار، منتظرند تا رئیس‌جمهور به این منطقه برود تا برخی از آنها را به بهره‌برداری برسانند.
سامانه گرمسیری و تونل کبیر کوه ایلام را باید در لیست پروژه‌های بزرگ قرار داد اما افتتاح پتروشیمی و تیر و گاه‌های برق و آبرسانی به روستاها هم به توبه خود گر‌های زیادی از اقتصاد و زندگی ایلامی باز می‌کند.

■ ■ ■

طرح سامانه گرمسیری در ایلام به عنوان یک پروژه بزرگ جهت تأمین آب زمین‌های کشاورزی به شمار می‌آید که می‌تواند نوبدبخش روزهای خوبی برای این منطقه باشد. این طرح بعد از تکمیل و افتتاح می‌تواند ۱۷ هزار و ۵۵۹ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان‌های ایلام، چوار، مهران و دهلران را تأمین کند که تاکنون شبکه‌های اصلی هدایت آب در این پروژه انجام شده است.
آنگور که استاندارد ایلام اعلام کرده سامانه گرمسیری شامل دو فاز است که فاز اول آن با حضور ریاست جمهوری به بهره‌برداری خواهد رسید و بر اساس آن نزدیک به ۵هزار هکتار از اراضی کشاورزی مشروب می‌شود. مابقی زمین‌ها که حدود ۱۳ هزار هکتار می‌شود مت تا شهر یورماه سال آینده به طور کامل به سرانجام خواهد رسید.

حسن بهرام‌نیا در مورد اعتبارات این پروژه هم توضیح می‌دهد که تاکنون ۹۰۰ میلیارد تومان طی دو سال برای این پروژه هزینه شده است. دومین برقی که در مقیاس ملی به نظیر بوده در استان ایلام در حال اجراست، تونل کبیر کوه است که هفت کیلومتر طول دارد. برای این تونل در دولت سیزدهم هزار میلیارد تومان هزینه شده است و ایلامی‌ها در تلاشند در سفر رئیس‌جمهور به این منطقه آن را به بهره‌برداری برسانند.
استاندار ایلام با اشاره به پروژه‌های مهم استان که در آستانه بهره‌برداری هستند، می‌گوید: «پتروشیمی ارغوان گستر به زودی به بهره‌برداری می‌رسد و تیرو گاه صبا دهلران با تولید ۱۰۰ مگاوات برق که ۵۰ مگاوات آن برای مصرف پتروشیمی و ۵۰ مگاوات دیگرش وارد شبکه سراسری برقی می‌شود، آماده بهره‌برداری است».
بهرام‌نیا با تأکید بر اینکه طبق برآوردها پروژه NGL دهلران نیز به‌عنوان یکی دیگر از پروژه‌های مهم استان تا قبل از سال تکمیل و برای افتتاح و خدمات رسانی به شهروندان آماده می‌شود، ادامه می‌دهد: «پتوشیمی دهلران تا قبل از دولت سیزدهم، کمتر از ۱۰ درصد پیشرفت داشته اما اکنون کارهای آن ۵۰ درصد پیش رفته که ۱۰۰ میلیون یورو برای ادامه فعالیت این پروژه تزیق خواهد شد.»
دیگر پروژه‌های مهم استان ایلام می‌توان به شرکت فولاد ساز ایوان با هدف تولید شمش فولادی اشاره کرد که در حال حاضر ۹۰ درصد پیشرفت دارد و با حجم ۶۴۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری برای بیش از ۱۵۰ نفر اشتغال ایجاد می‌کند. پروژه تولید کاغذ سنگی در چرداول نیز بیش از ۹۰ درصد پیشرفت داشته و در آستانه بهره‌برداری و تولید است.

■ **ایلام روی خط تحول و پیشرفت**

به دلیل شرایط جغرافیایی ایلام، کشاورزی و دامداری در این استان رونق زیادی دارد و عشاری ایلام مسئولیت تولید بخش قابل توجهی از گوشت و لبنیات دوماه نیز استان و کشور را بر عهده دارند.

مدیر کل امور عشایری استان ایلام با بیان اینکه چهار طرح صنایع تبدیلی در حوزه عشایری استان در دستور کار قرار دارد به «جوان» می‌گوید: «تولید سالانه عشاری بالغ بر ۳هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که در راستای ایجاد تعویض آنها چهار طرح تولید زنجیره گوشت قرمز، صنایع دستی، گیاهان دارویی و گردشگری عشایری در حال اجراست.»
برای ۱۷۵ خانوار این منطقه در حال احداث است و این پروژه بالغ بر ۲۲ میلیارد تومان هزینه دارد، ادامه می‌دهد: «پیشرفت فیزیکی این پروژه بیش از ۷۵ درصد است که در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.»
با گذری به شهرستان‌های استان ایلام به خوبی می‌توان مشاهده کرد اتفاقات خوبی در حال رقم خوردن است. دو پروژه در ملکشاهی شامل آبرسانی و بهرام‌نیا در ۴۴ تختخوابی در دستور کار قرار دارد. تکمیل بیمارستان ملکشاهی نیز مانند ۶۰ میلیارد تومان است که پیگیری‌های لازم برای محقق شدن این کار انجام شده است و در همین رابطه استاندار ایلام می‌گوید: «۵۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل به این پروژه تخصیص یافته است، پروژه آبرسانی هم روند خوبی دارد و تلاش می‌کنیم در موعد مقرر به بهره‌برداری برسد. همچنین احداث بیمارستان ۳۳ تخته بدهر در بازه زمانی مشخص از ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی و برخوردار است و تونل دوم آزادی به طول سه کیلومتر روند خوبی را طی می‌کند که تاکنون ۱۶۶ میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده است.»
شاید به گراف نباشد که بگویم ایلام متحول شده و در حال توسعه است. نگاهی به آمار و ارقام و رتبه‌های این استان می‌تواند گواهی بر این ادعا باشد.

کسب رتبه نخست اشتغال، رتبه عالی استانداری ایلام در ارزیابی‌های عملکرد مجموع مدیران ستادی استانداری‌ها از سوی وزارت کشور در رفع موانع تولید و اشتغال و ارتقای ۱۱ پله‌ای، رتبه ۹ کشوری در رشد اقتصادی، رتبه چند برابری گذار خارجی در کشور و مقام اول در حوزه صادرات نفتی از طریق مرزهای زمینی بخشی از این افتخارات است. همچنین رتبه اول در پرداخت تسهیلات ازدواج و نهضت آبرسانی به روستاهای محروم و کاهش تصادفات و رتبه دوم سامان‌دهی امور جوانان و کاهش نرخ بیکاری و رتبه چهارم احیای واحدهای راکد کشاورز دیگر اقدامات خوب ایلام است. ناگفته‌نماند ایلامی‌ها ۱۴ پروژه آبرسانی را برای افتتاح در ایام ده فجر آماده دارند.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان ایلام با بیان اینکه این تعداد پروژه در پنج شهرستان استان با اعتباری بالغ بر هزار و صد میلیارد ریال از منابع ملی، استانی و سایر رده‌یفها به بهره‌برداری خواهد رسید، می‌گوید: «با افتتاح این طرح‌های آبرسانی جمعیتی بیش از صد‌هزار نفر از آب شرب پایدار بهره‌مند می‌شوند.»

پرویز ناصری ادامه می‌دهد: «طی سال جاری اقدامات مطلوبی در زمینه طرح‌های عمرانی، زیربنایی و خدماتی شامل اجرای خطوط انتقال، احداث مخازن، توسعه اصلاح و بهسازی شبکه آب و … انجام شده که در دهه فجر بخشی از این خدمات رونمایی خواهد شد.»
به گفته این مسئول، از جمله طرح‌های قابل افتتاح در این ایام، آبرسانی به ۱۶ روستای مجتمع مورت چوار شامل حفرو و تجهیز دو حلقه چاه، احداث یک باب ذخیره خانه آب به ظرفیت ۴۰ لیتر در تائیه، احداث ۱۰ باب مخزن ذخیره آب، اجرای خطوط انتقال آب به طول ۴۱ کیلومتر و اصلاح ۴۵ کیلومتر شبکه توزیع آب است. ناصری تصریح می‌کند: «همچنین افتتاح فاز اول آبرسانی به ۱۰ روستای مجتمع داجبوند شهرستان بیلان شامل حفر یک حلقه چاه، احداث یک باب مخزن، احداث یک ایستگاه پمپاژ آب و اجرای ۱۱ کیلومتر خط انتقال آب با اعتبار هزینه شده ۱۶۰ میلیارد ریال در دهه فجر سال جاری انجام می‌شود.»

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۵ رجب ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۷

سرویس شهرستان ۰۹۰۸۵۳۳۰۶

خانواده شهدای حادثه تروریستی کرمان تحت پوشش بنیاد شهید قرار گرفتند

خانواده شهدای حادثه تروریستی ۱۳ دی ماه کرمان تحت پوشش بنیاد شهید قرار گرفتند.

رئیس بنیاد شهید استان کرمان در ستاد برگزاری مراسم دهه فجر این استان گفت: خانواده شهدای حادثه تروریستی ۱۳ دی کرمان تحت پوشش بنیاد شهید قرار گرفتند و اطلاعات بیشتر خانواده‌های آنها هم ثبت سیستم شد و به‌زودی از خدمات بنیاد شهید بهره‌مند می‌شوند. سعید ایرمنش افزود: ۸۵پرونده جانبازان حادثه تروریستی کرمان را به تهران ارسال کردیم و امیدواریم رأی جانبازای این افراد تا اوایل هفته آینده صادر شود و حدود ۸۰ تا ۹۰ پرونده جانبازی هم برای سایر افراد حادثه دیدید تشکیل شده است.

معاون استاندار کرمان هم گفت: حدود هزار و ۲۰۰ پروژه با اعتبار ۱۲ هزار و ۵۰۷ میلیارد تومان در ایام الله دهه فجر افتتاح یا عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود. سعیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی افزود: این پروژه‌ها شامل ۷۸۷ پروژه افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شود، همچنین ۲۳۳ پروژه در شهرداری‌ها و دهیاری‌ها داریم.

وی تصریح کرد: اعتبار ۲۳۸ هزار و ۵۹۴ پروژه

۱۰۲ واحد مسکونی در شهرهای جدید استان مرکزی آماده واگذاری

۱۰۲ واحد مسکونی سنا شده در استان مرکزی واقع در شهر امیرکبیر و شهر مهاجران دهه مبارک فجر به مقاضیان تحویل می‌شود. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران اراک گفت: ۱۰۲ واحد مسکونی شامل ۵۴ واحد در شهر امیرکبیر و ۴۸ واحد در شهر مهاجران در ایام الله دهه مبارک فجر به مقاضیان تحویل می‌شود.

سعید میرزایی با بیان اینکه واگذاری برای ۱۰۲ متقاضی اول، در مراسمی طبق اولویت در سامانه انجام می‌شود، افزود: ۲۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن شهر جدید امیرکبیر نیز تا پایان بهار سال آینده به مقاضیان تحویل می‌شود. این مسئول توضیح داد: مبالغ واردی ۱۹ میلیارد ریال و مبلغ تسهیلات نیز ۵۰۰ میلیارد ریال، پیش‌بینی شده است. میرزایی گفت: طرح‌های مسکونی که در تیر به مقاضیان واگذار شود، شامل هزینه اضافی نیست و بیمانکار، ریه‌برهنکار را می‌پردازد. وی گفت: در شهر جدید امیرکبیر ساخت ۳هزار و ۲۰۰ واحد آغاز شده است.

■ **مازندران**

تجویض در پیچه آئورت برای نخستین بار در مازندران

نخستین عمل جراحی تجویض در پیچه آئورت به روش کم‌تهاجمی در بیمارستان آیت‌الله روحانی (ره) پایل انجام شد. فوق تخصص جراحی قلب دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: بیمار خانم ۶۵ساله گرگانی با سابقه دیابت، نارسایی کلیه و بیماری مزمن تنفسی که از تنگی و نارسایی شدید در پیچه آئورت رنج می‌برد به این مرکز مراجعه کرد که با بررسی‌های لازم عمل تجویض در پیچه آئورت با برش کوچک و روشی کم‌تهاجمی با موفقیت انجام شد. حمیدرضا وفاقی افزود: با انجام این عمل برای اولین بار در استان مازندران با تهیه تجهیزات پیشرفته برای انجام اینگونه عمل‌ها انتقال می‌رود بسیاری از عمل‌های در پیچه‌های قلب با استفاده از این روش در این استان برای بیماران انجام پذیرد. وی تصریح کرد: خونریزی کمتر، کاهش درد پس از جراحی، کاهش ریسک عفونت پس از عمل، کاهش زمان بستری در بیمارستان، ریکلوری سریع‌تر، بازگشت سریع به فعالیت‌های روزانه و کوچک‌تر بودن زخم جراحی از مزایای این تکنیک است.

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۵ رجب ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۷

سرویس شهرستان ۰۹۰۸۵۳۳۰۶

آبگیری سدهای کمندان و تاج‌امیر در سفر رئیس‌جمهور به لرستان

دو سد کمندان و تاج‌امیر در دور دوم سفر رئیس‌جمهور به استان لرستان آبگیری و آماده افتتاح می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان گفت: با تلاش همکاران در حوزه آب، امسال دو سد را آماده آبگیری داریم که در دور دوم سفر رئیس‌جمهور به استان شاهد آبگیری این دو سد باشیم. داریوش حسن‌نژاد با بیان اینکه در طرح وزارت نیرو در جهت مدیریت بهتر، شیوه نامه سیستم توأم آب و برق یعنی مدیریت هم‌زمان آب و برق را ابلاغ کرده است که روشی نوین در کنترل میزان مصرف است، افزود: در این شیوه‌نامه، هماهنگی بین شرکت‌های آب منطقه‌ای، توزیع برق و جهاد کشاورزی صورت گرفته است و افزون بر این سیستم‌سناپ و سایپاد در جهت مدیریت هم‌زمان آب و برق که به صورت برخط و آنلاین رصد می‌شود، اقداماری شده است. وی تصریح کرد: این طرح هرگز باعث محدودیت کشاورزان نخواهد شد و فقط در راستای توزیع عادلانه آب و برای جلوگیری از سوء برداشت آب صورت می‌گیرد، علاوه بر این جداسازی آب شرب کاهش نزولات آسمانی و تداوم کهباشی از این بحران به نفعی عوبر کنیم.

بحران به نفعی عوبر کنیم.

هزار و ۷۶۴ پروژه شرکت برق تبریز آماده بهره‌برداری

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر هزار و ۷۶۴ پروژه در مناطق تحت پوشش برق تبریز افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد.

مدیرعامل توزیع نیروی برق تبریز با گرامیادشت فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر گفت: همزمان با فرارسیدن ایام دهه فجر هزار و ۷۶۴ پروژه با اعتبار ۳۰۳/۱ میلیارد تومان در مناطق تحت پوشش برق تبریز افتتاح و یا به بهره‌برداری می‌رسد. عباس حسامی افزود: مجموع پروژه‌های قابل افتتاح برق تبریز هزار و ۴۵۱ پروژه در محدوده شهرستان تبریز افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری خواهد رسید. وی ادامه داد: مجموع پروژه‌ها ۱۷۱ پروژه با اعتبار ۱۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان مربوط به شهرستان اسکو و ۱۴۲ پروژه مربوط به بخش شهرستان آذرشهر است. این مسئول گفت: از مجموع پروژه‌های قابل افتتاح بیشترین تعداد مربوط به بخش شهرستانی ۵۹۴ مورد و ۴۹۷ پروژه در بخش توسعه و احداث ۳۸۲ پروژه در حوزه اصلاح و بهینه‌سازی است.

■ **خراسان رضوی**

۲مدرسه در جنوب سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسید

دو بیمار مشهدی که در دو حادثه جداگانه دچار مرگ مغزی شده بودند با اهدای عضو به هشت نفر جان دوباره بخشیدند. سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه گفت: زنده‌یاد اعظم نخعی ۳۸ساله و زنده‌یاد جعفر تقی روه ۶۱ساله پس از تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده‌های آنها به بیمارستان منتصریه مشهد منتقل شدند و تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفتند. الهام بهرمند افزود: کلیه‌های زنده‌یاد اعظم نخعی در بیمارستان منتصریه به مشهد به آقا به صورت رایگان اهدا شد. وی تصریح کرد: همچنین یکمرد محوم جعفر تقی پور در بیمارستان منتصریه به خانمی که سال‌ها از بیماری کبدی رنج می‌برد اهدا شد. این مسئول گفت: قسمتی از پوست زنده‌یاد اعظم نخعی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) مشهد و قرینه‌های هر دو بیمار برای پیوند به بانک پیوند چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شد.

■ **سیستان و بلوچستان**

افتتاح و کلنگ‌زنی ۲۰۸ پروژه عمرانی و اقتصادی همدان در دهه فجر

برنامه‌ها تأکید کرد و گفت: برنامه‌ها با نگاه رفع تکلیف بر گزار تکنید، اگر برنامه‌ای از نظر کیفیت پایین‌سود، آن را اصلاح کنبد یا بر گزار نکنبد. وی خواستار توجه ویژه مسئولان به میدان امام خمینی (ره) در دهه فجر در عرصه آذین‌بندی و روشنسازی شد و افزود: علاوه بر دیگر برنامه‌ها، امسال ۲۱ بهمن‌ماه نیز یک برنامه ویژه در همدان بر گزار می‌شود. فرماندار همدان با اشاره به شرایط حساس کشور به ویژه برگزاری انتخابات در اسفندماه امسال تصریح کرد: مقاطع حساس کنونی گاهی ناظر بر شرایط است. مانند امسال که علاوه بر مسائلهای روهی، با انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز روبه‌رو هستیم که امیدواریم این رویداد، برگ زرین دیگری در تاریخ انقلاب اسلامی باشد. مخفی با بیان اینکه از مدت‌ها قبل برنامه‌های خوبی مرتبط با بحث انتخابات از سوی دستگاهها و گروه‌های مختلف تدوین شده است، افزود: فرمایشات رهبر معظم انقلاب به ویژه در سه سخنرانی اخیر، همگی ناظر بر اصل مهم حضور مردم در محنته بوده است.

■ **هرمزگان**

دهها پروژه مختلف اداره کل آموزش و پرورش در ایام دهه فجر و سفر رئیس‌جمهور به هرمزگان افتتاح می‌شود. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به چهارمجموعه و یوبرآمد جمعیتی در پیش‌بون سفر رئیس‌جمهور در حوزه آموزش و پرورش با حمایت‌های استاندار آماده بهره‌راری است که افتتاح ۲۸هترستان مجاور صنایع از جمله آنهاست. محمد قوبدل افزود: در جریان این سفر در حوزه عمرانی ۸۰۰ کلاس درس در ۲۰۰ واحد آموزشی برای افتتاح داریم که شش سالن سرپوشیده ورزشی و نیز ۶ زمین درون مدرسه‌ای و زمین‌بازی‌های ساحلی نیز آماده بهره‌برداری رسمی هستند. به گفته وی، در سفر رئیس‌جمهور، مرکز رفاهی فرهنگیان در سرخون پس از دو دهه در بندعباس به طور رسمی افتتاح خواهد شد. این مسئول افزود: هنرستان‌های مجاور صنایع که برخی مستقر در برخی صورت‌اندازی در حال فرمایشات، هستند، از جمله تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه توجه به آموزش‌های فنی و مهارتی است.



ساماندهی کمپ‌های توانمندساز البرز با «شهرک سلامت»

یاراماندازی «شهرک سلامت» در استان البرز تمام کمپ‌ها و اماکن توانمندسازی معناتان و کارتن خواب‌ها به این شهرک منتقل می‌شوند. مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری البرز از راه‌اندازی «شهرک سلامت» خبر داد و گفت: قرار است تمام کمپ‌ها و اماکن توانمندسازی معناتان و کارتن خواب‌ها به این شهرک منتقل شوند.
محمدجواد کاظمینی با بیان اینکه البرز در سال ۱۳۸۹ از استان بهره‌مند تهران جدا و مستقل و از همان ابتدا به عنوان یک استان غیرمحروم شناخته شد، گفت: این استان سه دم درصد مساحت کل خود را دارد و به لحاظ جمعیتی، پرتراکم‌ترین استان است. وی با بیان اینکه در کشور در هر کیلومتر مربع حدود ۴۸ نفر سکونت دارند اما در تعداد در استان البرز ۵۵۰ نفر است، افزود: البرز ۱۰ برابر تراکم جمعیتی کل کشور را داراست که در ۵۵درصد مساحت سرزمینی استان سکونت دارند و از نظر نرخ مهاجرت استان اول و سالانه پذیرای بیش از ۱۰۰ هزار نفر مهاجر است. تقریباً ۱۵ درصد آسیب‌های اجتماعی در حوزه‌های مختلف در این استان و بیشتر در مناطق کم‌برخوراد و حاشیه‌ای اتفاق می‌افتد.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری البرز با اشاره به اینکه اکنون جمعیت استان البرز بیش از ۳میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تخمین زده می‌شود، گفت: در کشور نسبت روستانشینی به شهرنشینی ۲۵ - ۷۵ درصد است اما در استان البرز ۷درصد جمعیت روستانشین هستند. استاندار البرز از بندودرورد بر کاهش آسیب‌های اجتماعی و نیز محرومیت‌زدایی متمرکز شد.

کاظمینی با اشاره به اینکه در این راستا سند گام دوم انقلاب و برنامه دولت مورد توجه قرار گرفت، عنوان کرد: بر اساس سند گام دوم انقلاب، باید یک دولت اسلامی داشته باشیم که جز با مشارکت و حضور مردم در صحنه در کنار دستگاه‌ها برای حل مشکلات محقق نمی‌شود، بنابراین بهترین عنصر برای این کار جوانان مؤمن، انقلابی و دارای روحیه جهادی هستند تا در این مسیر کمک کنند.

■ **حذف بروکراسی اداری از اقدامات قرارگاه اجتماعی**
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری البرز از تشکیل قرارگاه اجتماعی با هدف نگاه ویژه به مسائل اجتماعی و رسیدگی به آنها با فوریت خبر داد و افزود: پس از گذشت یک سال و نیم از تشکیل این قرارگاه در استان البرز، با بررسی‌های دستگاه‌های فراستانی و کشوری، در نهایت قرارگاه اجتماعی البرز به عنوان ایسده نوآورانه و خلاقلانه استاندار، به تمام استان‌ها اعلام و به عنوان یک مدل برتر به همه کشور معرفی شد. این مسئول مردم‌محوری، محله محوری، مسئله محوری و عدالت محوری را از جمله ویژگی‌های این قرارگاه دانست و ادامه داد: در این قرارگاه ۶۷ محله بر اساس شاخص‌های محرومیت مشخص و حلقه‌های مردمی و واسط در آنها تشکیل شدند و آموزش‌های لازم را فراگرفتند تا مسائل و مشکلات محله‌ها خود را شناسایی، اولویت‌بندی و مطالبه کنند.

کاظمینی با اشاره به تلاش برای حذف بروکراسی اداری از اقدامات لازم در این قرارگاه بیان کرد: ساختار قرارگاه اجتماعی دو پیکره دارد: پیکره مردمی و دستگاهی که پیکره مردمی در قالب خانه‌های محلات ساماندهی شدند. در این راستا در هر محله خانه محله تشکیل و برای آن از میان روحانیون، معنمان، ریش‌سفیدان، جوانان خلاق و تحصیلکرده، اساتید و … اعضای هیئت مدیره انتخاب شد.

گذری پر استان‌ها

■ **بوشهر:** سرپرست بهزیستی بوشهر با اشاره به برگزاری ازدواج آسان ۲۲۰ نفر از مددجویان گفت: این مراسم با همکاری استانداری، نیروگاه اتمی، شورای اهرمیدی پتروشیمی‌های منطقه پارس و بنادر و فرابوردی است، انجام خواهد گرفت. در این خدمات آنان در خور تحسین است. حیدر عزیززاد افزود: به این زوج‌ها جیزیه به مانند ماشین لباسشویی، ظرف آشپزخانه، یخچال، جاروبرقی و دیگر لوازم زندگی واگذار شده است.
■ **گیلان:** فرماندار شهرستان رشت گفت: یادواره ۳هزار و ۲۰۰ شهید شهرستان رشت در ایام دهه فجر برگزار می‌شود. یک عاشوری افزود: بین جهاد و جنگ تفاوت وجود دارد، در معادلات جنگ نمی‌توان فاتح عملیات‌های مؤثر شد، زیرا جنگ عمل نظامی بوده اما جهاد یک عمل الهی است و فرهنگ ایثار و شهادت باعث عزت و افتخار شده و به وسیله این شهدا ماندگار شدند و قلبه‌هایی از فضیلت را جاری کردند، بنابراین، این فرهنگ سبب عزت ماست و با برگزاری یادواره شهدای می‌توانیم این فرهنگ را پاس بداریم.

■ **یزد:** به همت ستاد مردم‌دیه استان که با مشارکت مردم دارالعباده همراه بود، ۱۱ مددجوی جرائم غیر عمد استان یزد، یک زندانی زن و ۱۰ زندانی مرد، از زندان آزاد شدند.
دهی این زندانیان ۱۹۰ میلیارد ریال اعلام شد که ۱۶۰ میلیارد ریال در قالب پذیرش اصر و آورده مددجو و گذشت رضایت مدندان از شکات کسر و با پرداخت ۳۰ میلیارد ریال در قالب وام بانک‌های عامل و کمک خیران به حساب دادگستری واریز شد و زمینه آزادی این تعداد زندانی و بازگشت به آغوش گرم خانواده فراهم شد. از این تعداد زندانی آزاد شده، هفت مددجو مربوط به محکومان مالی، سه به محکوم مربوط به پرداخت مهره و یک محکوم نیز مربوط به پرداخت نطقه بودند.

■ **قلم:** معاون پشتیبانی و منابع انسانی حرم مطهر نبوی کرامت از توزیع ۲۰ هزار فیش غذای تبرکی در سالروز میلاد حضرت علی (ع) در میان زائران حرم مطهر حضرت معصومه (س) خبر داد. سعید عبدالحمید رضوی افزود: توزیع فیش‌های تبرکی از سوی خادمان آستان مقدس حضرت معصومه (س) در مناطق اطراف حرم مطهر انجام و زائران میهمان سفره با کرامت کریمه الهی‌بت (س) هستند. همچنین علاقه‌مندان به استفاده از غذای حضرتی می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی https://nazr.amfm.ir/ در بخش اطعام زائر برای شرکت در قرعه‌کشی فیش تبرکی غذای حضرتی ثبت‌نام کنند.

■ **لرستان:** مدیرکل راه و شهرسازی لرستان گفت: نقطه حادثه‌خیز محور خرم‌آباد-سپیددشت در قالب عملیات خاکبرداری، تعریض اجرای بیس و ساب بیس، آسفالت و خط‌کشی حذف شد. بهزاد شاکری افزود: عملیات ایمن‌سازی کیلومتر ۷/۳ تا ۷/۶۵۰ به طول ۷۰۰ متر و عرض حدود چهار متر در دو طرف جاده انجام شد. وی با بیان اینکه عملیات انجام شده شامل عملیات خاکبرداری، تعریض اجرای بیس و ساب بیس، آسفالت و خط‌کشی به هزینه ۳ میلیارد تومان انجام شد، تصریح کرد: محور خرم‌آباد - سپیددشت سرزمین جاذبه‌های طبیعی و گردشگری است و این مسیر علاوه بر عبور و مرور و روستاها، تریاک گردشگران و بازدیدکنندگان را به دلیل جاذبه‌های گردشگری هم دارد.

■ **همدان:** مراسم رونمایی از مقبره دو شاعر نامدار همدانی «قشام همدانی» و «زاد همدانی» هم‌زمان با میلاد هجسته حضرت علی (ع) با حضور هنرستان‌های مجاور صنایع که برخی مستقر در برخی صورت‌اندازی در حال فرمایشات، هستند، از جمله تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه توجه به آموزش‌های فنی و مهارتی است.

■ **اصفهان:** فرماندار اصفهان گفت: در روزهای پایانی دهه فجر، ۱۰۲ واحد مسکونی در شهرهای جدید استان اصفهان آماده واگذاری

است. فرماندار اصفهان گفت: در روزهای پایانی دهه فجر، ۱۰۲ واحد مسکونی در شهرهای جدید استان اصفهان آماده واگذاری

است. فرماندار اصفهان گفت: در روزهای پایانی دهه فجر، ۱۰۲ واحد مسکونی در شهرهای جدید استان اصفهان آماده واگذاری

است. فرماندار اصفهان گفت: در روزهای پایانی دهه فجر، ۱۰۲ واحد مسکونی در شهرهای جدید استان اصفهان آماده واگذاری

است. فرماندار اصفهان گفت: در روزهای پایانی دهه فجر، ۱۰۲ واحد مسکونی در شهرهای جدید استان اصفهان آماده واگذاری

است. فرماندار اصفهان گفت: در روزهای پایانی دهه فجر، ۱۰۲ واحد مسکونی در شهرهای جدید استان اصفهان آماده واگذاری



نگارش این کتاب با چه روندی آغاز شد؟

کتاب خاطرات «جواد منصورى» سبىرى تحولى را طى کرد تا به «سال‌هاى بی‌قرار» برسد. این خاطرات نخست در سال ۱۳۷۶ منتشر شد. این اولین تجربه خاطره‌نگارى‌ام در عرصه تاریخ انقلاب اسلامى بود. به یاد دارم در آن زمان هنوز انتشاراتى به نام «سوره مهر» وجود نداشت بلکه کارهاى مربوط به چاپ را سازمان تبلیغات اسلامى انجام می‌داد. این کتاب جزو اولین آثار منتشرشده دفتر ادبیات انقلاب اسلامى حوزه هنرى در زمینه خاطره‌نگارى و انقلاب اسلامى بود. من با مکتب این کتاب را یادداشت‌هاى پراکنده‌اى شکل داده که «جواد منصورى» هنگام تصدى سفارت ایران در پاکستان نوشته است، البته اصطلاح «یادداشت» نباید این اشتباه را در ذهن تداعى کند که این کتاب روزنوشت است، بلکه این کتاب یادنامه‌هاى ذهنى «منصورى» است. از مبارزات و فعالیت‌هاى سیاسى‌اش در دهه‌هاى ۴۰ و ۵۰ است که در اوقات فراغتش در اسلام‌آباد نوشته شده است. در جریان ثبت و ضبط خاطرات آقای منصورى، او این یادداشت‌ها را در اختیارم داد. آنها را خواندم، براى رفع ابهامات و طرح سوالات تکمیلى مصاحبه‌اى باوى ترتیب دادم. حاصل یادداشت‌ها، روایت‌هاى منصورى به همراه اسنادى را که وى فراهم کرده بود در کتابى تحت عنوان «خاطرات جواد منصورى» تدوین و تنظیم کردم، ویرایش این اثر را نیز آقای محمدجواد مرادى‌نیا برعهده گرفت.

نگارش و چاپ این خاطرات چه دستاوردى به دنبال داشت؟

این کتساب فرزند ز زمانه خویش است؛ زمانه‌اى که‌هاى که براى پدیدآوردندگان انقلاب آغاز راه بود تا به مرور گذشته و بررسی عملکرد خود بپردازند، دوره‌اى که فضای بسیار بسته‌اى داشت و مراکز اسنادى و اطلاعاتى بر میراث گذشته، داشته‌ها و اشیوهاى خود چنبره زده بودند و نمى‌گذاشتند به زعم خود، دست‌انگیز به آنها برسد، اما بعد از یک دهه انتشار تدریجى خاطرات، شرایط تاریخ‌نگارى کشور منحل شد. بعد از حدود ۱۵ سال از تاریخ اولین انتشار خاطرات منصورى و با توجه به تغییرات تاریخ‌نگارى و دسترسى‌هاىی که به وجود آمد، ضرورت ایضاب کرد آن خاطرات نخستین بار مورد بازبینى و ویرایش قرار بگیرد، بنابراین وقتى در سال ۱۳۹۰ خبر رسید که بناسنت کتاب تجدیدچاپ شود، روند تجدیدچاپ را متوقف کردم تا به بررسى دوباره آن بپردازم. دو سال در کنار دیگر پژوهش‌هایم زمان سبرى شد تا در اردیبهشت ۱۳۹۲ کتاب جدید با تغییرات بنیادین تحت عنوان «سال‌هاى بی‌قرار» منتشر شد. کتاب نخست با شمارگان بالای ۲هزار نسخه منتشر شده بود و من و آقای منصورى با بازخوردهاى بسیار خوبى از طرف مخاطبان مواجه شده بودیم. این تجربه مثبت من را بر آن داشت متعهدانه نسبت به تاریخ گام بردارم و با ارائه اطلاعات و داده‌هاى مستند امکان بیشترى براى داورى فراهم کنم. مخاطب، داورى من را رضى پذیرد، اما بر داده‌ها و اطلاعات پذیرش دارد و به واسطه آن و متكى بر بینش و اندیشه خود به داورى مى‌نشیند. وقتى متوجه شدم این روش و سبک تدوین خاطرات سودمند است، در آثار دیگرم نیز به شکل تکرار و غنى‌ترى آن را دنبال کردم. حاصل این تحقیقات و تبعیعات کتاب‌هاى «خاطرات احمد احمد»، «خاطرات مرضیه حدیدچى» و «خاطرات عزت شاهى» در عرصه تاریخ‌نگارى انقلاب شد.

وجه اشتراک و تمایز «سال‌هاى بی‌قرار» با «خاطرات احمد احمد» در چیست؟

ارتباط این دو کتاب باهم در این است که فعالیت‌ها و مبارزات هر دو در یک بستر قرار دارد، یعنى هر دو فعالیت‌هاىی در گروه‌هاى اسلامى دارند و بعد جذب حزب ملل اسلامى مى‌شوند و به خاطر فعالیت در حزب ملل به زندان مى‌افتند و سپس از آزادى هر دو از مؤسسان گروه حزب‌الله (در دوره پیش از انقلاب اسلامى) هستند، اما وقتى در سال ۱۳۵۰ بحث ادغام حزب‌الله با تشکیلات سازمان مجاهدین خلق پیش مى‌آید، اختلافى بین احمد و منصورى رخ مى‌دهد. احمد احمد به سازمان مى‌پیوندد و آن سرگذشت عجیب و غریب براى خودش و خانواده‌اش پیش مى‌آید، اما جواد منصورى با ادغام مخالفت مى‌کند و به عضویت سازمان هم دررمى‌آید، از این رو همواره مورد عداوت و دشمنى او بوده است. با انتشار خاطراتى مانند جواد منصورى، احمد احمد و عزت شاهى، جریان خاطره‌نگارى انقلاب عمق گرفت و

نقد کتاب

شش متری مهرزاد



گرایش براسی ثبت خاطرات در میان مبارزان رونق یافت، در کنار اینها انتشار خاطرات مرضیه حدیدچى هم که کار اولی در خصوص ثبت خاطرات زن مبارز مسلمان بود، با استقبال عالی مخاطبان مواجه شد و همچنان محل رجوع برای اطلاع از شیوه مبارزات زنان است.

این کتاب‌های خاطرات چطور توانست فضای حاکم بر جامعه را متحول کند؟

تا آن زمان افراد در برابر بیان خاطرات‌شان مقاومت می‌کردند، برخی در این مقاومت یا مخالفت، نیت الهی داشتند و معتقد بودند فعالیت‌های‌شان صرفاً برای رضای خداوند بوده است و نیازی به بیان آن نیست، برخی دیگر سودمندی اجتماعی این کار برای‌شان مسئله بود. تعدادی دیگری را واکنش‌های احتمالی منوط به فضای گفتمانی در بیم و هراس بودند. طى مذاکرات طولانى با نیت‌محوها آنها پذیرفتند که انتشار خاطرات‌شان می‌تواند در جهت همان باورها و عقایدشان باشد. فایده‌جویان نیز با مشاهده تأثیرات خاطرات منتشرشده بر جامعه و گاه البته برای جلوگیری از تحریف‌ها و اغراق‌ها یا به جرعه گذاشتند. آنهاى هم که در بیم‌وهراس بودند، وقتى دیدند روایان پیشین در فضای گفتمانى حاکم جایی برای‌ابراز نظر و ارائه مشاهدات، نظرات و خاطرات خود یافته‌اند، به بازگویی خاطرات خود امیدوار شدند تا به درستی و عادلانه نسبت به گذشته و عملکردشان داوری شوند. خاطرات افراد به منزله ثروت ملی است که انتقال بدون تنازل آنها به تاریخ و آیندگان وظیفه ما پژوهشگران است. کتاب‌های نسل اول خاطره‌نگارى انقلاب باعث شد بر دیوار انحصار مراکز اسنادى و آرشیوى ترک بیفتد و فضا برای انتشار بخشی از اطلاعات و اسناد بازتر شود. در زمان انتشار نسخه نخست خاطرات جواد منصورى و خاطرات احمد

فرهنگی

فرهنگی ۶۰-۸۵۳۳

«سال‌های بی‌قرار» فرزند زمانه خویش است

دارد، استفاده کردم. این کتاب ۱۰ فصل دارد، در مدخل ۹ فصل ورودیه‌ای نوشتم که برآمده از ذهنیات خودم، اما متأثر و برگرفته از خاطرات جواد منصورى است. تنها یک مدخل بود که از خود نوشتم و آن ورودیه فصل دهم بود که آن را از خطابه مرحوم دکتر شریعتى در عنوان «اى آزادى» وام گرفتم.

نگارش ورودیه چه ضرورتى داشت؟

ورودیه هر فصل باعث جذب مخاطب شده و پیرنگى برای آن فصل تلقى مى‌شود و نتیجه‌اى است که من به عنوان یک مورخ، برداشت خود را از یک موضوع در آن طرح مى‌کنم.

عنوان کتاب بر چه اساسى انتخاب شد؟

يکى از فصل‌ها با نام «بی‌قرارى‌ها» است که به این نکته اشاره دارد که سال‌های مبارزه برای جواد منصورى سال‌های بی‌قرارى بوده؛ بی‌قرارى برای رسیدن به قرار؛ استقرار پیروزی، قرار آزادى و قرار استقلال.

مهم‌ترین ویژگی «سال‌های بی‌قرار» در مقایسه با دیگر آثاری که به خاطرات شخصیت‌های دیگر مبارزان پرداخته است، چیست؟

این کتاب یک نقطه ممیزی نسبت به دیگر کتاب‌های خاطرات دارد. «سال‌های بی‌قرار» بهانه‌اى برای من فراهم کرد تا نسبت به شناساندن شخصیت‌ها، مکان‌ها یا حوادث خاصى بپردازم که بیم داشتم دیگر این نام‌ها تکرار نشوند یا در تاریخ گم شوند.
انحصار پیدا شده در کتاب، کسانى هستند که یا از رفته‌اند یا در دسترس نیستند یا اهمى برای انتشار خاطرات آنها وجود ندارد. یا اینکه اجاره و احتمال انتشار خاطرات و زندگینامه آنها به صورت مستقل وجود ندارد. به قدرى تحقیقات پیرامون افرادى که در کتاب «سال‌های بی‌قرار» گویا شده‌اند، گسترده و عمیق است که برای ۳۰۰ صفحه خاطرات جواد منصورى ۴۰۰ صفحه گویاسازى انجام داده بودم. از جمله: محمود عطایى، مهدى اخگرارى، محمد خزائلى، مهدى شالچیلار، مهدى تقوائى، محمود هاشمیان، خانواده گلزارى غفورى، خانواده کبیرى‌ها و خانواده زبائى‌ها.

این افراد در بین خاطرات جواد منصورى چه جایگاهی داشتند؟

این افراد چه با سابقه فعالیت سیاسى و تشکیلاتى، چه به جهت وجهه اجتماعى و فعالیت‌های فرهنگى شخصیت‌هاى اثر گذارى بودند (چه در بعد مثبت، چه در بعد منفى). من از آنها به عنوان «گمشدگان تاریخ» یاد مى‌کنم؛ افرادی که آثار عمیقی در زندگی خود و پیرامون خود داشتند، ولی هیچ نام و نشانى از آنها باقى نماند. در این کتاب فرصت دیدم‌شدن این افراد به وجود آمد.
برای مثال مرحوم هاشمیان با سابقه ۵۰ سال معلمى، اگرچه در جریان مبارزه حضور نداشت ولی به عنوان یک معلم ریاضى چنان از عشق و علاقه خود به اهل بیت(ع) در کلاس‌هایش صحبت می‌کرد که شاگردانش را شریفیته مکتب اهل بیت(ع) می‌کرد.
اینکه چرا و چگونه وى بر افراد اثر مى‌گذاشت و شاگردانش چه کسانى بودند و چه در چه و جایگاهی‌ها، پرسیدم، امر بسیار مهمى بود و اهمى داشت. او کسى است که ۵۰سال معلمى کرد و بانى جریانى به نام «کتابت را بجانگازد». بود. هاشمیان همواره یک‌سوم از درآمد خود را صرف خرید کتاب و این کتاب‌ها را در مکان‌های عمومى رها می‌کرد و از جا می‌گذاشت، او در ابتدای هر کتابى مى‌نوشت که آن را پس از مطالعه در مکان عمومى جا بگذارید. این شیوه او بعدها تبدیل به الگویی در غرب با عنوان book crossing شد که در واقع یک پوشش اشتراک‌گذاری کتاب است.

آیا پرداختن به شخصیت‌های فرعى اما اثر گذار، تمرکز مخاطب بر مطالعه زندگی و خاطرات جواد منصورى را تحت تأثیر قرار نداد؟

در «سال‌های بی‌قرار» برای غنیم نشدن کار به واسطه گویاسازى‌ها و جلوگیری از غلبه شاشیه سر متن، تمام گویاسازى‌ها و توضیحات را نه در پاروقى، بلکه در پایان هر فصل و با فونت کوچک‌تر آوردم، به طوری که مطالعه مستقل آن هم براى هر خواننده جذاب باشد. این کتاب در سال ۱۳۹۲ چاپ شد. در جلسه رونمایى کتاب نیز از تعدادى افراد که با عنوان «گمشدگان تاریخ» یاد کردم، در واقع از آنها رونمایى شد. به یاد دارم آقای هاشمیان با ویلچر به سالن آمد، او بعدها از دنیا رفت و این جلسه یادبود خوبی براى ایشان شد. در واقع این مراسم به جای اینکه فقط جایی برای تقدیر از جواد منصورى و عوامل پدیدآورنده کتاب باشد، مجالى برای تجلیل از افرادی چون هاشمیان و خانواده شالچیلار شد، البته زحمات آقای منصورى هم دیده و از آن تقدیر شد.

تر تجدید چاپ بعدى آیا باز هم امکان ویرایش وجود دارد؟

همه کتاب‌هایم پرورنده باز هستند، چون از انسان‌ها صحبت می‌کنم؛ کسانى که مى‌توانند در طول حیات‌شان دگرگونی فکرى داشته باشند و اتفاقات جویسوپرغبی در زندگی‌شان پیش آید.
گاهی با تغییر شرایط زمانه و فضای گفتمانى باید هم گفتمان‌های حاضر و هم شریطى را که افراد پس از بیان خاطرات دوباره به آن دچار می‌شوند، مدنظر کرد و اگر از حیات کسى صحبت شده، باید از ممتا وى نیز سخن گفته شود.

ظرفیت و ابزارهای داستانى بهره برده است، در واقع، خاطرات دستمایه نوشتن داستان نبوده‌و اصل خاطره

در برابر عناصر داستان و ظرفیت‌های فراوان داستانى ذبح نشده است، بلکه خاطرات برای ظهور و بروز، سوار بر دوش عناصر داستان شده‌اند و رهین همت اویندا؛ نیز هرگز برای باورپذیری و خاطرات به عنصر خیال روی نیآورده‌ام و همه آنچه آمده متكى به مستندات واقعى است.»

فارغ از این کشمکش که بالاخره اثر داستان است یا خاطره یا هر دو، باید توجه داشت که در هر صورت نویسنده روایت کردن را بلد است. اثر سه نقطه قوت اساسى دارد. اول اینکه راوى یا همان نویسنده به شخصه در قلب تمام خاطرات حضور داشته و حال و هوای خاطره در آن خاطره را لمس کرده و اگر باى فقدانى هم وسط باشد، آن را با کام دل چشیده. دوم اینکه حقیقتاً نویسنده را باید قلمرو روایت است، البته گاهی مثل همین خطوط ابتدایى همین مرقوم به عناصرى که مایه خیل روایت و کندى آنند، مثل خطابه و چیزى شبه سخنورى و دردل مبتلای مى‌شود‌ولی باز



کارنامه ۱۰ ساله

حوزه هنرى در جشنواره فیلم فجر

■ **سمیه دهقان زاده**

حوزه هنرى انقلاب اسلامى که این روزها با شش محصول در فجر ۴۲ حضور دارد، در دهه اخير راهى پر فراز و فرود را در ساخت فیلم و حضور در جشنواره فیلم فجر طى کرده است؛ راهى که با درخشش «حوض نقاشى» آغاز شد و تا به امروز ادامه دارد. در آستانه چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللى فیلم فجر، بر آن شد یم مرورى بر حضور ۱۰ساله حوزه هنرى در جشنواره فیلم فجر داشته باشیم و کارنامه محصولات این سازمان را از نظر بگذرانانیم.

■ ■ ■

■ **«حوض نقاشى» و شگفتى فجر ۳۱**

«حوض نقاشى» ساخته مازیا میرى، به تهیه‌کنندگى منوچهر محمدى و محصول حوزه هنرى است که در سرى ویکمین جشنواره فیلم فجر براى تماشاگران به نمایش در آمد. این فیلم داستان یک زوج کم‌توان ذهنى را روایت مى‌کند که یک پسر بچه سالم دارند و زندگی آنها به دلایلى با چالش روبه‌رو مى‌شود ولی موفق مى‌شوند با همدلى بر این مشکلات پیروز شوند. این پیروزی نه تنها در جهان فیلم‌بلک به بخش سودای سیمرغ فجر ۳۱ هم اتفاق افتاد و این فیلم سیمرغ بهترین فیلم از نگاه مردم را در این دوره‌ها از جشنواره به خود اختصاص داد. «تاج محل» به کارگردانى دانش اقباشاوى و «خسته نباشید» ساخته محسن قرابى دو فیلم دیگر حوزه هنرى در فجر ۳۱ بودند.

■ **فجر ۳۲ و فرشته‌هاى که باهم آمدند**

اما در دوره سى‌ودم فیلم فجر، حوزه هنرى فیلم‌هاىی با محوریت‌هاى متفاوت روى پرده برد. نخست «میهمان داریم»، فیلمسى به کارگردانى محمدمهدى عسگر پور که در براره خانواده‌هاى است که سه پسرشان در جنگ شهید شده‌اند و تصمیم مى‌گیرند از پسر چهارم که جانباز قطع نخاعى است در خانه پرستارى کنند. دومین فیلم حوزه نیز «فرشته‌ها باهم مى‌آیند» ساخته حامد محمدى است که داستان روحانى جوانى را روایت مى‌کند که هم‌زمان صاحب سه دختر شده است.

■ **فجر ۳۳ و «مزار شریف»**

«مزار شریف» محصول حوزه هنرى در فجر ۳۳ را عبدالحسین برزیده ساخته و داستان حمله نیروهاى طالبان به کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان و شهادت ۱۰ نفر از کارکن کنسولگری را روایت مى‌کند.

■ **حوزه هنرى با «دختر»ى دوست‌داشتنى در فجر ۳۴**

«دختر» ساخته رضا میرى کسى است که در فجر ۳۴ توانست در هفت بخش نامزد در یافت سیمرغ بلورین شود و در رسته موسیقى سیمرغ بلورین جشنواره را از آن خود کند. «دختر» روى محور چالش‌های یک دختر دانشجو با پدرش مى‌چرخد، این فیلم تیرماه ۱۳۹۵ برده رفته و توانست ۲میلیارد تومان بفروشد.

■ **۳۵ و «ماجراى نیمروز»**

فیلم «ماجراى نیمروز» به کارگردانى محمدحسین مهدویان و با مشارکت حوزه هنرى ساخته شده و در جشنواره فجر ۳۵ به نمایش در آمد. این فیلم سه سیمرغ بلورین در بخش بهترین طراحی صحنه و لباس، بهترین فیلم از نگاه تماشاگران و بهترین فیلم از نگاه ملی را به دست آورد. «ماجراى نیمروز» به وقایع بعد از خرداد ۱۳۶۰ و عزل بنى صدر از مقام ریاست جمهوری و ورود سازمان مجاهدین خلق به فاز مسلحانه مى‌پردازد.

■ **فجر ۳۵ حوزه هنرى با مرتضى**

فیلم «بست‌ویک روز بعد» ساخته سیدمحمدرضا خردمندان و محصول سازمان توسعه سینمایى سوره است که در فجر ۳۵ به نمایش در آمد. این فیلم، ملودرامى اجتماعى از زندگی جوانانى به نام «مرتضى» است.

■ **فجر ۳۶ و سرورى سرفراز**

«سرور زیر آب» به کارگردانى محمدعلی باشه‌آهنگر و با مشارکت حوزه هنرى ساخته شده است. این فیلم در فجر ۳۶ به نمایش در آمد و سیمرغ زرین بهترین نگاه ملی و دو سیمرغ بلورین را در بخش‌های بهترین طراحی صحنه و بهترین فیلمبردارى به خود اختصاص داد. در «فیلم سرور زیر آب» پدرى به دنبال ردی از فرزند مفقودشده‌اش، به اهواز مى‌رود، اما انگار جسد پسرى با همین نام که قابل شناسایى نبوده، پیش‌تر به خانواده شهیدى همنام سپرده شده است.

■ **فجر ۳۷ و فیلمى که دیندش جرم دارد!**

«دیدن این فیلمى که دست» فیلمى در ژانر سیاسى به کارگردانى و نویسندگى رضا هتاجیان و محصول سازمان سینمایى سوره حوزه هنرى است. این فیلم از دریافت سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول وى‌وهفتمین

دوره جشنواره فیلم فجر شد.

■ **با «مصلحت» در فجر ۳۸**

فیلم «مصلحت» ساخته حسین داربلى و از محصولات حوزه هنرى در فجر ۳۹ بود. این فیلم در هفت رشته نامزد شد و سیمرغ بهترین کارگردان اول را از آن خود کرد. داستان این فیلم روایت فرار گرفتن یکى از مسئولان اوایل انقلاب در دوره‌اى نددن مابین پسرش و فرار فرای عدالت است.

■ **فجر ۴۰ و سیمرغ‌هایى بر شانه حوزه هنرى**

«دسته دختران» ساخته منیر قیدى از آثار حوزه هنرى در فجر ۴۰ است؛ فیلمى زانه در جریان جنگ تحمیلی. این فیلم سیمرغ بهترین جلوه‌های

بصرى و بهترین طراحی صحنه رفت و در بخش بهترین نقش مکمل زن دیلم افتخار را در یافت کرد. «شادروان» به کارگردانى حسین نمازى، یک فیلم شاداب خانوادگى است که در کنار طرح مصابف در تقابل با نگاه سبانه‌مایان موسوم، مى‌خواهد به مشکلات بختند. این فیلم توانست سیمرغ بهترین چهره بردازى چهلمین جشنواره فیلم فجر را از آن خود کند. «ضد» ساخته امیرعباس ربیعى، درامى سیاسى است که در بستر یکى از حوادث ملتهب ابتدای انقلاب اسلامى روایت مى‌شود. با این فیلم، نادر سلیمانى توانست سیمرغ بهترین نقش مکمل را به دست آورد.

■ **فجر ۴۱ «در آغوش درخت»**

در فجر ۴۱ «در آغوش درخت» در شش بخش نامزد شد و سیمرغ بهترین موسیقى و بهترین فیلمنامه من را از آن خود کرد و در بخش بهترین فیلم، دیلم افتخار دریافت کرد.

■ **واکنون در آستانه یک آغاز**

حال در فجر ۴۲، حوزه هنرى با سه فیلم سینمایى «احمد» به کارگردانى امیرعباس ربیعى، «آسمان غرب» ساخته محمد عسکرى و «صبح‌اندام» به کارگردانى بهروز افخمى در بخش سودای سیمرغ جشنواره فجر ۴۲ مشارکت دارد. دو فیلم «باغ کاینوش» و «پارتنارى» در بخش فیلم‌های اول و انیمیشن «وِیانتش» نیز در بخش ویژه پویانمایى این جشنواره نمایش داده مى‌شوند و باید منتظر ماند و دید این بار حوزه هنرى، در کدام آثارش شگفتى را به مخاطب ارائه می‌دهد.

تل آویو که به‌شدت تقلامی کرد اقدام دیوان بین‌المللی دادگستری علیه جنایات خود در نوار غزه را بی‌اثر جلوه دهد، روز جمعه با اعلام‌رای این دیوان مواجه شد؛ آن‌هم در شمرایی که قاضی به صراحت اعلام کرد نمی‌تواند درخواست اسرائیل در رد شکایت آفریقای جنوبی را بپذیرد. در این دادگاه‌اگر چه رأی قطعی علیه نسل‌کشی رژیم تل آویو صادر نشد اما تأکید شد که دادگاه می‌تواند اقدامات موقت را در دستور کار قرار دهد و ضمن اشاره به تعهدات حقوقی که متوجه صهیونیست‌هاست، آنها را ملزم به اجرای اقداماتی برای بهبود شرایط مر غزه کرد. ■■■

دیوان بین‌المللی کیفری روز جمعه، رأی خود درباره پرونده شکایت آفریقای جنوبی را در حالی اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیش از صدور حکم در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود: «هیچ‌کس ما را متوقف نخواهد کرد نه لاهه، نه محور شرارت و نه هیچ طرف دیگری.» نتانیاو ساعتی پس از صدور این رأی بار دیگر به جنجال آفرینی و فراقتنی پرداخت و گفت: «تمایل دیوان بین‌المللی دادگستری برای بحث درباره ادعاهای نسل‌کشی علیه اسرائیل شرمی است که ناسل‌ها یا یادها پاک نخواهد شد. ما این جنگ را تا زمان پیروزی کامل ادامه خواهیم داد، تا زمانی که همه گروگان‌ها باز گردانده شوند و غزه دیگر تهدیدی علیه اسرائیل نباشد.»
بااین حال، جوان دونوگو، رئیس و قاضی دادگاه لاهه در این جلسه با بیان اینکه دادگاه لاهه این اختیار و صلاحیت را دارد که اقدامات اضطراری را در این پرونده اعمال کند، به صراحت اعلام کرد: «دادگاه نمی‌تواند درخواست اسرائیل برای رد شکایت آفریقای جنوبی را بپذیرد.» دادگاه آنچه بر اختلاف‌نظر درباره ارتکاب نسل‌کشی در غزه صحه گذاشت اما در عین حال، نشان داد که ارتکاب نسل‌کشی منتفی نیست. قاضی دادگاه گفت: «دیوان از فاجعهای که در غزه رخ می‌دهد بسیار آگاه است و کشتار جاری در غزه را محکوم می‌کند. دامنه صلاحیت دادگاه در این زمینه‌بادرخواست آفریقای جنوبی در رابطه با نسل‌کشی محدود شده‌است.» رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری در ادامه صدد داد که این دادگاه‌فعلادر درباره وقوع یا عدم وقوع نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در جنگ‌غزه تصمیم‌گیری‌دیبلکه‌احتمال

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با **صادر کردن یک اولتیماتوم از فرماندار تگزاس خواسته است که کنترل مناطق مرزی را که به یک مناقشه برخطر بیسن ایالت تگزاس و دولت فدرال تبدیل شده به نیروهای مرزی آمریکا واگذار کنند؛ اولتیماتومی که در صورت سرپیچی تگزاسی‌ها از آن، می‌تواند به یک مناقشه ملی کم‌سابقه در امریکا تبدیل شود.**

■■■■

به گزارش «جوان»، مناقشه بین گارد ملی تگزاس با دولت فدرال درباره کنترل بر خط مرزی با مکزیک در حال تبدیل شدن به یک بحران در سطح امریکا‌است. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا روز جمعه به تگزاس ۲۴ ساعت فرصت داد تا با تبعیت از حکم چند روز قبل دادگاه عالی امریکا، پست‌های گشت مرزی را به دولت فدرال تحویل دهد، در غیر این صورت با عواقب کوتاهی در انجام این کار مواجه خواهد شد ولی گارد ملی تگزاس بدون توجه به اولتیماتوم دولت فدرال از حفظ خط مرزی خود ادامه می‌دهد و در حال نصب موانع مرزی بیشتر است و همچنان از دادن دسترسی به مأموران فدرال خودداری می‌کند. مناقشه بین کاخ سفید و تگزاس که به «مناقشه گنر‌عقاب»

حزب‌الله لبنان در استمرار حملات خودبه‌سرمزین‌های اشغالی، دیروز یک پایگاه صهیونیستی را با موشک هدایت‌شونده مورد هدف قرار داد؛ موضوعی که ترس و وحشت را در بین شهروندان حمله کرده‌اند و همچنین ایجاد کرده‌است. گروه‌های عراقی هم مواضع امریکایی‌ها را به سبب حملات روزانه خود تبدیل کرده‌اند که کابوس کاخ سفیدنشینیان شده‌است. ■■■■

در حالی که مقامات رژیم صهیونیستی ادعا می‌کنند که خط آتش در مرز لبنان را به خوبی تحت کنترل دارند با این حال نتوانسته‌اند حملات موشکی حزب‌الله به اراضی اشغالی را دفع کنند. در ادامه حملات حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی، این جنبش روز جمعه با انتشار فیلمی اعلام کرد که پایگاه «جل‌العلم» را تیش صهیونیستی یا با موشک و یوزه هدف قرار داده‌است. به گزارش الجزیره، این فیلم ساعتی پس از آن منتشر شد که منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند یک موشک هدایت‌شونده از جنوب لبنان به سمت شهرک زرعیث در شمال فلسطین اشغالی شلیک شده‌است. فیلم منتشر شده حزب‌الله نشان می‌دهد که این موشک به دقت به هدف مورد نظر اصابت می‌کند.

همچنین حزب‌الله در بیانیه‌ای دیگر تأکید کرد که در حمایت از مردم و مقاومت فلسطین تجمع سربازان اسرائیلی را در مجاورت قلعه هونین با سلاح‌های مناسب هدف قرار داده‌است. رسانه‌های اسرائیلی در گزارش‌های تکمیلی از حملات مرزی نیروهای حزب‌الله گزارش

دیوان لاهه: ارتکاب نسل‌کشی اسرائیل منتفی نیست



انجام آن را بررسی می‌کند. دونوگو گفت: «آفریقای جنوبی آنچه را که در غزه رخ می‌دهد به‌عنوان نسل‌کشی توصیف کرده و هر کشور عضو دیوان می‌تواند از سایر دولت‌های عضو در این زمینه حساب‌کشی کند.» وی در این باره اضافه کرد: «در صورتی که شرایط مطابق با مواد هفتم دیوان از صدور قرار موقت برای متوقف کردن جنگ در غزه خودداری کرد اما بنابر اعلام قاضی دادگاه لاهه اظهارات مقام‌های صهیونیست مبنی بر زودودن هویت انسانی فلسطینیان را نیز در نظر گرفت و افزود: «اسرائیل با وی‌الزامات کنوانسیون عدم نسل‌کشی را رعایت کند.»
دیوان بین‌المللی دادگستری ۲۱ دی‌ماه، اولین جلسه استماع برای رسیدگی به شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل بابت نسل‌کشی در غزه را برگزار کرد. تل آویو

«بمب ساعتی» تگزاس در آستانه انفجار بایدن به تگزاس اولتیماتوم داد تا مرز تگزاس را به نیروهای مرزی امریکا تحویل دهد

معروف شده، به سال ۲۰۲۱ برمی‌گردد که تگزاس برای متوقف کردن روند هجومی مهاجرین مکزیکی به سمت امریکا، عملیات معروف به «عملیات ستاره تنها» را کلید زد. این عملیات، یک عملیات مشترک پیروی کند پست‌های گشت مرزی را به دولت فدرال تحویل دهد ولی گارد ملی تگزاس همچنان در برابر دولت فدرال مقاومت و از دسترسی نیروهای فدرال به مرز جلوگیری کرده‌است. ابوت گفته که «تگزاس بر اساس قانون اساسی حق دفاع از خود را دارد» و تأکید کرده که هر چند این موضوع «ممکن است به یک جنگ داخلی تبدیل نشود، ولی این تقسیم‌بندی درگیری مرزی در کشور ایجاد کرده‌است.»
دانیل میلر، رئیس جنبش ملی‌گرای تگزاس برای استقلال از ایالات متحده برای ایالت «تنها» می‌تواند تگزاس می‌کوشد در توثیق اثر ابوت خواست تا گارد ایالتی را به طور بنیادی گسترش دهد و آن را در امتداد مرز مکزیک قرار دهد. چیزی که به پیوندگی ماجرا افزود، حمایت سایر ایالت‌های جنوب تگزاس در مقابل کاخ سفید است. بر اساس گزارش بلومبرگ، ۲۵ فرماندار جمهوریخواه طوماری را برای حمایت از تگزاس علیه دولت فدرال امضا کرده‌اند و دولت بایدن را به عدم تمایل به حفاظت از مرزهای امریکا و مبارزه

تعهدات حقوقی بین‌المللی را بر اسرائیل تحمیل می‌کند و باید اطمینان حاصل کند که نیازهای فوری انسانی در نوار غزه برطرف می‌شود و اقداماتی را برای بهبود وضعیت انسانی در نوار غزه انجام دهد.»

■ **نقطه عطف در دستیابی به عدالت**

نالدی پاندرو، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی که در محل دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه حضور داشت به خبرنگاران گفت که آنها مایل بودندواژه «توقف‌جنگ» در حکم صادر شده قید شود اما از دستوراتی که دادگاه صادر کرده راضی هستند. او گفت که هیچ وقت واقعاً به اسرائیل امید نداشته‌اما امیدوار است که دوستان قدرتمند اسرائیل به آن توصیه کنند که از دستورات دادگاه پیروی کند. دولت آفریقای جنوبی هم در واکنش به رأی دادگاه لاهه گفت: «ما از اقدامات موقتی که دیوان بین‌المللی دادگستری علیه اسرائیل وضع کرد استقبال می‌کنیم. این حکم یک پیروزی قاطع برای حاکمیت قانون و یک نقطه عطف مهم در یافتن عدالت برای مردم فلسطین است.» حسین امیرعبداللّهیان هم به مناسبت رأی دادگاه لاهه علیه اسرائیل پس از شکایت آفریقای جنوبی ضمن تبریک

به دولت و ملت آفریقای جنوبی و شخص وزیر خارجه این کشور گفت: «بار دیگر بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از ابتکار عمل دولت آفریقای جنوبی تصریح می‌کنم. امروز مقامات رژیم جعلی اسرائیل منفورترین افراد نزد افکار عمومی جهان هستند که باید به دلیل ارتکاب نسل‌کشی و جنایات بی‌سابقه جنگی علیه فلسطینیان فوراً به دست داد می‌خورند و بلی‌پوشی‌ها درآورد.» وزیر امور خارجه ایران یادآور شد: «لازم است تأکید کنم حمایت همه‌جانبه کاخ سفید از جنایات صهیونیست‌ها نیز هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد و مورد توجه و پیگیری افکار عمومی قرار دارد. از همه همتانم در کشورهای جهان تقاضا دارم از اقدام آفریقای جنوبی در دیوان کیفری بین‌المللی حمایت کنند.» ریاض الملکی، وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطینی از دستور مهم دیوان بین‌المللی دادگستری استقبال کرد و فوری برای جلوگیری از تحریب در نوار غزه اقدام دهد. حکم دادند. یکی از مقامات ارشد حماس، تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری را تحول مهمی دانست که به انزای اشغالگران و افشای جنایات‌های آنها در غزه کمک می‌کند که از تنش آن تخلفات زدگردد. امرتکب نمی‌شود.» وی تصریح کرد: «اسرائیل باید طی یک ماه تمام اقدامات موقّت اعمال شده را به دادگاه گزارش دهد. این حکم



بررسی می‌کند و دلیل آن هم این است که مقامات فدرال نمی‌توانند و نمی‌خواهند از این منطقه در برابر تهاجم مهاجران محافظت کنند، تر پلر فیلم «جنگ- داخلی» در سب زمینه داستان رویارویی دولت بایدن و مقامات تگزاس در شبکه‌های اجتماعی و توییتر ترند شده‌است.

کریس سالسدو، مجری نیوزمکس، عملکرد فرماندار تگزاس، در برخورد با بحران مرزی را ستوده و گفته است: «ماماستن است او را رئیس‌جمهور ابوت بنامیم.» آندره ایویومبرگ هم در گفت‌وگو باسیونتیک گفته که آنچه در سرحد تگزاس اتفاق می‌افتد عواقب عظیمی خواهد داشت و تأکید کرده که این یک رویارویی بین ایالت‌ها و دولت فدرال است که امریکا از سال ۱۸۶۰ نظامیان (اتلاف بین‌المللی» از عراق خبر داد اما برخی شاهد آن نبوده‌است.

حزب‌الله باموشک ویژه پایگاه صهیونیستی را هدف گرفت



همه پایگاههای این کشور در منطقه را به سیبل حملات خودتبدیل کرده‌اند. به گزارش پایگاه خبری الیهدی، پایگاه امریکایی عین‌الاسد واقع در غرب عراق روز جمعه مورد حمله پهپادی یک په‌گزارش پایگاه خبری الیهدی، پایگاه امریکایی عین‌الاسد واقع در غرب عراق روز جمعه مورد حمله پهپادی یک په‌گزارش پایگاه خبری الیهدی، یک مقام پنتاگون هم اعلام کرد، په‌پادهای ارتش امریکا در اربیل در شمال عراق هدف گرفته‌اند. در درم کوبیدن پایگاه دشمنان ادامه خواهد داد. شیخ «کرم الکبی» دبیر کل جنبش النجباء عراق روز پنجشنبه در پیامی باعنوان ورود مقاومت عراق به فاز دوم رویارویی با امریکا و اسرائیل، به مقامات

چشم‌انداز

تیپ ۱۱ رژیم صهیونیستی هم غزه را ترک کرد

ارتش رژیم صهیونیستی تیپ ۱۱ خود را نیز از نوار غزه خارج کرد، تحولی که اسرائیلی‌ها آن را بخشی از فاز جدید جنگ می‌دانند، ولی وقوع آن بعد از ضربات دردناک فلسطینیان، سیگنال عقب‌نشینی تل آویو از اهداف اولیه جنگ است.

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه گزارش کرد تجهیزات و سلاح‌های جدید امریکا شامل جنگنده‌های اف ۳۵ و اف ۱۵ و بالگردهای آپاچی به دست رژیم اشغالگر صهیونیستی رسیده‌است، چیزی که البته مقام‌های امریکایی آن را تأیید نکرده‌اند. هم‌زمان، منابع اسرائیلی اعلام کردند که ارتش این رژیم تیپ ۱۱ خود را از نوار غزه خارج کرده‌است. این جدیدترین عقب‌نشینی اسرائیلی‌ها از غزه در شرایطی است که ارتش رژیم صهیونیستی طی هفته گذشته، ضربه سختی از حماس دریافت کرد. شاخه نظامی حماس اعلام کرد طی هفته گذشته ۶۲ نظامی اسرائیلی را از دار آورده و به پهباد اسرائیلی را سرنگون کرده و هشت پهپاد دیگر ارتش اسرائیل را تحت کنترل گرفته‌است. همچنین در تازه‌ترین تحول، روز پنج‌شنبه یک افسر عالی‌رتبه صهیونیست از گردان مهندسی ۸۱۷۰ جغعتاتی در جریان درگیری‌های جنوب نوار غزه به هلاکت رسید. گردان‌های عزالدین القسام نیز اعلام کرد که با هدف قرار دادن تجمع نظامیان اسرائیلی در یک ساختمان در غرب خان یونس، چندین صهیونیست کشته و زخمی شدند. همچنین دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل در محاصبه‌ای با بان‌بی‌سی میزان تلفات نظامیان این رژیم را بر اثر آتش خودی در جنگ غزه «چیزی وحشتناک» توصیف کرده‌است. هاگاری گفته نیروهای حماس از شبکه وسیع تونلی خود در غزه برای کمین زدن استفاده می‌کنند. در همین ارتباط، شبکه ان‌بی‌سی به شرح رویدادی در روز ۸ژانویه پراخته که در آن بر اثر شلیک اشتباهی نظامیان اسرائیل به سمت نیروهای خودی شش نفر از آنها کشته و ۱۴ نفر دیگر زخمی شدند.

■ **انهدام برای منطقه حائل**

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش کرده که در حال حاضر سه لشکر ارتش در نوار غزه باقی مانده‌اند که لشکرهای ۹۹، ۱۶۲ و ۹۸ هستند. هر چند تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که قطر به تل آویو اطلاع داده که حماس مذاکرات تبادل اسرا را تعلیق کرده و تا زمان توقف جنگ و عقب‌نشینی نظامیان اسرائیلی هیچ اسیری را آزاد نمی‌کند ولی بوشها درآورد. دستیابی به آتش‌بس نیز جدی‌است. شبکه ۱۲ اسرائیل ادعا کرده که طرح پیشنهادی جدید حماس برای آتش‌بس شامل توقف جنگ است که تقریباً تا دو ماه به طول خواهد انجامید. براساس این پیشنهاد ادعایی، به ازای هر اسیر صهیونیست، ۱۰۰ اسیر فلسطینی باید آزاد شود. همچنین براساس این طرح آتش‌بس، اسرائیل کاملاً از نوار غزه خارج شده و عقب‌نشینی می‌کند. این رسانه صهیونیستی البته گفته که خط قرمز اساسی اسرائیل تا این لحظه عدم توقف جنگ تا پایان آزادی اسیران اسرائیلی خواهد بود. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی همچنین به گزارش‌های جداگانه جزئیات نقشه رژیم صهیونیستی برای اشغال دائمی بخش‌هایی از نوار غزه را به منظور ایجاد به اصطلاح «منطقه حائل» فاش کرد. به گفته گزارشگر شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی، منطقه حائل قرار است شهرک‌های اسرائیلی اطراف نوار غزه را از نوار غزه جدا کند و مساحتی به عمق یک کیلومتر را در طول ۶۵ کیلومتر مرز نوار غزه به طور دائمی اشغال کرده و در آنجا، این منطقه حائل را ایجاد کند. گزارشگر این شبکه افزود:

بیشتر این مساحت در طول ۶۵ کیلومتر از زمین‌های کشاورزی تشکیل می‌دهد اما حدود ۲ هزار و ۸۵۰ ساختمان نیز وجود دارند که طبق داده‌های ماهواره‌ای، حدود یک هزار و ۱۰۰ ساختمان تاکنون منهدم شده و اکنون ارتش اسرائیلی برای نابود کردن بقیه آنها به مأموریت خود سرعت بخشیده‌است. این گزارش شگر صهیونیست ادامه داد: بر اساس تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای، در قسمت منطقه خان یونس این تعداد که بیشترشان در منطقه شمال خان یونس هستند، حدود ۷۰۰ ساختمان تخریب شده‌است. او افزود: بر اساس این تحلیل‌ها، در بخش مرکزی نوار غزه نیز بیش از ۹۴۰۰ ساختمان وجود دارد که تاکنون ۱۸۰۰ مورد به‌صورت کامل تخریب شده‌است. گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اضافه کرد که در شرق شهر غزه نیز بیش از ۳۹۰ ساختمان وجود دارد. که ۹۰ مورد آنها تخریب شده‌است.

اخبار گوناگوه

■ **برگ جدید در روابط تهران – اسلام آباد**

سفر جمهوری اسلامی پاکستان در جمهوری اسلامی ایران که امروز برای ازسرگیری مأموریت دیپلماتیک خود عزم تهران شده‌است، گفت: «کنون رزمان ورق زدن برگ جدید در روابط دو جانبه است. به گزارش ایرنا، محمد مدثر تبیو هم‌زمان با عزیمت به تهران برای ازسرگیری مأموریت دیپلماتیک خود به عنوان سفیر پاکستان در ایران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ایران و پاکستان قوی برای منطقه و ترویج روابط تاریخی و مردمی بسیار مهم هستند.» وی اظهار داشت: «مصمم‌تر به کار بیشتر برای پاکستان قوی‌تر، محکم‌تر و صلح‌طلب‌تر هستیم و زمان برای ورق زدن برگ جدیدی در روابط میان دو کشور آغاز شده‌است.»

■ **ادعای وال استریت‌ژورنال درباره حادثه تروریستی کرمان رد شد**

منابع آگاه ایرانی، ادعای روزنامه امریکایی وال استریت‌ژورنال مبنی بر هشدار اطلاعاتی واشینگتن به تهران درباره حمله تروریستی کرمان را رد کردند. یک منبع آگاه دیپلماتیک در گفت‌وگو با ایرنا، در واکنش به ادعای این روزنامه گفت: «اگر پیامی امنیتی از سوی امریکا رد و بدل شده باشد، با هدف در امان ماندن واشینگتن از ضرب شست ایران، خصوصاً پس از جنگ اسرائیل در غزه بوده‌است.»

■ **یک متهم به قتل در امریکا با گاز نیتروژن اعدام شد**
یک متهم به قتل ۵۸ ساله در ایالت آلاباما امریکا با گاز نیتروژن اعدام شد. به گزارش آسوشیتدپرس، کنت اسمیت که رسانه‌های امریکایی او را یک مجرم محکوم به مجازات اعدام توصیف کردند، در ایالت آلاباما ۲۰۲۲ میلادی در ایالت آلاباما از طریق تزریق مواد کشنده ناموفق بود. کنت اسمیت به جرم قتل بی‌زبات سنت، همسر یک واعظ کلیسا در سال ۱۹۸۹ میلادی به اعدام محکوم شد. یافتن داروهای مورد استفاده برای اعدام با تزریق مواد کشنده در امریکا دشوار شده و همین دلیل آلاباما و ایالت دیگر در این کشور اعدام با استفاده از گاز نیتروژن را تأیید کرده‌اند.

■ **طالبان پاکستان: به انتخابات عمومی در پاکستان حمله نخواهیم کرد**

تحرک طالبان پاکستان (تی‌پی‌بی) گفته‌است که در انتخابات عمومی پیش رو پاکستان دخالت نخواهد کرد. قرار است انتخابات عمومی پاکستان در ۸ فوریه ۱۹ (یمن) برگزار شود. در بیانیه‌ای که طالبان پاکستانی منتشر کرده‌است، اگرچه به انتخابات در «قتضاه» اسلام خوانده شده اما گفته شده که کاری به این انتخابات و شرکت کنندگان ندارد. در بیانیه هشدار داده شده‌است که مردم از مکان‌های امنیتی که سربازان و نیروهای امنیتی در آن حضور دارند، دوری کنند چراکه «هدف اصلی» حملات هستند.

آخرین مهلت دبیر خانه «فیلم فجر ۴۲» به آثار جامانده

فیلم‌هایی که تا ظهر امروز، هفتم بهمن‌ماه نسخه نهایی‌شان به دبیر خانه فجر ۴۲ تحویل داده نشود از جشنواره کنار گذاشته خواهند شد. به گزارش جوان، به نقل از روابط‌عمومی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، در راستای تکریم مخاطبان و خانواده سینما، اهالی رسانه و منتقدان، دبیر خانه جشنواره اعلام کرد آثار راه یافته به چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر که پروانه نمایش دریافت کرده‌اند، در صورتی که تا ساعت ۱۲ ظهر امروز، هفتم بهمن‌ماه نسخه dcp، تحویل ندهند از جشنواره خارج خواهند شد. با تأکید دبیر خانه جشنواره با توجه به آغاز بلیت‌فروشی از ۹ بهمن‌ماه، این زمان غیرقابل تمدید خواهد بود. چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن‌ماه سال جاری به دبیری مجتبی امینی برگزار می‌شود.

برپایی نمایشگاه کتاب دفاع مقدس با عنوان «روایت حماسه»

نمایشگاه کتاب دفاع مقدس با عنوان «روایت حماسه» در کنگره ملی شهدای پایتخت برپاست. نمایشگاه کتاب دفاع مقدس با عنوان «روایت حماسه» در کنگره ملی ۲۴ هزار شهید پایتخت برپا شده است. کنگره ملی ۲۴ هزار شهید پایتخت که برگزاری آن برعهده سپاه پاسداران است با نام «دهه شهدای تهران» از دوشنبه دوم بهمن آغاز به کار کرده و تا پنج‌شنبه ۱۲ بهمن‌ماه ادامه دارد. برای این کنگره سمفونی اختصاصی تهیه شده و از دست‌نوشته‌های شهید، کارهای نرم‌افزاری و ۴۸ عنوان کتاب ویژه شهدای تهران که عمدتاً شهدای ملی هستند، رونمایی خواهد شد. کنگره شهدای پایتخت از اوایل سال ۱۴۰۰ کار خود را آغاز کرد و در این راستا ۲۸ کارگروه موضوعی و قشری فعالیت خود را کلید زدند. هدف از برگزاری کنگره هم ترویج مکتب شهید و مقاومت در سطح کشور است. نمایشگاه کتاب دفاع مقدس نیز از پنجم تا دهم بهمن‌ماه با عرضه بیش از هزار عنوان کتاب در باغ کتاب تهران برپاست.

آغاز جشنواره تجسمی فجر از فردا

آیین افتتاح شانزدهمین جشنواره تجسمی فجر از فردا(یک‌شنبه) در موزه هنرهای معاصر برگزار می‌شود. شانزدهمین جشنواره تجسمی فجر با افتتاح نمایشگاه‌های مفاخر هنرهای تجسمی و همچنین اینسه در آینه ۳، در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار می‌شود. این مراسم عصر فردا (یک‌شنبه)، ساعت ۱۸ در موزه هنرهای معاصر تهران برپا خواهد شد. گشایش نمایشگاه بخش‌های رقابتی جشنواره (طوبی زین) و بازار هنر از دیگر ایتم‌های این جشنواره در سال ۱۴۰۲ است. این برنامه هم سه‌شنبه ۱۰ بهمن‌ماه ساعت ۱۸ در فرهنگستان هنر برگزار خواهد شد.

نمایش مستند «آجار هشتینی» در موزه سینما

مستند «آجار هشتینی» ساخته ایراهیم مختاری و کیوان کیانی در موزه سینما نمایش داده می‌شود. به گزارش جوان از روابط‌عمومی موزه سینما، در ادامه نمایش‌های ویژه فیلم‌های مستند در موزه سینما تحت عنوان «شب‌های مستند» با مشارکت انجمن صنفی تهیه‌کنندگان سینمای مستند فیلم «آجاره‌هشتینی» روی پرده سالن فردوس موزه سینما می‌رود.

در پنجمین نشست شب‌های مستند که روز سه‌شنبه ۱۰بهمن‌ماه ساعت ۱۷ برگزار می‌شود، ایراهیم مختاری و کیوان کیانی سازندگان این اثر درباره فیلم صحبت خواهند کرد. این مستند درباره تنگنای چند آجاره‌هشتین تهرانی است که به علت ثابت ماندن در آمد و افزایش اجار بها دچار بحران شده‌اند و پیامدهای اجرای سختگیرانه قانون «موجر و مستاجر» را در شرایط بحرانی در دهه ۶۰ گزارش می‌کند. ورود در این برنامه برای عموم آزاد و رایگان است.

پخش سریال «مشاور» با بازی فرهاد قائمیان

سریال «مشاور» با بازی فرهاد قائمیان با محوریت بررسی مسائل و مشکلات خانواده‌ها توسط یک فرد روحانی برای اولین بار از شبکه افق پخش می‌شود. سریال «مشاور» با بازی فرهاد قائمیان با محوریت بررسی مسائل و مشکلات خانواده‌ها توسط یک فرد روحانی برای اولین بار از شبکه افق پخش می‌شود. این مجموعه تلویزیونی ۲۶ قسمتی از شنبه تا پنج‌شنبه ساعت ۱۹:۳۰ از شبکه افق پخش می‌شود. علامتمدان می‌توانند تکرار این مجموعه تلویزیونی را روز بعد ساعت ۱۵:۳۰ با پخش مجدد تماشا بنشینند.

فراسو



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز: پیام‌وران نشر روز
مدیرعامل و مدیرمسئول: محمدجواد اخوان
سر‌دبیر: غلامرضا صدقیان
آدرس: تهران، خیابان بیهقی
کوچه شهیداکبر زرجانی (چهاردهم غربی)، پلاک ۱۲
سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۴۵۴۸۸
روابط‌عمومی: ۸۸۴۹۸۴۶۶ - فکس: ۸۸۵۲۳۰۶۰
توزیع: مؤسسه نشرگستر امروز نوین ۸۸۷۲۰۹۴۲
چاپ: همشهری
Public@JavanOnline.ir

| روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۷ | شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۵ رجب ۱۴۴۵ | اذان ظهر: ۱۲:۱۷ | غروب آفتاب: ۱۷:۴۶ | اذان مغرب: ۱۷:۵۵ | نیمه‌شب: ۲۳:۳۴ | اذان صبح فردا: ۰۵:۴۱ | طلوع آفتاب: ۰۷:۰۸

قرعه‌کشی فیلم‌های فجر با مقدراری سلختگی!



سیدسید علی‌اشرف

افشین علیار روز گذشته ۶ بهمن‌ماه، طبق روال هر سال با نزدیک شدن به دهه فجر و آغاز جشنواره فیلم فجر آیین قرعه‌کشی برنامه نمایش فیلم‌ها در خانه جشنواره در هتل اوین برگزار شد و محمود گیرلسو اجرای این مراسم برعهده داشت که به نظر می‌رسید تسلط لازم را برای مدیریت برنامه ندارد. مجتبی امینی، دبیر چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر دیروز از پرشور بودن فیلم‌ها گفت و در ادامه از پوستر جشنواره فیلم فجر که حمیدرضا بیدقی آن را طراحی کرده است، رونمایی شد. پوستری که نوع فریکان آن به لحاظ هنری با نقدهای لفظی اهالی رسانه مواجه شد. حمیدرضا بیدقی، طراح پوستر جشنواره گفت: فرمی را که می‌بینید یک سرواست با ۴۲ سیمرغ در آن دوره اتفاقات مختلفی رخ داده و نامرز برگزار نشدن هم پیش‌رفته است. این ۴۲سیمرغ یک سرو را نشان می‌دهد که یعنی چراغ این جشنواره همیشه روشن خواهد بود.

امسال ۲۳ فیلم به نمایش درمی‌آید، درحالی‌که هنوز جشنواره آغاز نشده، اما به نظر می‌رسد تعداد قابل توجهی از آثار بتوانند برای مخاطب جذابیت داشته باشند. در میان این تعداد فیلم‌سعی شده‌به ژانرهای متعدد توجه شود که می‌تواند باعث شود در سال بعد فیلم‌هایی که اگران می‌شوند به موازات ساختار استاندارد مخاطب‌پسند ما باشند. مجتبی امینی به عنوان دبیر جشنواره در پس از گفته‌هایش این را خاطر نشان کرد که در میان آثار رسالی به دبیرخانه، فیلم‌هایی انتخاب شدند که ویژگی‌های خاص سینمایی دارند. البته این گفته امینی را باید حین جشنواره و پس از تماشای فیلم‌ها تحلیل و بررسی کرد، چراکه در ساله‌دیران مختلف این ادعا مطرح می‌کنند، اما امسال پیشکوتان در آیین قرعه‌کشی سینمای ایران قرعهای را درآوردند که می‌تواند یک حرکت مثبت در جهت قدرشناسی بزرگان سینما باشد.

علی مزینانی، جمشید مجدوقایی، علی علایی، یونس صاچی، مهین نویدی تاسحق خاندادی و عزت‌الله رضایی فر روی سن رفتند.
درخواست عزت‌الله رضایی فر از تهیه‌کننده‌ها
عزت‌الله رضایی فر به عنوان بازیگر پیشکسوت

حکمت

پیامبر اعظم صلی الله علیه

و آله و سلم:

ملعون است کسی که

بار(امور زندگی) خود را بر

دوش مردم بیفکند.

الکافی، ج ۴، ص ۱۲

خسته‌کننده است، همچنان مشخص نیست که آیا منتقدان نیز در برج میلاد هستند یا مکان دیگری برای آنها در نظر گرفته شده است. هنوز معلوم نیست و به‌طور رسمی اعلام نشده که سینمای صنفی خانه سینما کجاست! تمامی این سوالات را از چند نفر که در ستاد فعالیت دارند، پرسیدم و کسی جواب درستی به نگارنده نداد. باید امیدوار بود که چهل و دومین جشنواره فیلم فجر با نظم و انضباط بیشتری برگزار شود. اما در ادامه مروری داریم بر حضور برخی چهره‌ها که نام فیلم‌ها را از درون گوی شیشه‌ای درآوردند. علی الهپاری به‌عنوان فیلمبردار پیشکسوت حوزه سینما روی صحنه رفت و با بیان اینکه از سال ۴۶ تاکنون ۶۰۰ فیلم را فیلمبرداری کرده است برای سینمای ایران آرزوی موفقیت و فیلم «ببعی قهرمان» به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم حسینی و تهیه‌کنندگی محمدمهدی مشکوری را به‌عید قرعه‌انتخاب کرد که پنج‌شنبه ۱۹ بهمن سانس چهارم نمایش داده می‌شود.

صبح‌انعام به ارکان روز ۱۶ رسید
او همچنین فیلم «صبح‌انعام» به کارگردانی بهروز افخمی و تهیه‌کنندگی علی شبرمحمدی را به‌عید قرعه انتخاب کرد که دوشنبه ۱۶ بهمن در سانس دوم نمایش داده می‌شود.

سیس سیمون سیمونیان، پیشکسوت حوزه سینما روی صحنه رفت و با بیان اینکه امیدوار است جشنواره پرشوری داشته باشیم، فیلم «شه‌سوار» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی حسین نمازی را به‌عید قرعه‌انتخاب کرد که شنبه ۱۴ بهمن در سانس دوم نمایش داده خواهد شد.

علی احمدی کیانفرعید بود که روی صحنه رفت و فیلم «بودنت» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی کاوه سجادی حسینی را به‌عید قرعه انتخاب کرد که چهارشنبه ۱۸ بهمن در سانس سوم نمایش داده می‌شود.

سیس پرروز صادقی به‌عنوان عکاس پیشکسوت در حوزه سینما روی صحنه آمد و فیلم «صباحنا سازافه‌ها» به کارگردانی سروسو صحت و تهیه‌کنندگی سیدمصطفی احمدی را به‌عید قرعه انتخاب کرد که شنبه ۱۴ بهمن در سانس چهارم نمایش داده خواهد شد. در ادامه سجاد رضایی، خبرنگار حوزه سینما روی صحنه رفت و فیلم «سرواز ۱۷۵» به کارگردانی محمدحسین حقیقت و تهیه‌کنندگی سعید شسرفی کیا را به‌عید قرعه انتخاب کرد که جمعه ۱۳ بهمن در سانس اول نمایش داده می‌شود.

اما آنچه همیشه در چنین مراسم‌های رسمی اتفاق می‌افتد، تأخیر در شروع برنامه است که این‌بار هم برنامه با ۳۰ دقیقه تأخیر آغاز شد و چیدمان میزو صندلی مهمانان و فرار گرفتن سن در بدترین جا

به چشم می‌آمد. نکته اول سلختگی و بی‌توجهی در اجرای این برنامه بود، محل فرارگیری عکاسان و فیلمبرداران باعث می‌شد مهمانان به سختی روی سن بروند. از طرفی محمود گیرلو در اجرای برنامه شیدا شد استپاچه بود و مثل هر بار نمی‌توانست به درستی برنامه را اجرا کند. بی‌قهای پی در پی حضار را به خنده وادار می‌کرد و حتی گاهی نام‌ها را اشتباهی صدا می‌کرد.

از سوی دیگر زمانی که هنوز برنامه در حال اجرا بود، ناهار از رسو کردند که موجب اختلال در برگزاری برنامه شد.

فیلم‌ها انتخاب شدند؛ ۲۳ فیلم در هشت روز و درمی‌آید! با چه عیار و پارامتری اهالی رسانه و منتقدی که باید با تمرکز فیلم را ببیند باید روزی چهار فیلم را تحمل کند! این چیدمان، سلخته به نظر می‌رسد و هیچگاه درباره این مسائل مهم با اهالی رسانه مشورت نمی‌شود. اینکه خبرنگار تازه‌به‌سایت ۱۲ شب از برج میلاد به خانه‌اش برود و یادداشت‌هایش را بنویسد هم به شدت

بود. من حتی نمی‌دانم چه گویم، فکر می‌کنم همه چیزهایی که اتفاق افتاد از هر دو طرف بسیار شفاف بود و من می‌دانم چه کسی هستم و می‌دانم آنچه گفتم از عشق و انسانیت و حقوق بشر و آزادی سرچشمه گرفته است. برای مردم چنین حرف‌هایی نباید بحث‌برانگیز باشد. بنابراین، من بسیار در آرامش هستم. افرادی که من را در خانواده‌ام می‌شناسند، حقیقت را در مورد من و جایگاه من می‌دانند و فکر می‌کنم اکثر مردم جهان نیز این را می‌دانند.

باررا تأکید کرد تنها چیزی که او خواسته آتش‌بس در غزه بود، که به آرامش هر دو طرف دیوار می‌انجامد. پایان دادن به خشونت برای صلح و امنیت همه. من فقط خواستار انسانیت هستم.

این بازیگر همچنان به حمایت از آتش‌بس ادامه داده و به تازگی در حالی که در جشنواره فیلم ساندنس برای نمایش فیلمش «هیولانو» حضور داشت به راهپیمایی طرفداران فلسطینی پیوست. پس از خروج باررا از این مجموعه فیلم‌ها، همبازی او جنااور تاگام در دنباله‌بعدی جدا شد و کریستوفر لاندون، کارگردان فیلم سری هفتم جعب هم از فیلم کنار رفت. باررا به رولینگ استون گفت: هنگام اعلام خروجش از شبکه‌های اجتماعی نوشت که جایچه خوبی‌است و ما همدیگر را دوست داریم. لاندون گفت: «جعب» یک شغل رویایی بود که به یک کاپوس تبدیل شد و فلیش را برایی همه درگیر کرد.

نما احسن کشتکار



تجسمی

هدشار خوشنویس پیشکسوت درباره خطوط ثلث و نسخ

کسی به اخطار فرشچیان گوش نکرد!

خط با عثمان طه هم رقابت می‌کرد.

وی گفت: در حال حاضر بحث فرهنگ خط و فروش آثار این حوزه فوق‌العاده ضعیف است و کسی که خواهد خوشنویس شود، از لحاظ مالی در فشار است چون اگر بهترین کار را هم ارائه کند مأمّن امن فروش ندارد.

به ادعان کاخی هیچ از ارگان دولتی که بتواند خط را کارشناسی کند یا مرجعی که برای فروش خط شناخته شده باشد نداریم و در بحث معیشت هنر خطاطی معضلی است.



وی با بیان اینکه بسا توجه به این مشکلات اقتصادی، ما خطاطان ناگزیر به شرکت در جشنواره‌های مختلف هستیم، عنوان کرد: در کشور در بحث فروش آثار خطاطی و سفارش گرفتن ضعف داریم و این در حالی است که برای بسیاری رشته‌ها هزینه‌های انجمنی می‌کنند.

وی خاطر نشان کرد: برای کتابت چنین آثار فاخری برای یک هنر آگاهانه یا صحیفه سجاده‌به با این خط کتابت کن هم در مورد خط ثلث و نسخ ما وضعیت همین است. سعید سعید کاخی، برگزیده خوشنویسی جشنواره رضوی می‌گوید: ترکیه دو سال است که خط نسخ و ثلث را به نام خود ثبت کرده، در حالی که تمام ترک‌ها شاگردان خطاطان ایرانی بوده‌اند.

این هنرمند خوشنویس که در بخش خطوط بسته (محقق و ریحان) و بخش نشر عربی و ایرانی جشنواره رضوی شرکت داشت و حائز رتبه اول در هر دو بخش شد، گفت: من در دوره‌های قبل بخش خط هم در جشنواره شرکت می‌کردم اما خطوط بسته برای اولین بار به این جشنواره اضافه شده بود. وی افزود: من از مدت‌ها قبل روی خطوط سه‌تار می‌کردم اما جایی نبود که این هنسر را ارائه کنیم و اولین بار در جشنواره امام رضا علیه‌السلام به این بخش توجه شد. کاخی با بیان اینکه ما دو خط کتابتی به نام نسخ و ریحان داریم، تشریح کرد: در کل کشور یک مرجع ریحان هم نداریم، منسوخ شده و نزدیک به ۶۰۰ سال است که ریحان نویم نداریم ولی خط کتابتی بسیار فاخر و درجه شرکت داده شده نظر بدهند، عنوان کرد: حتی اگر یک کودک یا یک تازه‌کار در این بخش شرکت می‌کند حق اوست که رزوا یابی خوبی با ضعف کارش را بلداند و ترغیب شود که نظر اساتید باعث رشد جامعه خطاطی می‌شود و به صورت زیر خطوط تحلیل شود نه اینکه بدون هیچ توضیحی سه نفر را برگزیده کنند و بقیه آثار کنار گذاشته شوند.

رویداد

در مراسم بازگشایی سینماهای باغ کتاب تهران مطرح شد

آمادگی سینماهای باغ کتاب برای پیوستن به جشنواره فیلم فجر

با کمک دوستان شورای شهر و شهرداری تهران مبالغی تأمین اعتبار شده و بقیه پروژه در سال آتی تکمیل خواهد شد.ان‌شالله سال بعد در مجموعه پردیس سینمایی افتتاح خواهد شد. ما همچنین در مجموعه سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و مؤسسه تصویر شهر، خط تولید پروژه‌های سینمایی را کلید زد‌ه‌ایم و آثاری در حوزه فیلم، سریال و انیمیشن در مرحله پیش تولید است.

در ادامه مراسم رضامجدی، مدیرعامل مؤسسه باغ کتاب تهران نیز درباره تأثیر این مجموعه در فرهنگ کشور گفت:اگر بخواهیم در تهران بزرگ در حوزه فرهنگ تمرکز کنیم، باغ کتاب تهران یکی از مجموعه‌های بزرگ فرهنگی است که می‌تواند در فرهنگ تهران

تأثیر بگذارد. روزانه حدود ۱۰ هزار تا ۲۳ هزار تردد در باغ کتاب تهران صورت می‌گیرد. این مجموعه هم در حوزه هنر مانند سینما، کتاب و موسیقی و هم در حوزه فرهنگی مانند کتاب و نشر فعال است. باغ کتاب را به مجموعه‌ای بی‌نظیر تبدیل زده‌ایم و آثاری در حوزه فیلم، سریال و انیمیشن در مرحله پیش تولید است.
رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران نیز در بخش دیگری از این مراسم با بیان اینکه مجموعه سینماهای باغ کتاب تهران عملیات عمرانی ویژه‌ای در سال ۱۳۹۶ بود، گفت: ما به مدت ۱۰ یا ۱۲ سال در حال آماده‌سازی مجموعه باغ کتاب بودیم و دوستان تلاش کردند افتتاح سینماهای باغ کتاب تهران در جشنواره فیلم فجر برسد. وی با بیان اینکه ما هنوز بخش خصوصی را در بهره‌برداری و سرمایه‌گذاری به رسمیت نمی‌شناسیم، افزود: ما به سرمایه‌گذار می‌گوییم سرمایه‌ات را بیاور، ولی سود نکن. این در حالی است که فرهنگ در فضای جامعه تأثیرگذار و لازم است و مثل روح در کالبد شهر جریان دارد.



سیدهر تفضی‌ذاکر

رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در مراسم بازگشایی سینماهای باغ کتاب تهران گفت: اگر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیرخانه جشنواره فیلم فجر موافق باشند، سالن‌های سینمایی تواناد از امسال در اختیار جشنواره فیلم فجر قرار بگیرد. به گزارش جوان از روابط‌عمومی مؤسسه تصویر شهر، مهرداد باقری، رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در آیین بازگشایی سینماهای مجموعه باغ کتاب تهران با بیان اینکه بهترین هدیه‌ای که ما متولیان نهادهای فرهنگی می‌توانستیم به جامعه سینمایی بدهیم، افتتاح یک پردیس سینمایی خوب هم‌زمان با ولادت حضرت علی(ع) بود، گفت: امروز پردیس سینمایی باغ کتاب آماده است و اگر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیرخانه جشنواره فیلم فجر موافق باشند، سالن‌های سینمایی می‌تواند از امسال در اختیار جشنواره فیلم فجر قرار بگیرد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود تأکید کرد: امسال ساختوساز دو مجموعه پردیس سینمایی شروع شده و